
 
 

 

 

 

 

 

2019.gada 21.februārī                                       Siguldā                       Nr.4 

 

   Siguldas novada pašvaldības domes   

sēdes protokols 

 

Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Uģis Mitrevics. 

  

Piedalās deputāti: Jānis Strautmanis, Ņina Balode, Katrīna Leitāne, Inese Zagorska, Ivo Alksnis, 

Eva Viļķina, Līga Sausiņa, Mārtiņš Zīverts, Rūdolfs Kalvāns 

 

Nepiedalās: Dainis Dukurs (atrodas ārpus Latvijas), Jānis Zilvers (atrodas ārpus Latvijas), Reinis 

Ādamsons (komandējumā ārpus Latvijas), Indra Ozoliņa (aizņemtības darbā dēļ), Elīna Gruzniņa 

(aizņemtības darbā dēļ). 
 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektora vietniece D.Vītola, teritorijas 

plānotāja L.Baltača, nekustamā īpašuma speciāliste R.Jakupāne, izpilddirektore J.Zarandija, 

izpilddirektora vietnieks saimnieciskajos jautājumos A.Ozoliņš, Būvniecības kontroles nodaļas 

vadītāja R.Bete, Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne, Juridiskās pārvaldes vadītāja 

T.Krūmiņa, Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Sporta pārvaldes vadītāja vietniece 

M.Akmentiņa, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane, 

Klientu apkalpošanas pārvaldes vadītāja S.Sāra, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 

priekšsēdētāja D.Liepiņa, nekustamā īpašuma speciāliste L.Bernharde, Teritorijas attīstības pārvaldes 

vadītāja I.Zālīte 

 

 

Pieaicinātās personas: Administratīvās komisijas priekšsēdētājas amata kandidāte Santa Morovska, 

Būvniecības kontroles nodaļas praktikanti Mikus Ojers un Anna Alvīne Vītola 

 

Protokolē: domes juriste Anna Kalniņa. 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00. 

Sēde atklāta plkst.16.06. 

 

Darba kārtība:  

 

1. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 13.janvāra iekšējos 

noteikumos Nr.1/2016 „Siguldas novada pašvaldības sportistu un komandu dalības 

valsts un reģionāla mēroga sporta sacensībās līdzfinansēšanas kārtība”. 
2. Par Siguldas novada  pašvaldības domes 2018. gada 12. jūlija lēmuma „Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Televīzijas ielā 15, Siguldā, Siguldas novads, ar 

mērķi veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības” atcelšanu. 



2 

 

3. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra saistošo noteikumu Nr.31 

,,Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Siguldas novadā” 

precizētās redakcijas apstiprināšanu. 

4. Par piekrišanu komersanta juridiskās adreses reģistrācijai pašvaldībai piederošajās 

telpās. 
5. Par Siguldas pilsētvides un ainavu valdes sastāva izmaiņu apstiprināšanu. 

6. Par Siguldas pagasta pārvaldes pievienošanu Siguldas novada pašvaldības 

administrācijas struktūrvienībai „Klientu apkalpošanas pārvalde”. 

7. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā. 

8. Par zemes nomas līguma slēgšanu. 

9. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar adresi Pulkveža Brieža iela 54, 

Sigulda, Siguldas novads, atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

10. Par Siguldas novada pašvaldības konkursa „Jauniešu biznesa ideja „RADI 

SIGULDAI”” nolikuma apstiprināšanu. 

11. Par Siguldas novada pašvaldības konkursa „Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja.” nolikuma 

apstiprināšanu. 

12. Par atteikumu piešķirt vienreizēju bērna piedzimšanas pabalstu. 

13. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu . 

14. Par saistošo noteikumu „Par Siguldas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”  

apstiprināšanu jaunā redakcijā. 

15. Par telpu nomu IK „DARR”. 

16. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 „Siguldas novada pašvaldības nolikums”. 
17. Par grozījumu Siguldas novada Allažu pamatskolas nolikumā. 

18. Par grozījumu Siguldas Mākslu skolas „Baltais flīģelis” nolikumā. 
19. Par grozījumu Siguldas pilsētas vidusskolas nolikumā. 

20. Par grozījumu Siguldas novada Siguldas 1.pamatskolas nolikumā. 

21. Par grozījumu Siguldas novada Mores pamatskolas nolikumā. 

22. Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

„Ābelīte” nolikumā. 

23. Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes „Ieviņa” 

nolikumā. 

24. Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

„Pasaciņa” nolikumā. 

25. Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

„Pīlādzītis” nolikumā. 

26. Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes 

„Saulīte” nolikumā. 
27. Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes 

„Tornīši” nolikumā. 
28. Par grozījumu Siguldas Sporta skolas nolikumā.  
29. Par pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās pamatizglītības 

un vidējās izglītības programmas privātajās izglītības iestādēs 2019.gadā. 

30. Par Siguldas novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kas apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē vai saņem bērnu 

uzraudzības pakalpojumu 2019.gadā. 



3 

 

31. Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām. 

32. Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2019.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu 

no piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem. 

33. Par mēneša darba algas likmes noteikšanu pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem. 

34. Par biedrības „Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” ierosinājumu organizēt lašveidīgo 

zivju licencēto makšķerēšanu Gaujas upē. 

35. Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā Siguldas iela 18, Morē. 

36. Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā „Meža Tīriņi”. 

37. Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā „Kreiļi”. 

38. Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā „Kaļļu grantskarjers”. 

39. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 2.aprīļa lēmuma „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” 2.punkta atcelšanu (prot. Nr.8, 14.§). 

40. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmuma „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” 2.punkta atcelšanu (prot. Nr.9, 23.§). 

41. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmuma „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” 16.punkta atcelšanu (prot. Nr.9, 23.§). 

42. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmumā „Par 

zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai” atcelšanu (prot. Nr.9, 5.§). 

43. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmuma „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” atcelšanu (prot. Nr.8, 11.§). 

44. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmumā „Par 

zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta 

kopīpašuma domājamai daļai” atcelšanu (prot. Nr.8, 12.§). 

45. Par Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmuma „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” atcelšanu (prot. Nr.8, 17.§). 

46. Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, 

Siguldas nov., un funkcionāli piederošās zemes Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, 

Siguldas nov., atsavināšanu. 

47. Par ceļa servitūta nodibināšanu. 

48. Par kustamās mantas – traktora MTZ-82, valsts reģ.Nr.T395LD, atsavināšanas izsoles 

rezultāta apstiprināšanu. 

49. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Peugeot 406, valsts reģ.Nr.FB566 - 

otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu. 

50. Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, valsts 

reģ.Nr.HD4248 - otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu. 



4 

 

51. Par nekustamā īpašuma Siguldas iela 370, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu. 

52. Par nekustamā īpašuma „Silciema ceļš“, Allažu pag., Siguldas nov., nodošanu bez 

atlīdzības valsts īpašumā. 

53. Par zemes vienības nekustamajā īpašumā „Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, 

nomas tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

54. Par pašvaldībai piederoša ēku (būvju) īpašuma „Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, atsavināšanu. 

55. Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu ,,Par Siguldas novada 

pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas kārtību” apstiprināšanu. 

56. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu ,,Par Siguldas novada 

pašvaldības neapbūvēta zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību” 

apstiprināšanu. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz papildināt dienas kārtību ar 18 

(astoņpadsmit) papildjautājumiem: Nr.57. ,,Par finansējuma piešķiršanu novadpētniecības izstādes 

veidošanai”, Nr.58 ,,Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu”, Nr. 59. 

,,Par piedalīšanos projektā “Grupu mājas būvniecība sociālo un atelpas brīža pakalpojumu 

nodrošināšanai Siguldas novadā” un finansējuma piešķiršanu”, Nr. 60. ,,Par Siguldas novada 

pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 4, Sigulda, Siguldas novads − nodošanu 

atsavināšanai”, Nr.61. ,,Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma – Zaļkalna iela 11 -7, Allaži, 

Allažu pagasts, Siguldas novads, atsavināšanu”, Nr. 62. ,,Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma 

– Jēkaba Dubura iela 11 - 2, Sigulda, Siguldas novads, atsavināšanu”, Nr. 63. ,,Par pašvaldības ceļa 

“Strautiņi -Medulāji”, Mores pag., Siguldas nov., sadalīšanu, zemes vienības daļas, ceļa daļas un tilta 

nodošanu valstij”, Nr.64. ,,Par nekustamā īpašuma Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov., 

daļas pirkšanu”, Nr. 65 ,,Par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa lietošanu saistīto pakalpojumu parādu 

nomaksu pašvaldības dzīvoklim”, Nr. 66. ,,Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas 

sastāvā”, Nr. 67. ,,Par neatgūstamā parāda izslēgšanu no uzskaites”, Nr. 68. ,,Par Siguldas novada 

pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par grozījumiem  Siguldas novada pašvaldības domes 

2019.gada 17.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Siguldas novada pašvaldības budžets 

2019.gadam” apstiprināšanu”, Nr. 69. ,,Par finansējuma piešķiršanu triālam”, Nr. 70. ,,Par 

finansējuma piešķiršanu tramplīnlēkšanai un ziemeļu divcīņai”, Nr. 71. ,,Par finansējuma piešķiršanu 

snovbordam”,  Nr.72. ,,Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam”, Nr. 73. ,,Par finansējuma 

piešķiršanu basketbolam”, Nr. 74. ,,Par finansējuma piešķiršanu dalībai starptautiskās sacensībās 

orientēšanās sportā”, kā arī izslēgt no darba kārtības jautājumu Nr.15 Par telpu nomu IK “DARR”. 

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

1. papildināt sēdes darba kārtību ar šādiem papildjautājumiem: 

 

57. Par finansējuma piešķiršanu novadpētniecības izstādes veidošanai. 

58. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma „Atzinība” piešķiršanu. 

59. Par piedalīšanos projektā „Grupu mājas būvniecība sociālo un atelpas brīža 

pakalpojumu nodrošināšanai Siguldas novadā” un finansējuma piešķiršanu. 

60. Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 4, Sigulda, 

Siguldas novads − nodošanu atsavināšanai. 



5 

 

61. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma – Zaļkalna iela 11 -7, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, atsavināšanu. 

62. Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma – Jēkaba Dubura iela 11 – 2, Sigulda, 

Siguldas novads, atsavināšanu.  

63. Par pašvaldības ceļa „Strautiņi -Medulāji”, Mores pag., Siguldas nov., sadalīšanu, zemes 

vienības daļas, ceļa daļas un tilta nodošanu valstij.  

64. Par nekustamā īpašuma Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov., daļas 

pirkšanu.  

65. Par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa lietošanu saistīto pakalpojumu parādu nomaksu 

pašvaldības dzīvoklim. 

66. Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas sastāvā. 

67. Par neatgūstamā parāda izslēgšanu no uzskaites.  

68. Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par grozījumiem  Siguldas 

novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Siguldas 

novada pašvaldības budžets 2019.gadam” apstiprināšanu.  

69. Par finansējuma piešķiršanu triālam. 

70. Par finansējuma piešķiršanu tramplīnlēkšanai un ziemeļu divcīņai. 

71. Par finansējuma piešķiršanu snovbordam. 

72. Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam. 

73. Par finansējuma piešķiršanu basketbolam. 

74. Par finansējuma piešķiršanu dalībai starptautiskās sacensībās orientēšanās sportā.  

2. izslēgt no darba kārtības jautājumu Nr.15 ,,Par telpu nomu IK „DARR””.  

 

 

 

1.§ 

Par  grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 13.janvāra iekšējos 

noteikumos Nr.1/2016 „Siguldas novada pašvaldības sportistu un komandu dalības valsts un 

reģionāla mēroga sporta sacensībās līdzfinansēšanas kārtība”  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone 

 

Ir sagatavoti grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 13.janvāra iekšējos 

noteikumos Nr.1/2016 „Siguldas novada pašvaldības sportistu un komandu dalības valsts un reģionāla 

mēroga sporta sacensībās līdzfinansēšanas kārtība” (prot. Nr. 1, 3.§ ), kas precizē individuālā sportista 

deklarēšanās nosacījumu, kā arī tiek veikti tehniski labojumi.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 6.punktu un 15. panta pirmās 

daļas 6. punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 38.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

1. izdarīt šādus grozījumus 2016.gada 13.janvāra iekšējos noteikumos Nr.1/2016 „Siguldas novada 

pašvaldības sportistu un komandu dalības valsts un reģionāla mēroga sporta sacensībās 

līdzfinansēšanas kārtība” (prot. Nr. 1, 3.§): 

 

izteikt 8.punkta  8.1.1 apakšpunktu šādā redakcijā:  

1. “8.1.1 dalības maksas Siguldas novada bērniem un jauniešiem līdz 19 (deviņpadsmit) gadu 

vecumam (ieskaitot), ja persona vēl mācās vidējās izglītības iestādē un Siguldas Sporta skolas 



6 

 

audzēkņiem, kamēr persona mācās attiecīgajā izglītības iestādē, dalībai ne vairāk kā divos 

visiem pieejamos sporta pasākumos mācību gada laikā, reģistrējoties norādot izglītības iestādi, 

ar nosacījumu, ka:”; 

2. papildināt 8.punktu ar 8.1.1 3. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“8.1.1 3. dalībnieki ir deklarēti Siguldas novadā ne vēlāk kā uz attiecīgā gada 1. janvāri 

plkst.0.00.”; 

3.  15. punktā vārdu “Domes” aizstāt ar vārdu “pašvaldības”; 

4. izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 

“22. Individuālajos sporta veidos sporta veterāna – seniora deklarētajai dzīvesvietai jābūt 

Siguldas novadā ne vēlāk kā uz attiecīgā gada 1.janvāri plkst.0.00, komandu sporta veidos ne 

mazāk kā 70% komandas dalībnieku deklarētajai dzīvesvietai jābūt Siguldas novadā.”; 

5. izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 

“26. Individuālajos sporta veidos sportista deklarētajai dzīvesvietai jābūt Siguldas novadā ne 

vēlāk kā uz attiecīgā gada 1.janvāri plkst.0.00, komandu sporta veidos ne mazāk kā 70% 

komandas dalībnieku deklarētajai dzīvesvietai jābūt Siguldas novadā.”; 

6. izteikt 31.punktu šādā redakcijā: 

“31. Individuālajos sporta veidos pretendenta deklarētajai dzīvesvietai jābūt Siguldas novadā 

ne vēlāk kā uz attiecīgā gada 1.janvāri plkst.0.00, komandu sporta veidos ne mazāk kā 70% 

komandas dalībnieku deklarētajai dzīvesvietai jābūt Siguldas novadā.”; 

7. papildināt noteikumu Pielikumu Nr.1 aiz 2.tabulas ar tekstu: “Jūsu norādītos personas datus 

pārzinis -  Siguldas novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000048152, juridiskā adrese 

Pils ielā 16, Sigulda, Siguldas novads, apstrādās nolūkā izskatīt sporta pasākuma 

līdzfinansējuma pieprasījumu. 

Papildus informāciju par minēto personas datu apstrādi var iegūt Siguldas novada 

pašvaldības tīmekļa vietnes www.sigulda.lv sadaļā Pašvaldība/Privātuma politika, 

iepazīstoties ar Siguldas novada pašvaldības iekšējiem noteikumiem “Par Siguldas novada 

pašvaldības personas datu apstrādes privātuma politiku” vai klātienē Siguldas novada 

pašvaldības klientu apkalpošanas vietās.”; 

8. noteikumu Pielikumā Nr.2 vārdu “Domes” aizstāt ar vārdu “pašvaldības”. 

 

 

2.§ 

Par Siguldas novada  pašvaldības domes 2018. gada 12. jūlija lēmuma “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Televīzijas ielā 15, Siguldā, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas 

apbūvei paredzētas zemes vienības” atcelšanu 

Ziņo: Būvniecības kontroles nodaļas vadītāja R. Bete 

 

Izskatot SIA ,,Ronor”, reģistrācijas Nr.40003735922, valdes locekļa Ronalda Cimoškas 

2018. gada 3. decembra iesniegumu, kurā SIA “Ronor” atsauc savu vēlmi izstrādāt detālplānojumu 

zemes vienībai ar adresi Televīzijas iela 15, Sigulda, Siguldas novadā, jaunu apbūvei paredzētu zemes 

vienību izveidei, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr.100000430602 datiem, nekustamais īpašums ar adresi Televīzijas iela 15, 

Sigulda, Siguldas novadā, kadastra numuru 8015 002 1529, kurš sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8015 002 1529 1,6199 ha platībā, pieder SIA ,,RONOR” un 

atbilstoši II. daļas 2. iedaļas ierakstam Nr. 3.1., nekustamajam īpašumam ir noteikts aizliegums 

bez SIA ,,Kurzemes investīciju projekti” ar reģistrācijas Nr.40103555393 un Ronalda 

Cimoškas rakstiskas piekrišanas nekustamo īpašumu atsavināt, dāvināt, sadalīt un apgrūtināt 

http://www.sigulda.lv/


7 

 

ar lietu tiesībām, kā arī īpašums ir apgrūtināts ar sešām zemes īpašniekam nepiederošām 

būvēm vai būvju daļām; 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 12.jūlija lēmumu “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu Televīzijas ielā 15, Siguldā, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas 

apbūvei paredzētas zemes vienības” (prot.Nr.10, 13.§), dome lēma  uzsākt detālplānojuma 

izstrādi Televīzijas ielā 15, Siguldā, Siguldas novads, ar mērķi veidot jaunas apbūvei 

paredzētas zemes vienības; apstiprināt detālplānojuma Darba uzdevumu un detālplānojuma 

teritoriju (pielikums Nr.1 un Nr.2); apstiprināt par detālplānojuma izstrādes vadītāju Siguldas 

novada pašvaldības būvniecības kontroles nodaļas teritorijas plānotāju; minētā 

detālplānojuma izstrāde nav uzsākta;  

3. saskaņā ar Teritorijas plānošanas likuma 28. panta trešo daļu, detālplānojumu izstrādā pirms 

jaunas būvniecības uzsākšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem un 

ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi, un saskaņā ar 28. panta ceturto daļu, detālplānojuma 

izstrādes nepieciešamību un tā detalizācijas pakāpi, ņemot vērā izstrādes pamatojumu, nosaka 

vietējā pašvaldība darba uzdevumā, detālplānojuma izstrādi noteiktā apjomā var apvienot ar 

būvprojektēšanu, nodrošinot publisko apspriešanu atbilstoši normatīvajiem aktiem;  

4. ir pieņemti Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumos Nr. 628 

"Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem" 

Ministru kabineta 30.10.2018. noteikumi Nr. 665/LV, 217 (6303), 02.11.2018./Stājas spēkā 

03.11.2018.; saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” (jaunā redakcijā) 

38.punktu: Detālplānojumu izstrādā, lai īstenotu konkrētu attīstības priekšlikumu vai 

plānošanas uzdevumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai lokālplānojumā noteiktās prasības. 

Vienlaikus, saskaņā ar 39.punktu: “ 39. Detālplānojumu izstrādā: 39.1. teritorijas plānojumā 

vai lokālplānojumā noteiktajos gadījumos; 39.2. ja plānota jaunu zemes vienību izveide un 

piekļuves nodrošināšanai jaunizveidotajām zemes vienībām nepieciešams izveidot jaunas ielas 

vai pašvaldību ceļus; 39.3. ja paredzēts būvēt ceļa pievienojumu valsts un pašvaldību 

autoceļam un vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā, lokālplānojumā, transporta 

attīstības plānā vai tematiskajā plānojumā nav atrisināta piekļuve vienam vai vairākiem zemes 

īpašumiem; 39.4. pirms jaunas būvniecības uzsākšanas, ja: 39.4.1. nepieciešama esošās 

transporta organizācijas pārkārtošana, likvidējot vai pārvietojot esošas ielas vai pašvaldību 

ceļus, vai jaunas satiksmes infrastruktūras plānošana, izveidojot jaunas ielas vai pašvaldību 

ceļus; 39.4.2. plānotā objekta funkcionēšanas nodrošināšanai nepieciešamās būves paredzēts 

izvietot vairākās zemes vienībās. Tai pat laikā noteikumu 41. punkts noteic, ka: 

41.Detālplānojumu neizstrādā, ja: 41.1. teritorijai ir izstrādāts lokālplānojums, ar kuru 

pietiekami detalizētā pakāpē ir noteikti teritorijas izmantošanas veidi un to aprobežojumi, kā 

arī sniegti kompleksi transporta infrastruktūras risinājumi; 41.2. valsts autoceļu būvniecības 

ietvaros atbilstoši būvprojektam paredzēts izbūvēt ceļa pievienojumu vai paralēlo ceļu ārpus 

valsts autoceļa ceļu zemes nodalījuma joslas; 41.3. objekta funkcionēšanai nepieciešamajai 

teritorijai, kurā tiek plānota lineāra inženierbūve un citu ar to saistīto būvju būvniecības 

process, ir noteikts nacionālo interešu objekta statuss un tiks izveidotas ar to saistītas zemes 

vienības; 41.4. plānotā objekta funkcionēšanai nepieciešamo būvju izvietojumu iespējams 

risināt būvprojekta ietvaros un nav nepieciešama infrastruktūras pārkārtošana piegulošajā 

teritorijā, un tiek nodrošinātas satiksmes drošības prasības, un nav nepieciešams pārbūvēt 

esošo pievienojumu autoceļam; 

5. ņemot vērā minētos grozījumus Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumos Nr.628 

„Noteikumi par pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem”, secināms, ka jaunu 

https://www.vestnesis.lv/ta/id/302695-grozijumi-ministru-kabineta-2014-gada-14-oktobra-noteikumos-nr-628-noteikumi-par-pasvaldibu-teritorijas-attistibas-planosanas-d...


8 

 

apbūvei paredzētu zemes vienību izveidei Televīzijas iela 15, Sigulda, Siguldas novadā, šajā 

gadījumā nav nepieciešama detālplānojuma izstrāde.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, 31.pantu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 28. panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldības teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 38., 39. un 41.punktu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

  

atcelt Siguldas novada pašvaldība domes 2018. gada 12. jūlija lēmumu (prot.Nr.10, 13.§)  “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu Televīzijas ielā 15, Siguldā, Siguldas novads, ar mērķi 

veidot jaunas apbūvei paredzētas zemes vienības”.   

 

 

3.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra saistošo noteikumu Nr.31 ,,Par 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Siguldas novadā” precizētās 

redakcijas apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T.Krūmina  

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra lēmumu apstiprināti saistošie 

noteikumi Nr.31 ,,Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Siguldas 

novadā” apstiprināšanu” (prot.Nr.15, 4.§).  

Saskaņā ar likuma ,,Par pašvaldībām” 45.panta trešo daļu saistošie noteikumi tika nosūtīti 

atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – ministrija). 

2019.gada 1.februārī Siguldas novada pašvaldībā saņemts ministrijas atzinums Nr.1-18/10747, kurā 

ministrija izsaka šādus iebildumus:  

1. saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 26.panta trešo daļu maksa par augstas 

detalizācijas topogrāfiskās informācijas pārbaudi, reģistrāciju datubāzē, sagatavošanu un 

izsniegšanu veicama vietējās pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā. Ņemot vērā 

minēto, lūdzam pārskatīt saistošo noteikumu Nr.31 4.punktu, kā arī lūdzam papildināt saistošos 

noteikumus Nr. 31 ar regulējumu par minētās maksas veikšanas kārtību; 

2. saskaņā ar Kadastra likuma pārejas noteikumu 3. punktu Normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

zemes mērniecības darbu veikšanas licences izsniedz līdz 2007.gada 31.decembrim. Līdz 

2007.gada 31.decembrim izsniegtās zemes mērniecības darbu veikšanas licences un sertifikāti ir 

spēkā līdz dokumentā norādītajam termiņam, bet ne ilgāk kā līdz 2010.gada 31.decembrim. 

Ministru kabineta 2012.gada 24.aprīļa noteikumu Nr.281 “Augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” 2.4. apakšpunkts nosaka, ka mērnieks ir 

ģeodēzisko darbu veikšanai sertificēta persona. Ņemot vērā minēto, lūdzam pārskatīt saistošo 

noteikumu Nr.31 6. punktu. 

Pašvaldība ir ņēmusi vērā ministrijas atzinumu un saistošos noteikumus precizējusi atbilstoši 

1. un 2. punktā norādītājam, proti, precizēts saistošo noteikumu 4.punkts, norādot pašvaldības domes 

lēmumu, ar kuru tiek noteikta maksa par saistošajos noteikumos norādītajiem maksas pakalpojumiem, 

kā arī atbilstoši normatīvo aktu prasībām precizēts saistošo noteikumu 6.punkts, precizējot personu 

loku, kas tiesīgi reģistrēšanai datu bāzē iesniegt pašvaldībā saistošo noteikumu 6.punktā norādīto 

informāciju.  



9 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 45.panta ceturto 

daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 3.§), 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 1.novembra saistošo noteikumu 

Nr.31 ,,Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību Siguldas novadā” 

precizēto redakciju; 

2. nosūtīt precizētos saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

4.§ 

Par piekrišanu komersanta juridiskās adreses reģistrācijai pašvaldībai piederošajās telpās 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa  

 

Izskatījusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību “A25”, reģistrācijas Nr. 40103234736, juridiskā 

adrese Sapņu iela 2, Peltes, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 2019.gada 30.janvāra iesniegumu 

sniegt piekrišanu tās jaundibināmā dalībnieka, SIA “Prime Peaks”, juridiskās adreses reģistrēšanai 

Siguldas novada pašvaldībai piederošajā nekustamajā īpašumā Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, 

LV-2150, kadastra apzīmējums 80150021818002, dome konstatē:  

1. Siguldas novada pašvaldība un SIA “PIM”, reģistrācijas Nr. 40103517086, juridiskā adrese 

Depo iela 4, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150,  2018.gada 18.oktobrī noslēdza telpu nomas 

līgumu Nr.4.3-6.7/2018/1266, ar kuru SIA “PIM”, pamatojoties uz Siguldas novada 

pašvaldības rīkotās nomas tiesību izsoles rezultātiem, iznomātas koprades telpas 171,70 m2 

platībā, Pils ielā 16, Siguldā, Siguldas novadā, LV-2150 (turpmāk – Telpas), nosakot 

nomnieka tiesības nodot Telpu daļu apakšnomā; SIA “PIM” 2019.gada 24.janvārī noslēdza 

Telpu daļas apakšnomas līgumu par individuālās darba vietas/aprīkojuma/semināru telpu 

nomas pakalpojumu ar SIA “A25”;  

2. saskaņā ar Komerclikuma 78.pantu: Sabiedrības dibināšana piesakāma ierakstīšanai 

komercreģistrā. Par sabiedrības juridisko adresi uzskatāma tās vietas adrese, kurā atrodas 

sabiedrības vadība (sabiedrības sēdeklis). Juridiskās adreses maiņa piesakāma ierakstīšanai 

komercreģistrā. Pieteikumam pievieno nekustamā īpašuma (ēkas vai dzīvokļa īpašuma) 

īpašnieka izsniegtu piekrišanu sabiedrības juridiskās adreses reģistrācijai attiecīgajā ēkā vai 

dzīvokļa īpašumā. Piekrišanā norāda nekustamā īpašuma kadastra numuru, īpašnieka vārdu, 

uzvārdu un personas kodu vai nosaukumu (firmu) un reģistrācijas numuru. Ja pieteikumu 

paraksta persona, kurai pieder juridiskajā adresē norādītais nekustamais īpašums, piekrišana 

nav jāiesniedz. Ierakstīšanai komercreģistrā piesakāma sabiedrības firmas maiņa, kā arī 

jauna biedra iestāšanās sabiedrībā; vienlaikus, Komerclikuma 12.panta ceturtā daļa noteic: 

Ja komersantam tiek nosūtītas ziņas, dokumenti vai cita korespondence uz komercreģistrā 

ierakstīto tā juridisko adresi, uzskatāms, ka komersants šos dokumentus, ziņas vai citu 

korespondenci ir saņēmis, ja nosūtītājs dokumentāri pierādījis, ka šāda nosūtīšana ir veikta; 

3. Komerclikuma 314.1 panta pirmā daļa paredz, ka: sabiedrības darbību var izbeigt, 

pamatojoties uz komercreģistra iestādes lēmumu, ja: (..) 2) sabiedrība atbilstoši šā likuma 

12. panta ceturtajai daļai nav sasniedzama tās juridiskajā adresē un divu mēnešu laikā pēc 

rakstveida brīdinājuma saņemšanas nav novērsusi norādīto trūkumu;  

4. no 2017.gada 1.augusta līdz 2018.gada 30.septembrim Siguldas novada pašvaldība īstenoja 

projektu “Siguldas pils kompleksa ēku pārbūve, revitalizācija uzņēmējdarbības atbalstam” 

(turpmāk – projekts), kas tika līdzfinansēts no Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzekļiem. 

Projekta kopējās izmaksas ir 5 417 513.39 EUR, tai skaitā Eiropas Reģionālās attīstības fonda 



10 

 

finansējums 3 085 516.71 EUR apmērā. Projekta mērķis ir Siguldas pils kompleksa 

revitalizācija, reģenerējot degradēto teritoriju atbilstoši pašvaldības Attīstības programmai, 

nodrošinot videi draudzīgu un vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un jaunu 

darbavietu radīšanu. Lai sasniegtu projekta mērķi, projekta ietvaros tika veikta Siguldas pils 

kompleksa trīs ēku pārbūve saimnieciskajai darbībai, kā arī pils kompleksa teritorijas 

labiekārtošana; 

5. saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 10.novembra noteikumu Nr.645 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa “Teritoriju 

revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības 

programmām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk - MK noteikumi) 7.punktu specifiskā atbalsta 

mērķis ir teritoriju revitalizācija, ģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši pašvaldību attīstības 

programmām, nodrošinot videi draudzīgu vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi un 

jaunu darba vietu radīšanu; 

6. saskaņā ar MK noteikumu 9.1.1.apakšpunktu projekta iesniedzējam (pašvaldībai) projekta 

ietvaros ir jānodrošina iznākuma rādītāja − atjaunoto degradēto teritoriju platība, kas pielāgota 

jaunu komersantu izvietošanai vai esošo komersantu paplašināšanai, lai sekmētu 

nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībās (..). Komersants šo noteikumu izpratnē ir 

komersants bez valsts vai pašvaldību kapitāla daļas, individuālais komersants, zemnieku vai 

zvejnieku saimniecība, individuālais uzņēmums, pašnodarbinātais, kas veic saimniecisko 

darbību, kā arī lauksaimniecības pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība un mežsaimniecības 

pakalpojumu kooperatīvā sabiedrība; 

7. MK noteikumos un Siguldas novada pašvaldības projektā noteiktie sasniedzamie rādītāji: 

atjaunoto degradēto teritoriju platība, kas pielāgota jaunu komersantu izvietošanai vai esošo 

komersantu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti pašvaldībās – 

2,5 ha; jaunizveidoto darba vietu skaits atbalstītajās teritorijās - 56 darba vietas; atbalstītajā 

teritorijā atrodošos komersantu nefinanšu investīcijas pašu nemateriālajos ieguldījumos un 

pamatlīdzekļos – 80 000,00 EUR; enerģijas patēriņa rādītājs – 53,6 MWh; 

8. saskaņā ar MK noteikumu 26.punktu ieguldījumus veic rūpniecisko teritoriju vai citu 

uzņēmējdarbībai plānoto vai izmantoto degradēto teritoriju atjaunošanā, kas tiks pielāgotas 

jaunu uzņēmumu izvietošanai vai esošo uzņēmumu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību 

un ekonomisko aktivitāti pašvaldībās. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 31.pantu, Komerclikuma 12.panta ceturto 

daļu, 78.pantu, 314.1 panta pirmās daļas 2.punktu,  atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  dome nolemj:  

 

1. pilnvarot pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktori L. Skrodeli sniegt 

rakstveida piekrišanu to komersantu juridiskās adreses reģistrēšanai Siguldas novada 

pašvaldībai, reģistrācijas Nr. 90000048152, piederošajā nekustamajā īpašumā Pils ielā 16, 

Siguldā, Siguldas novadā, LV-2150, kuru sabiedrības vadība (sabiedrības sēdeklis), 

pamatojoties uz līguma pamata nodibinātajām tiesiskajām attiecībām, atrodas attiecīgajās 

Siguldas novada pašvaldības telpās;  

2. uzdot pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” direktorei L. Skrodelei veikt 

kontroli par to komersantu, kuru juridiskā adrese ir reģistrēta šī lēmuma lemjošās daļas 

1.punktā minētajā adresē, sasniedzamību to juridiskajā adresē, nosakot L. Skrodelei 



11 

 

pienākumu rakstveidā ziņot Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistram par katra attiecīgā 

komersanta nesasniedzamību tā juridiskajā adresē, saskaņā ar Komerclikumā paredzēto. 

 

 

5.§ 

Par Siguldas pilsētvides un ainavu valdes sastāva izmaiņu apstiprināšanu 

Ziņo: Izpilddirektore J.Zarandija 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada  27.jūlija lēmumu ,,Par Siguldas pilsētvides 

un ainavu valdes sastāva apstiprināšanu” (prot.Nr.13, 15.§) tika izveidota Siguldas pilsētvides un 

ainavu valde. 2019.gada 12.februārī Siguldas novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Maijas 

Geidānes iesniegums (reģ.Nr.2.1-13/487) ar lūgumu izslēgt viņu no Siguldas pilsētvides un ainavu 

valdes sastāva sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Siguldas novada pašvaldību. Ņemot 

vērā minēto, kā arī to, ka ir mainījies arī citu pašvaldības darbinieku sastāvs un pienākumi, 

priekšlikums izmainīt Siguldas pilsētvides un ainavu valdes sastāvu, Roberta Lipsberga, Ivetas 

Ārgales, Maijas Geidānes, kā arī Alda Vecvanaga vietā valdes sastāvā iekļaujot Teritorijas plānotāju 

Lauru Baltaču un Juridiskās pārvaldes vadītāju Tatjanu Krūmiņu. 

Izskatījusi iesniegto priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

24.punktu, 31.pantu, 61.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav,  dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija lēmumā “Par 

Siguldas pilsētvides un ainavu valdes sastāva apstiprināšanu”(prot. Nr.13, 15.§) un apstiprināt 

Siguldas pilsētvides un ainavu valdi šādā sastāvā: 

 

1. Uģis Mitrevics – valdes priekšsēdētājs; 

2. Rudīte Bete – valdes locekle; 

3. Zane Gatere– valdes locekle;  

4. Dita Laure– valdes locekle; 

5. Laura Baltača– valdes locekle; 

6. Jeļena Zarandija– valdes locekle; 

7. Laura Skrodele– valdes locekle; 

8. Inga Zālīte– valdes locekle; 

9. Andris Būce– valdes loceklis; 

10. Tatjana Krūmiņa– valdes locekle; 

11. Līga Sausiņa – valdes locekle. 

 

6.§ 

Par Siguldas pagasta pārvaldes pievienošanu Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

struktūrvienībai “Klientu apkalpošanas pārvalde” 

Ziņo: izpilddirekotre J.Zarandija 

 

Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) sniegto pakalpojuma pieejamību novada 

pagastos nodrošina ar  pagastu pārvalžu starpniecību - Allažu pagasta pārvalde, Mores pagasta 

pārvalde un Siguldas pagasta pārvaldi. Tā kā pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldes 

Pakalpojuma centrs (Raiņa iela 3, Sigulda) atrodas dažu kilometru attālumā no Siguldas pagasta 

pārvaldes (Zinātnes ielā 7, Siguldas pagastā), lielākā daļa iedzīvotāju pašvaldības pakalpojumus, to 



12 

 

starp arī dažus pašvaldības nodrošinātos valsts iestāžu pakalpojumus, saņem Pakalpojuma centrā. 

Attiecīgi Siguldas pagasta pārvaldes klientu skaits ir neliels. 

 Izvērtējot pagasta pārvaldes uzturēšanas izmaksas un novada iedzīvotāju aktivitāti, izvēloties 

pašvaldības pakalpojumus saņemt pašvaldības e-pakalpojumu portālā e.sigulda.lv vai pašvaldības 

Pakalpojumu centrā, kur vienuviet ir pieejams plašs pašvaldības un valsts pārvaldes iestāžu 

nodrošināto pakalpojumu klāsts, kā arī to, ka pašvaldība vairākām iedzīvotāju grupām nodrošina 

bezmaksas transportu, lai nokļūtu no Siguldas pagasta uz Siguldas pilsētas centru, pašvaldībai 

lietderīgāk pagasta pārvaldes funkciju pievienot pašvaldības administrācijai, nodrošinot klientu 

apkalpošanu Pakalpojuma centrā.  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmitā daļa nosaka, ka valsts pārvaldi organizē pēc 

iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, 

pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā 

regulējuma apjomu un detalizāciju un apsverot deleģēšanas iespējas vai ārpakalpojuma izmantošanu. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 69.1 panta trešo daļu pašvaldības dome var izveidot 

vienā novada pagastā vai novada pilsētā vairākas pagasta vai pilsētas pārvaldes. Ar Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministra atļauju attiecīgās pašvaldības novada pilsētā un novada pagastā vai 

divos novada pagastos izveido kopīgu pagasta vai pilsētas pārvaldi. 

Ņemot vērā minēto, pašvaldība ar 2018.gada 31.oktobra vēstuli Nr.2.1.-12/2956 lūgusi Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministram Kasparam Gerhardam atļauju Siguldas pagasta 

pārvaldes pievienošanai pašvaldības administrācijai, pašvaldības pakalpojumu pieejamību nodrošinot 

Pakalpojuma centrā. Atļauju pievienošanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrs 

sniedzis ar  2018.gada 13.decembra vēstuli Nr.1-13/10348.  

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas 

nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, 

biedrības un nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus, kā arī pamatojoties uz 

21.panta pirmās daļas 13.punktu,  41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 2.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. reorganizēt Siguldas pagasta pārvaldi, pievienojot to Siguldas novada pašvaldības administrācijas 

struktūrvienībai “Klientu apkalpošanas pārvalde”; 

2. pārveidot Siguldas pagasta pārvaldes vadītāja amatu par klientu apkalpošanas speciālista amatu 

(profesijas kods 4222 07); 

3. uzdot Personāla nodaļai brīdināt Siguldas pagasta pārvaldes vadītāju par reorganizāciju un 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās saskaņā ar Darba likumu; 

4. izdarīt pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra nolikumā Nr.1/2019 „Par atlīdzību Siguldas 

novada pašvaldībā” šādus grozījumus: 

4.1. izteikt 2.pielikuma sadaļas “Klientu apkalpošanas pārvalde” 29.punktu šādā redakcijā: 

 

N.p.k. Amats Profesiju 

klasifikator

a kods 

Amata 

vienības 

Amata saime Amata 

līmenis 

Mēnešalgas 

grupa 

Maksimālā 

mēnešalga 

EUR* 

29. Klientu 

apkalpošanas 

speciālists 

4222 07 2 23. Klientu 

apkalpošana 

III B 9 1190 

 



13 

 

4.2. svītrot 2.pielikuma sadaļu “Siguldas pagasta pārvalde” un 35.punktu, attiecīgi mainot 

turpmāko punktu numerāciju; 

5. atzīt par spēku zaudējušu 2009.gada 4.novembrī apstiprināto Siguldas novada pagasta pārvaldes 

nolikumu (protokols Nr.26, 31.§); 

6. noteikt, ka lēmuma 1.-5.punkts stājas spēkā 2019.gada 1.aprīlī; 

7. uzdot pašvaldības Klientu apkalpošanas pārvaldei sagatavot nepieciešamos grozījumus Klientu 

apkalpošanas pārvaldes nolikumā un nodrošināt tā iesniegšanu domei apstiprināšanai;  

8. uzdot Siguldas pagasta pārvaldes vadītājai līdz 2019.gada 29.martam: 

8.1. veikt Siguldas pagasta pārvaldes materiālo  vērtību inventarizāciju un inventarizētās vērtības 

nodot ar pieņemšanas nodošanas aktu pašvaldības izpilddirektorei; 

8.2. atbilstoši  Arhīvu   likuma   prasībām nodot uzkrātos dokumentus pašvaldības arhīvam 

saskaņā ar apstiprināto nomenklatūru;  

9. uzdot šī lēmuma izpildes uzraudzību veikt pašvaldības izpilddirektorei.  

 

 

7.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo: izpilddirektore J.Zarandija 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētājas Elizabetes 

Liepiņas 2018.gada 29. oktobra iesniegumu ar lūgumu atbrīvot viņu no darbības Siguldas novada 

pašvaldības  Administratīvajā komisijā, kā arī Santas Morovskas 2019. gada 14. februāra iesniegumu 

ar lūgumu iecelt viņu Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amatā, 

dome konstatē:  

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija lēmumu “Par Administratīvās 

komisijas izveidošanu” (prot.Nr.13, 4 .§), uz jaunizveidotās Siguldas novada pašvaldības 

domes pilnvaru laiku, no jauna izveidota Siguldas novada pašvaldības Administratīvā 

komisija un apstiprināts tās sastāvs, par komisijas priekšsēdētāju iecelta Elizabete Liepiņa;  

2. 2018.gada 29.oktobrī Siguldas novada pašvaldībā saņemts Elizabetes Liepiņas iesniegums 

ar lūgumu atbrīvot viņu no pienākumu pildīšanas Siguldas novada pašvaldības 

Administratīvajā komisijā, sakarā ar pamatdarba pienākumu slodzes palielināšanos;  

3. Siguldas novada pašvaldība 2019.gada 16.janvārī tās tīmekļa vietnē, kā arī sludinājumu 

portālā: https://www.cv.lv ievietoja sludinājumu, aicinot konkrētu pienākumu pildīšanai 

(amatpersona (darbinieks), kura pašvaldībā netiek nodarbināta pastāvīgi) pievienoties  

Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētāju, nosakot 

pieteikšanās termiņu līdz 2019.gada 29.janvārim. Atlases rezultātā par atbilstošāko 

kandidatūru tika atzīta Santa Morovska;  

4. 2019.gada 14.februārī Siguldas novada pašvaldībā ir saņemts Santas Morovskas 

iesniegums ar lūgumu iecelt viņu par Siguldas novada pašvaldības Administratīvās 

komisijas priekšsēdētāju;  

5. Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 207.pants noteic, ka: “Pašvaldības 

administratīvo komisiju apstiprina attiecīgās pašvaldības dome uz savu pilnvaru laiku”; 

6. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu: “Dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var (..) ievēlēt 

pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, valdēs un 

darba grupās; (..)”; 

7. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 9.augusta nolikuma Nr.9/2018 

“Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas nolikums” (turpmāk – nolikums) 

https://www.cv.lv/


14 

 

7.punktu: “Komisijas sastāvā ir 6 (seši) locekļi, kurus ieceļ amatā Pašvaldības dome.”, 

8.punktu: “Komisijas priekšsēdētāju ieceļ amatā Pašvaldības dome”;  vienlaikus, saskaņā 

ar nolikuma 11.punktu: “Komisijas locekļi var tikt izslēgti no Komisijas sastāva ar 

Pašvaldības domes lēmumu uz attiecīgā Komisijas locekļa iesnieguma pamata (..)”; 

8. nolikuma 12.punkts noteic šādus priekšsēdētāja pienākumus:  

“12. Komisijas priekšsēdētājs: 

12.1. vada Komisijas darbu; 

12.2. vada Komisijas sēdes; 

12.3. apstiprina un iesniedz Pašvaldības domē Komisijas darba pārskatus reizi gadā līdz 

31.martam;  

12.4. nosaka Komisijas locekļu pienākumus;  

12.5. ar Pašvaldības pilnvarojumu pārstāv Komisiju tiesā; 

12.6. pilnvaro Komisijas locekļus pārstāvēt Komisiju tiesā; 

12.7. organizē Komisijas rīcībā nodoto materiālo vērtību saglabāšanu; 

12.8. organizē Komisijas locekļu un darbinieku kvalifikācijas un profesionālā līmeņa 

paaugstināšanu; 

12.9. kontrolē Komisijas pieņemto lēmumu izpildi; 

12.10. nosūta lēmumus labprātīgai un piespiedu izpildei tiesu izpildītājam par administratīvā 

soda uzlikšanu un kontrolē to savlaicīgu izpildi;  

12.11. koordinē Komisijas sadarbību ar valsts un pašvaldību institūcijām; 

12.12. nodrošina Komisijas budžeta projekta sagatavošanu un iesniedz to Pašvaldībā;  

12.13. nodrošina Komisijas kompetencē esošo Pašvaldības domes lēmumu, Pašvaldības 

domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora rīkojumu projektu 

sagatavošanu; 

12.14. veic citus uzdevumus Komisijas darbības nodrošināšanai.”.   

 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

24.punktu, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa 207.pantu, likuma „Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 6.panta pirmo daļu, 20.panta piekto daļu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2018.gada 9.augusta nolikuma Nr.9/2018 “Siguldas novada pašvaldības 

Administratīvās komisijas nolikums” 7., 8. un 11.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 

2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 1.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1.  atbrīvot no Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētāja amata  

Elizabeti Liepiņu sākot ar 2019.gada 21.februāri;  

2. iecelt par Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas priekšsēdētāju Santu 

Morovsku ar 2019.gada 22.februāri;  

3. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 27.jūlija lēmumā ,,Par 

Administratīvās komisijas izveidošanu” (prot. Nr.13, 4.§) un izteikt tā lemjošo daļu šādā 

redakcijā:  

“izveidot Administratīvo komisiju šādā sastāvā:  

1. Santa Morovska – komisijas priekšsēdētāja;  

2. Alla Ādamsone – komisijas loceklis;  

3. Aldis Vecvanags – komisijas loceklis;  

4. Gunta Mūrmane – komisijas locekle;  

5. Rita Balode – komisijas locekle;  



15 

 

6. Tatjana Krūmiņa – komisijas loceklis.”;   

 

4. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 9.augusta lēmumu 

“Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības Administratīvās komisijas sastāvā” (prot. Nr.12, 

6.§);  

5. uzdot Personāla nodaļai likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajā kārtībā nodrošināt, lai tiktu sastādīti un 15 dienu laikā elektroniskā veidā Valsts 

ieņēmumu dienestam iesniegti valsts amatpersonu saraksti un to grozījumi (ja attiecināms), 

izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas sistēmu, saskaņā ar likuma 

„Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 20.panta piektajā daļā 

paredzēto. 

 

8.§ 

Par zemes nomas līguma slēgšanu 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste R.Jakupāne 

 

 Izskatot A.S., dzīvesvietas adrese [..], 2019.gada 17.janvāra iesniegumu ar lūgumu pagarināt 

zemes nomas līgumu par zemes vienības daļu 1996 m2 platībā [..], kadastra apzīmējums [..], uz diviem 

gadiem (līdz 2021.gada janvārim), ar līdzšinējo nomas maksu gadā 6% apmērā no zemes kadastrālās 

vērtības, dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma ierakstu Nr.566, nekustamais īpašums ar kadastra Nr.[..], kura sastāvā ietilpst 

zemes vienība [..], platība 4280 m2, kadastra apzīmējums […], ir A.S. īpašums; 

2. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 22.janvāra lēmumu “Par 

zemes nomas līgumu” (prot.Nr.2, 9.§) starp A.S. un Siguldas novada pašvaldību ir noslēgts 

2014.gada 24.janvāra zemes nomas līgums Nr.2014/72, ar kuru Siguldas novada pašvaldībai 

ir iznomāta zemes vienības [..], daļa 1996 m2 platībā, Siguldas novada pašvaldībai piederošās 

pirmskolas izglītības iestādes “Ābelīte” ēku un būvju uzturēšanai, adrese: Lakstīgalas iela 10, 

Sigulda, Siguldas novads, ar nomas maksa gadā 6% no zemes kadastrālās vērtības. Zemes 

nomas līguma termiņš 2019.gada 24.janvāris;  

3. saskaņā ar likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 

14.panta pirmās daļas 1.punktu Civillikuma 968. un 973.panta noteikumi nav piemērojami un 

ēkas (būves) vai augļu dārzi (koki) līdz to apvienošanai vienā īpašumā ar zemi ir uzskatāmi 

par patstāvīgu īpašuma objektu, ja ēkas uzceltas un augļu dārzs (koki) iestādīts uz zemes, kas 

atbilstoši likumiem piešķirta šim nolūkam, iegūta darījuma rezultātā vai uz cita tiesiska pamata 

pirms Civillikuma lietu tiesību daļas spēkā stāšanās dienas (1992.gada 1.septembra), bet zemes 

īpašuma tiesības atjaunotas vai atjaunojamas bijušajam īpašniekam vai viņa mantiniekam 

(tiesību pārņēmējam) vai arī zeme piekrīt vai pieder valstij vai pašvaldībai. Ņemot vērā to, ka 

konkrētajā situācijā uz zemes esošā ēka (būve) ir patstāvīgs īpašuma objekts, kas nepieder 

zemes īpašniekam, starp zemes un ēkas īpašnieku jau faktiski pastāv nomas tiesiskās 

attiecības, kas pastāv neatkarīgi no tā, vai starp pusēm ir noslēgta rakstiska vienošanās (nomas 

līgums) (Sk. Latvijas Republikas Augstākās tiesas Civillietu departamenta 2016.gada 

26.oktobra spriedums lietā Nr. C39057712 SKC–336/2016); 

4. Ministru kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 “Kārtība, kādā publiska persona 

nomā nekustamo īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par 

nomātajiem un nomāt paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 18.punktā noteikts nomnieka 



16 

 

– atvasināta publiskas personas pienākums nodrošināt šo noteikumu 17.punktā minētās 

informācijas (nekustamā īpašuma adrese, kadastra numurs, platība, lietošanas mērķis, 

iznomātājs, nomas maksas apmērs, norādot viena kvadrātmetra izmaksas mēnesī, nomas 

līguma darbības termiņš) publicēšanu savā mājaslapā internetā, kā arī izvietot to publiski 

pieejamā vietā attiecīgās atvasinātās publiskās personas adresē; 

5. zemes īpašniece piedāvā saglabāt līdzšinējo nomas maksas apmēru 6% no zemes kadastrālās 

vērtības gadā; 

6. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, pašvaldības funkcija ir 

gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības 

un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana 

ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība 

ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.); 

 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 31.pantu, Civillikuma 2112. un 2165.pantu, likuma 

“Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, mantojuma tiesību un lietu tiesību 

daļas spēkā stāšanās laiku un piemērošanas kārtību” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, Ministru 

kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 ,,Kārtība, kādā publiska persona nomā nekustamo 

īpašumu no privātpersonas vai kapitālsabiedrības un publicē informāciju par nomātajiem un nomāt 

paredzētajiem nekustamajiem īpašumiem” 17. un 18.punktu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. noslēgt zemes nomas līgumu ar A.S. par zemes vienības daļas [..], 1996 m2 platībā, kadastra 

apzīmējums [..], nomu, Siguldas novada pašvaldībai piederošās pirmsskolas izglītības 

iestādes “Ābelīte” adrese: Lakstīgalas iela 10, Sigulda, Siguldas novads, un ar to funkcionāli 

saistīto būvju uzturēšanai; 

2. atzīt starp Siguldas novada pašvaldību un A.S. faktiski pastāvošās zemes nomas tiesiskās 

attiecības, saglabājot līdzšinējo nomas maksas apmēru 6% no zemes kadastrālās vērtības 

gadā, par zemes vienības [..], daļas 1996 m2 platībā faktisko lietošanu no 2019.gada 

25.janvāra līdz zemes nomas līguma abpusējās parakstīšanas dienai;  

3. noteikt nomas līguma darbības termiņu līdz 2021.gada 31.janvārim. Nomas maksa 6% no 

zemes kadastrālās vērtības gadā, tai skaitā iedzīvotāju ienākuma nodoklis; 

4. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai sagatavot zemes nomas 

līgumu ar A.S.; 

5. Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides pārvaldības nodaļai nodrošināt Ministru 

kabineta 2013.gada 29.oktobra noteikumu Nr.1191 18.punkta prasību izpildi. 

 

 

9.§ 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar adresi Pulkveža Brieža iela 54, Sigulda, 

Siguldas novads, atzīšanu par piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste R.Jakupāne 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma un vides 

pārvaldības nodaļas ziņojumu par rezerves zemes fondā ieskaitītas zemes vienības Pulkveža Brieža 

ielā 54, Siguldā, Siguldas novadā, platība 1175 m2, kadastra apzīmējums 8015 003 1936, atzīšanu par 

https://likumi.lv/ta/id/261500#p17


17 

 

piekritīgu Siguldas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības 

vārda, dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 15.marta (prot. Nr.13, 34.§) rīkojumu Nr.215 “Par 

zemes reformas pabeigšanu Siguldas novada Siguldas pilsētā”, zemes reforma Siguldas pilsētā 

ir pabeigta; 

2. saskaņā ar Valsts zemes dienesta 2017.gada 18.augusta Aktu Nr.11-12-R/224 “Par zemes 

vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā”, zemes vienība ar adresi Pulkveža Brieža iela 54, 

Sigulda, Siguldas novads, platība 1175 m2, kadastra apzīmējums 8015 003 1936 (turpmāk – 

Zemes vienība), ir rezerves zemes fonda zeme; 

3. Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmajā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā 

vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības 

vārda; 

4. Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektā daļā noteikts, ka valstij un vietējām pašvaldībām 

pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru kabineta 

noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par zemes 

reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās 

novada teritoriālā iedalījuma vienībās, savukārt sestā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā 

ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par 

kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes 

dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai 

neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību 

vai piekritību pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā 

teritorijā. Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība; 

5. Valsts zemes dienesta publicētajā rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantotās zemes izvērtēšanas sarakstā Zemes vienība nav iekļauta, savukārt 

zemes reforma Siguldas novada Siguldas pilsētā pabeidzās 2016.gada 15.martā, līdz ar to 

secināms, ka Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteiktais zemes izvērtēšanas 

termiņš beidzies 2018.gada 15.martā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo un 

sesto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 31.pantu, atklāti balsojot, ar 

10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, 

K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

atzīt, ka rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ar adresi Pulkveža Brieža iela 54, 

Sigulda, Siguldas novads, platība 1175 m2, kadastra apzīmējums 8015 003 1936, atbilstoši 

pievienotajam grafiskajam pielikumam ir piekrītoša Siguldas novada pašvaldībai un 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 

 

10.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības konkursa “Jauniešu biznesa ideja “RADI SIGULDAI”” 

nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītāja T.Krūmiņa 

 

  Lai sekmētu jauniešu biznesa ideju attīstību, veicinātu Siguldas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā deklarēto jauniešu iesaistīšanos uzņēmējdarbībā, sniegtu iespēju gūt 

pieredzi savas biznesa idejas pārdošanā, un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta 



18 

 

pirmās daļās 2.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 30.§), 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības konkursa “Jauniešu biznesa ideja “RADI 

SIGULDAI”” nolikumu; 

 

11.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības konkursa “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja.” nolikuma 

apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 18.februāra lēmumu apstiprināts Siguldas 

novada pašvaldības domes nolikums Nr.8/2017 “Siguldas novada pašvaldības konkursa “Māmiņa. 

Siguldiete. Uzņēmēja.” nolikums”. 

Lēmuma projekts ir sagatavots ar mērķi veikt grozījumus konkursa nolikumā, vienkāršojot 

konkursa norises procesu, samazinot atlases kārtu skaitu no trim līdz divām, kā arī pilnveidojot 

pieteikumu dokumentus un vērtēšanas kritērijus. Vienlaikus konkursa nolikums papildināts ar mērķi 

atbalstīt sociālās uzņēmējdarbības attīstību, ar nosacījumu, ka tiek radītas darba vietas īpašām personu 

grupām (piemēram, personām ar invaliditāti, ilgstošiem bezdarbniekiem u.c.), kā arī pagarināts 

līdzfinansējuma apguves maksimālais termiņš no deviņiem mēnešiem līdz divpadsmit mēnešiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 

sagatavošanas noteikumi” 140.punktu grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu apjoms 

pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Šādā gadījumā sagatavo jaunu noteikumu 

projektu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 10.punktu, 21.panta pirmo daļu, un 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 31.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes nolikumu “Siguldas novada pašvaldības 

konkursa “Māmiņa. Siguldiete. Uzņēmēja.” nolikums” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

 

 

12.§ 

Par atteikumu piešķirt vienreizēju bērna piedzimšanas pabalstu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne   

 

 [1] Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldībā) 17.12.2018. saņemts R.A. (turpmāk – 

iesniedzējs) 12.12.2018. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.1-13/3769). Tā kā iesniedzējs ir 

saņēmis pašvaldības Sociālā dienesta (turpmāk – Sociālais dienests) 05.11.2018. lēmumu (Nr.22-9, 

§19) “Par R.A. iesnieguma izskatīšanu” (turpmāk – lēmums), ar kuru atteikts izmaksāt viņa ģimenei 

vienreizējo bērna piedzimšanas pabalstu, iesniedzējs vērsies pašvaldībā ar lūgumu tomēr rast iespēju 

viņa ģimenei izmaksāt vienreizējo bērna piedzimšanas pabalstu. Iesniegumā minēts, ka meita (A.A.)  

piedzima [datums]. Iesniedzējs ar sievu un vecāko dēlu Siguldas novadā ir deklarēti no [datums]. 

http://m.likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#_blank


19 

 

Ģimene Siguldas novadā  plāno dzīvot un būt deklarēta arī turpmāk. Tuvākā laikā plāno arī iegādāties 

šī brīža īrēto īpašumu. Tā kā ģimene pēc pārcelšanās uz Siguldas novadu ir arī deklarējusies, 

iesniedzējs norāda, ka līdzīgu pabalstu no citām pašvaldībām saņemt vairs nevar.  

[2] Iesniedzējs vēršoties pašvaldībā un lūdzot izdot labvēlīgu lēmumu par bērna piedzimšanas 

pabalsta izmaksu, faktiski apstrīd Sociālā dienesta lēmumu. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 

81.panta pirmo daļu lēmuma apstrīdēšanas gadījumā augstākai iestādei jāizskata lietu vēlreiz pēc 

būtības kopumā vai tajā daļā, uz kuru attiecas iesniedzēja iebildumi. Izvērtējot iesniegumā minēto un 

pašvaldības rīcībā esošos informāciju, konstatēts:  

[2.1] ar Sociālā dienesta lēmumu atteikta R.A., deklarētā dzīvesvieta – [adrese], vienreizējā 

bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršana. Sociālais dienests izvērtējot iesniedzēja iesniegumus un 

ģimenes situācijas aprakstu, kā atteikuma iemeslu minējis, ka neviens no A.A. vecākiem neatbilst 

pašvaldības  domes 28.09.2017. saistošajos noteikumos Nr.26 ,,Par materiālās palīdzības pabalstiem 

Siguldas novadā” (turpmāk – saistošie noteikumi) noteiktajiem kritērijiem, pēc kuriem piešķirams 

vienreizējs bērna piedzimšanas pabalsts, jo vecāki Siguldas novadā savu dzīvesvietu deklarējuši 11 

mēnešus pirms bērna dzimšanas dienas; 

[2.2] tā kā iesniedzējs ir saņēmis nelabvēlīgu Sociālais dienesta  lēmumu, iesniedzējs ar 

12.12.2018. iesniegumu vērsies pašvaldībā ar lūgumu tomēr rast iespēju izmaksāt vienreizējo bērna 

piedzimšanas pabalstu;  

[2.3] saskaņā ar APL 59.pantu pēc administratīvās lietas ierosināšanas iestāde iegūst 

informāciju, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir nepieciešama, lai pieņemtu attiecīgo lēmumu. 

Lai panāktu vispusīgu lietas izskatīšanu un pārbaudītu Sociālā dienesta lēmuma pamatotību, 

iesniedzēja viedokļa noskaidrošanai, iesniedzējam jautāts vai saistībā ar iesniegto iesniegumu ir kas 

papildināms vai norādāms šajā lietā, un attiecīgi lūgts šo informāciju rakstveidā sniegt līdz 

01.02.2019.  

04.02.2018. pašvaldībā saņemti iesniedzēja papildinājumi pie 12.12.2018. iesnieguma, kurā 

paskaidro “Mēs apzināmies, ka būtībā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības 2017.gada 

28.septembrī apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Nr.26 “Par materiālās palīdzības 

pabalstiem Siguldas novadā” (kā arī visiem turpmākajiem grozījumiem), mūsu ģimenei iepriekš 

minētais pabalsts nepienākas, taču uzskatam, ka mūsu situācija nav viennozīmīga, līdz ar to vērsāmies 

ar lūgumu Siguldas novada pašvaldībā.” Ja izvērtējot iesniegumu, pašvaldība tomēr pieņems lēmumu 

neizmaksāt pabalstu, iesniedzējs aicina rast iespēju pilnveidot saistošos noteikumus un papildināt tos, 

piemēram, ar tādu punktu, kas paredzētu ģimenēm, kurām radusies būs līdzīga situācija, vienreizējo 

bērna piedzimšanas pabalstu izmaksāt – vai nu pilnā apmērā, vai arī vismaz ne mazākā, kā tas bija 

pašvaldībā, kur iepriekš pieteicējs bija deklarējies; 

 [2.4] saskaņā ar APL 64.panta pirmo daļu, ja administratīvā lieta ierosināta uz iesnieguma 

pamata, iestāde pieņem lēmumu par administratīvā akta izdošanu vai lietas izbeigšanu viena mēneša 

laikā no iesnieguma iesniegšanas dienas, ja normatīvajā aktā nav noteikts īsāks termiņš. Savukārt, ja 

objektīvu iemeslu dēļ šā panta pirmajā daļā noteikto termiņu nav iespējams ievērot, iestāde, to var 

pagarināt uz laiku, ne ilgāku par četriem mēnešiem no iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot 

iesniedzējam. Tā kā lietas objektīvai izskatīšanai bija nepieciešams noskaidrot iesniedzēja viedokli, 

ierosinātajā lietā lēmuma pieņemšanas termiņš pagarināts līdz 28.02.2019.; 

 [2.5] saskaņā ar Iedzīvotāju reģistra datiem D.A. un R.A. meita A.A. dzimusi ir [datums]. 

A.A. pirmreizējā dzīvesvieta deklarēta [adrese]. D.A. un R.A. deklarētā dzīvesvieta Siguldas novadā 

(t.i. [adrese]) deklarēta kopš [datums]., t.i. 11 mēnešus pirms meitas dzimšanas dienas. 

 [3] Ievērojot iesniedzēja iesniegumā norādīto, lietā izšķirams jautājums par to, vai Sociālajam 

dienestam bija pamats atteikt vienreizējā bērna piedzimšanas pabalsta piešķiršanu dēļ tā, ka R.A. un 

D.A. savu dzīvesvietu Siguldas novadā deklarējuši 11 mēnešus pirms bērna A.A. piedzimšanas. 

Ņemot vērā lietas faktiskos apstākļus, izdarot uz to pamata šīs lietas juridisko izvērtējumu, secināts: 



20 

 

Saeima  19.05.1994. pieņēma  likumu  „Par  pašvaldībām”, kas stājās spēkā 09.06.1994. Šā 

likuma  43.panta  trešajā daļā  likumdevējs noteicis, ka pašvaldības  dome  var  pieņemt  saistošos 

noteikumus  arī,  lai  nodrošinātu  pašvaldības autonomo  funkciju  un  brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Pamatojoties uz citētajā tiesību normā ietverto deleģējumu Siguldas novada pašvaldības dome uz 

brīvprātīgas iniciatīvas pamata 28.12.2017. izdevusi saistošos noteikumus, ar kuriem cita starpā 

noteikta kārtība kādā pašvaldība piešķir vienreizēju bērna piedzimšanas pabalstu. Saistošo noteikumu 

9.1.apakšpunkts nosaka, ka tiesības saņemt bērna piedzimšanas pabalstu par katru vienās dzemdībās 

dzimušu bērnu 100% apmērā no noteiktās pabalsta summas ir, ja abi vecāki ne mazāk kā 12 

(divpadsmit) mēnešus pirms bērna dzimšanas dienas ir deklarējuši savu pamata dzīves vietu Siguldas 

novadā un bērna dzīvesvieta pirmreizēji ir deklarēta Siguldas novadā. Tātad, lai saskaņā ar 

saistošajiem noteikumiem varētu saņemt  pabalstu par vienās dzemdībās dzimušu bērnu 100 % apmērā 

no pabalsta summas, viens no nosacījumiem noteikts, ka bērna abu vecāku dzīvesvietai jābūt 

deklarētai Siguldas novada teritorijā ne mazāk kā 12 mēnešus pirms bērna piedzimšanas. Kā secināms 

no lietā esošās informācijas, A.A. vecāki šim nosacījumam neatbilda, jo pirms bērna piedzimšanas 

bērna vecāki Siguldas novada teritorijā savu dzīvesvietu ir deklarējuši mazāk par 12 mēnešiem.  

Saistošie noteikumi neparedz citus gadījumus, kad piešķirams bērna piedzimšanas pabalsts 

personām, kuru deklarētā dzīvesvieta Siguldas novadā no bērna dzimšanas dienas ir mazāk par 12 

mēnešiem. Līdz ar to pašvaldības domei nav tiesiska pamata lemt par pabalsta izmaksu  iesniedzējam.  

Sociālais dienests arī līdzīgos apstākļos nav piešķīris bērna piedzimšanas pabalstu nevienai citai 

personai, kura savu dzīvesvietu Siguldas novadā deklarējusi mazāk kā 12 mēnešus pirms bērna 

piedzimšanas. Nosacījumu par to, ka pabalsta saņēmējam jābūt deklarētam vismaz 12 mēnešus pirms 

bērna piedzimšanas pašvaldības administratīvajā teritorijā, ir izvirzījusi ne tikai Siguldas novada 

pašvaldība savos saistošajos noteikumos, bet arī citas pašvaldības.  

[4] Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz APL 81.panta otrās daļas 1.apakšpunktu, 

pašvaldības domes 10.08.2017. saistošo noteikumu Nr.20 ,,Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

104.punktu, kā arī ņemot vērā Sociālās komitejas 2019.gada 18.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 

3.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, 

I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atstāt negrozītu Sociālā dienesta 05.11.2018. lēmumu (protokols Nr.22-8, 19.§) ,,Par R.A. 

iesnieguma izskatīšanu”; 

2. atteikt R.A. piešķirt vienreizējo bērna piedzimšanas pabalstu; 

3. uzdot pašvaldības Sociālajam dienestam, pārskatot saistošos noteikumus, izvērtēt iesniedzēja 

izteikto priekšlikumu par pabalsta izmaksu ģimenēm, pie apstākļiem, ja jaundzimušo vecāku 

pamata dzīvesvieta Siguldas novadā ir deklarēta mazāk kā 12 (divpadsmit) mēnešus pirms bērna 

dzimšanas dienas. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās 

rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (pēc deklarētās dzīvesvietas adreses, 

papildu adreses (Dzīvesvietas deklarēšanas likuma izpratnē) vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas). 
 

 

 

 

 

 

 



21 

 

13.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas statusa noteikšanu  

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece  I.Lazdāne 

 

Debatēs piedalās I.Zagorska.  

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 31.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.33 

„Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam”, turpmāk – saistošie noteikumi, 

apstiprināta kārtība, kādā Siguldas novada pašvaldība sniedz palīdzību kvalificētam speciālistam 

dzīvojamās telpas nodrošināšanā, izīrējot to uz pagaidu laiku, kamēr speciālists atrod pastāvīgu 

dzīvesvietu Siguldas novadā. Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.¹ 

panta pirmo daļu, pašvaldība var izīrēt speciālistam tikai tādu dzīvojamo platību, kurai noteikusi 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu.  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 29.novembra lēmumu (prot. Nr.16, 11.§) 

noteikts speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statuss:  

- Dzērveņu ielā 5, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 0011 002 

šādiem dzīvokļiem: Nr.6; Nr.10; Nr.16, Nr.19; Nr.23; 

- Siguldas ielā 5 dzīvoklim Nr.15, Morē, Mores pagastā, Siguldas novadā. 

Ņemot vērā nepieciešamību radīt labvēlīgus priekšnoteikumus palīdzības sniegšanai 

kvalificētiem speciālistiem pagaidu dzīvojamās telpas nodrošināšanā saistošajos noteikumos 

noteiktajās jomās, it īpaši tajās, kurās ilgstoši grūti piesaistīt kvalificētus speciālistus (uz šo brīdi 

Siguldas novada pašvaldībā un tās iestādēs ir 12 vakances uz pilnas slodzes darbu),  kā arī ņemot vērā, 

ka dzīvokļu īres jomā Siguldas novadā ir saskatāma tirgus nepilnība, proti, pieprasījums uz dzīvokļu 

īri ir lielāks nekā piedāvājums, lai mazinātu spriedzi piesaistāmajiem kvalificētajiem speciālistiem 

piemērotas pastāvīgas dzīvojamās telpas atrašanā, nolūks paredzēt vēl vienam dzīvoklim 

“speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas” statusu (uz lēmuma pieņemšanas brīdi no pašvaldībai 

piederošajiem dzīvokļiem 4 % ir ar “speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas” statusu). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības viena no autonomajām funkcijām ir palīdzības sniegšana iedzīvotājiem dzīvokļu 

jautājumu risināšanā, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 11. punktu, kas 

nosaka, ka viens no palīdzības sniegšanas iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā veidiem ir 

palīdzība speciālista nodrošināšanai ar dzīvojamo telpu, un 11.panta trešo daļu kas nosaka, ka 

pašvaldības dome ar atsevišķu lēmumu ir tiesīga pašvaldībai piederošai vai tās nomātai neizīrētai 

dzīvojamai telpai noteikt speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu (..), un 21.1 panta pirmo 

daļu, kas nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome 

noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt pašvaldības 

attīstības programmā ietvertā attīstāmajā nozarē (rīcības virzieni, jomas, u.c.) nodarbinātam 

kvalificētam speciālistam un speciālistam, kas veic ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu 

pārvaldes uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums, lai 

nodrošinātu palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā pašvaldības autonomo funkciju izpildei, kā arī 

likuma ,,Par pašvaldībām” 31.pantu, atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis), pret−nav, atturas−1 

(I.Zagorska), dome nolemj: 

 

noteikt speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu dzīvoklim Nr.9 Dzērveņu ielā 5, 

Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 0011 002; 
 

 



22 

 

14.§ 

Par saistošo noteikumu “Par Siguldas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu”  

apstiprināšanu jaunā redakcijā 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne 

 

Lai nodrošinātu estētiskas,  higiēniskas,  ekoloģiski  tīras,  drošas  un  ainaviski pievilcīgas   

vides   veidošanu   un   uzturēšanu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31.pantu, 43.panta  

pirmās daļas 5., 6., 9. un 11.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu Nr.906 

“Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4.punktu,  Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta 

noteikumu Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2.apakšpunktu, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus „Par Siguldas novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” 

jaunā redakcijā; 

2. atcelt 2018.gada 22.februāra lēmumu  “Par saistošo noteikumu “Par Siguldas novada teritorijas 

kopšanu un  būvju uzturēšanu”  apstiprināšanu jaunā redakcijā”;  

3. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai. 

 

 

15.§ 

Par telpu nomu IK “DARR” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes vadītājas vietniece I.Lazdāne 

Pamatojoties uz IK ,,DARR” 2019.gada 20.februāra iesniegumu (reģ.Nr. 3-8/587), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

izslēgt no darba kārtības jautājumu ,,Par telpu nomu IK ,,DARR””. 

 

16.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta saistošajos 

noteikumos Nr.20 “Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste M.Skrastiņa 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 10.augusta lēmumu “Par Siguldas novada 

pašvaldības saistošo noteikumu „Siguldas novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu” (prot. 

Nr.14, 1.§) apstiprināti Siguldas novada pašvaldības domes saistošie noteikumi “Siguldas novada 

pašvaldības nolikums”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 24.pantu pašvaldības nolikums ir 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, 

iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas 

jautājumus.  

Likuma “Par pašvaldībām” 69.1 panta pirmā daļa noteic, ka pagasta vai pilsētas pārvaldes 

izveido novada pagastos un pilsētās, kurās neatrodas pašvaldības administratīvais centrs. Tā kā 

Siguldas pilsētas un Siguldas pagasta robežas dabā ir saplūdušas un pilsētas administrācija (Pils ielā 

16, Siguldā), pašvaldības Pakalpojumu centrs (Raiņa ielā 3, Siguldā) un Siguldas pagasta pārvalde 



23 

 

(Zinātnes ielā 7, Siguldas pagastā) atrodas dažu kilometru attālumā, lielākā daļa Siguldas pagasta 

iedzīvotāji pašvaldības pakalpojumus, tostarp arī dažus Siguldas novada pašvaldības nodrošinātos 

valsts iestāžu pakalpojumus saņem Pakalpojumu centrā, savukārt Siguldas pagasta pārvaldē apkalpoto 

klientu skaits ir neliels, vidēji desmit personas nedēļā. Pašvaldība arī vairākām iedzīvotāju grupām 

nodrošina bezmaksas transportu, lai no Siguldas pagasta ērti nokļūtu Siguldas centrā. Tāpat iedzīvotāji 

aktīvi izmanto iespēju pašvaldības pakalpojumus saņemt arī pašvaldības e-pakalpojumu portālā 

e.sigulda.lv. 

Siguldas novada pašvaldība ir lūgusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra 

atļauju saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 69.1 panta trešo daļu Siguldas pagasta pārvaldes 

apvienošanai ar Siguldas novada pašvaldības administrāciju un 13.12.2018. ir saņēmusi ministra 

vēstuli Nr.1-13/10348, kurā dota atļauja Siguldas pagasta pārvaldes un Siguldas novada pašvaldības 

administrācijas apvienošanai, pašvaldības pakalpojumu pieejamību nodrošinot Klientu apkalpošanas 

pārvaldē.  

Vienlaikus jāņem vērā, ka 2018.gada 28.novembrī LR Saeimā iesniegts likumprojekts 

“Grozījumi likumā “Par pašvaldībām”” (Nr.60/Lp13), kas 2018.gada 6.decembrī pieņemts 1.lasījumā, 

savukārt uz 2.lasījumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) 

iesniegusi priekšlikumu (13.12.2018. Nr.1-13/10352) likuma 69.1 pantā izteikt pirmo daļu šādā 

redakcijā: „Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada 

pilsētās, kurās neatrodas pašvaldības administratīvais centrs, pašvaldības dome var izveidot pagasta 

vai pilsētas pārvaldi.”; izteikt trešo daļu šādā redakcijā: „Pašvaldības dome var izveidot vienā novada 

pagastā vai novada pilsētā vairākas pagasta vai pilsētas pārvaldes. Pašvaldības novada pilsētā un 

vairākos novada pagastos vai vairākos novada pagastos var izveidot kopīgu pagasta vai pilsētas 

pārvaldi.”. Priekšlikuma pamatojumā ministrija norāda, ka “2009.gadā norma, ka, lai nodrošinātu 

pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos un novada pilsētās, kurās neatrodas 

pašvaldības administratīvais centrs, pašvaldības dome izveido pagasta vai pilsētas pārvaldi, likumā 

“Par pašvaldībām” tika iekļauta kā garantija iedzīvotājiem, ka veicot administratīvi teritoriālo 

reformu neizveidosies situācija, kad kādā no novada teritorijām netiks nodrošināta pašvaldības 

pakalpojumu pieejamība. Pašvaldības, veicot sniegto pakalpojumu efektivitātes izvērtējumu, ir 

nonākušas pie secinājumiem, ka ne visos gadījumos pilsētu vai pagastu pārvalžu izveidošana ir 

efektīvākais veids, kādā pašvaldība var sniegt pakalpojumus. Līdz ar to piedāvātie grozījumi piedāvā 

pašvaldībām lielāku rīcības brīvību savu pakalpojumu sniegšanas administrēšanā. 

Ņemot vērā minēto, ar saistošajiem noteikumiem tiek izdarītas attiecīgas strukturālas 

izmaiņas.  

Lai nodrošinātu ar likumu aizsargātas informācijas neizpaušanu, ar saistošajiem noteikumiem 

tiek noteikta kārtība, kādā komitejas un dome var organizēt slēgtās sēdes vai to daļas. Lai gan likuma 

“Par pašvaldībām” šobrīd spēkā esošā redakcija neparedz šādu regulējumu, pašvaldībai šādas tiesības 

var tikt piešķirtas pēc analoģijas ar Saeimas kārtības rullī un Ministru kabineta kārtības rullī 

noteiktajām tiesībām noturēt slēgtu sēdi vai tās daļu.  

Ar saistošajiem noteikumiem tiek veikti arī atsevišķi redakcionāli precizējumi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 1.punktu un 24.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 32.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 

2017.gada 10.augusta saistošajos noteikumos Nr.20 “Siguldas novada pašvaldības 

nolikums””; 



24 

 

2. nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

 

Tiek izteikts priekšlikums darba kārtības jautājumus Nr.17.−Nr.28 izskatīt reizē un lēmumu pieņemt 

vienā balsojumā.  

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1) darba kārtības jautājumus Nr.17.−Nr.28  izskatīt reizē; 

2) lēmumu par darba kārtības jautājumiem Nr.17.−Nr.28 pieņemt vienā balsojumā.  

 

 

17.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Allažu pamatskolas nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Allažu pamatskola varētu izstrādāt un īstenot iestādes pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kursu programmas nepieciešams izdarīt grozījumus 2017.gada 27.jūlijā 

apstiprinātajā Siguldas novada Allažu pamatskolas nolikumā (prot. Nr.13, 30.§). Ņemot vērā minēto 

un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem 

un normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 5.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 27.jūlijā  apstiprinātajā Siguldas novada Allažu pamatskolas 

nolikumā (prot. Nr.13, 30.§), papildinot nolikumu ar 11.1punktu šādā redakcijā:  

“11.1. Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

 

18.§ 

Par grozījumu Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas Mākslu skola “Baltais Flīģelis” varētu izstrādāt un īstenot iestādes pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams izdarīt grozījumus 2017.gada 

27.jūlijā  apstiprinātajā Siguldas mākslu skolas ,,Baltais Flīģelis” nolikumā (prot. Nr.13, 49.§). Ņemot 

vērā minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra Nr.569 “Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem 

un normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs,  Profesionālās 

izglītības likuma 15.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 



25 

 

41.panta pirmās daļas 2.punktu, Kultūras institūciju likuma 13.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un 

kultūras komitejas 2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 4.§), atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 27.jūlijā  apstiprinātajā Siguldas Mākslu skolas “Baltais Flīģelis” 

nolikumā (prot. Nr.13, 49.§), papildinot nolikumu ar 9.1 punktu šādā  redakcijā: : 

 “9.1 Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

 

19.§ 

Par grozījumu Siguldas pilsētas vidusskolas nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas pilsētas vidusskola varētu izstrādāt un īstenot iestādes pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams izdarīt grozījumu 2017.gada 27.jūlijā  

apstiprinātajā Siguldas pilsētas vidusskolas nolikumā (prot. Nr.13, 48.§). Ņemot vērā minēto un, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem 

un normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 6.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 27.jūlijā apstiprinātajā Siguldas pilsētas vidusskolas nolikumā 

(prot.Nr.13, 48.§), papildinot noteikumus ar 9.1punktu šādā redakcijā:  

 

“9.1. Skolai ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 
 

  

20.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas 1. pamatskolas nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas 1.pamatskola varētu izstrādāt un īstenot iestādes pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams izdarīt grozījumus 2017.gada 27.jūlijā  

apstiprinātajā Siguldas 1.pamatskolas nolikumā (prot. Nr.13, 31.§). Ņemot vērā minēto un, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem 

un normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 7.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 



26 

 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 27.jūlijā  apstiprinātajā Siguldas 1.pamatskolas nolikumā (prot. Nr.13, 

31.§), papildinot nolikumu ar 9.1  punktu šādā redakcijā:  

“9.1. Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

 

21.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Mores pamatskolas nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Mores pamatskola varētu izstrādāt un īstenot iestādes pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kursu programmas nepieciešams izdarīt grozījumus 2017.gada 27.jūlijā 

apstiprinātajā Siguldas novada Mores pamatskolas nolikumā (prot. Nr.13, 32.§). Ņemot vērā minēto 

un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem 

un normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 8.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 27.jūlijā  apstiprinātajā Siguldas novada Mores pamatskolas nolikumā 

(prot. Nr.13, 32.§), papildinot nolikumu ar 11.1punktu šādā redakcijā: 

  

“11.1. Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

22.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ābelīte” 

nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” varētu izstrādāt un 

īstenot iestādes pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams 

izdarīt grozījumus 2017.gada 8. februārī  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ābelīte” nolikumā (prot. Nr.3, 3.§). Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 18.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 



27 

 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 8. februārī  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ābelīte” nolikumā (prot. Nr.3, 3.§), papildinot nolikumu ar 9.1punktu šādā 

redakcijā:  

“9.1 Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

23.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Ieviņa” 

nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Ieviņa” varētu izstrādāt un 

īstenot iestādes pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu programmas nepieciešams 

izdarīt grozījumus 2017.gada 8.februārī  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ieviņa” nolikumā (prot. Nr.3, 3.§). Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 19.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 8. februārī  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Ieviņa” nolikumā (prot. Nr.3, 3.§ ), papildinot nolikumu ar 9.1 punktu šādā 

redakcijā: 

“9.1 Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

24.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” 

nolikumā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa” varētu izstrādāt 

un īstenot iestādes pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu programmas nepieciešams 

izdarīt grozījumus 2017.gada 8.februāra  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Pasaciņa” nolikumā (prot. Nr.3,3.§). Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 20.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 



28 

 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 8.februāra  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestāde “Pasaciņa” nolikumā (prot. Nr.3, 3.§), papildinot nolikumu ar 9.1 punktu šādā 

redakcijā:  

“9.1 Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

 

25.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Pīlādzītis” 

nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” varētu izstrādāt 

un īstenot iestādes pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams 

izdarīt grozījumus 2017.gada 27.jūlijā  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumā (prot. Nr.13, 30.§). Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 21.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 27.jūlijā apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas 

izglītības iestādes “Pīlādzītis” nolikumā (prot. Nr.13, 30.§), papildinot nolikumu ar 9.1punktu šādā 

redakcijā:  

“9.1 Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

26.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” 

nolikumā 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas novada Siguldas pagasta pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte” varētu izstrādāt 

un īstenot iestādes pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams 

izdarīt grozījumus 2017. gada 8.februāra  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pagasta pirmsskolas 

izglītības iestādes “Saulīte” nolikumā (prot. Nr.3, 3.§). Ņemot vērā minēto un, pamatojoties uz 

Ministru kabineta 2018. gada 11. septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par pedagogiem 

nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides kārtību” 21.1. punktu un Izglītības likuma 22. panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka 

pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem un 

normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9. pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 22.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 



29 

 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017. gada 8. februāra  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pagasta pirmsskolas 

izglītības iestādes “Saulīte” nolikumā (prot. Nr. 3, 3.§), papildinot nolikumu ar 9.1 punktu šādā 

redakcijā:  

“9.1 Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”.  
 

 

27.§ 

Par grozījumu Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” 

nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas novada Siguldas pilsētas pirmsskolas izglītības iestāde “Tornīši” varētu izstrādāt un 

īstenot iestādes pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams 

izdarīt grozījumus 2017.gada 28.septembrī apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” nolikumā (prot. Nr.17, 32.§). Ņemot vērā minēto un, 

pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 “Noteikumi par 

pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās 

kompetences pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, kas cita starpā 

nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, citiem likumiem 

un normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes dibinātājs, Vispārējās 

izglītības likuma 8. un 9.pantu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 

20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 23.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2017.gada 28.septembrī apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas pilsētas 

pirmsskolas izglītības iestādes “Tornīši” nolikumā (prot. Nr.17, 32.§), papildinot nolikumu ar 

9.1punktu šādā redakcijā: 

“9.1 Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 

 

28.§ 

Par grozījumu Siguldas Sporta skolas nolikumā  

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

Lai Siguldas novada Siguldas Sporta skola varētu izstrādāt un īstenot iestādes pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kursu programmas, nepieciešams izdarīt grozījumus 2016.gada 

3.augusta apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas Sporta skolas nolikumā (prot. Nr.12, 13.§). Ņemot 

vērā minēto un, pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra noteikumu Nr.569 

“Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu 

profesionālās kompetences pilnveides kārtību” 21.1.punktu un Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 

kas cita starpā nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, 

citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes 

dibinātājs, Profesionālās izglītības likuma 17.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.3, 24.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 



30 

 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

izdarīt grozījumu 2016.gada 3.augustā  apstiprinātajā Siguldas novada Siguldas Sporta skolas 

nolikumā (prot. Nr.12, 13.§), papildinot nolikumu ar 8.1punktu šādā redakcijā:  

“8.1 Iestādei ir tiesības organizēt pedagogu profesionālās kompetences pilnveidi”. 
 

 

29.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējumu izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās pamatizglītības un 

vidējās izglītības programmas privātajās izglītības iestādēs  2019.gadā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste, Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane 

 

Debatēs piedalās L.Sausiņa.  

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2015.gada 18.februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.4 “Par vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmu 

īstenošanas pakalpojumu apmaksu no Siguldas novada pašvaldības budžeta privātajām izglītības 

iestādēm” (turpmāk – saistošie noteikumi), nepieciešams ar domes lēmumu noteikt pašvaldības 

atbalsta apmēru mēnesī par vienu izglītojamo, kas apgūst vispārējās pamatizglītības vai vispārējās 

vidējās izglītības programmu privātajā izglītības iestādē. Atbalsta apmērs nosakāms katru budžeta 

gadu, ņemot vērā vidējās izmaksas Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības skolās. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. punktu, Siguldas 

novada pašvaldības domes 2015. gada 18.februāra saistošajiem noteikumiem Nr.4 “Par vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmu īstenošanas pakalpojumu apmaksu no 

Siguldas novada pašvaldības budžeta privātajām izglītības iestādēm” 3. punktu,  kā arī ņemot vērā 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.3, 9.§) un Finanšu 

komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 24.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. noteikt Siguldas novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu izglītojamo, kas apgūst 

vispārējās pamatizglītības vai vispārējās vidējās izglītības programmu privātajā izglītības 

iestādē, saskaņā ar pievienotu tāmi 64,00 euro; 

2. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1.punktā minētais atbalsts piemērojams no 2019.gada 

2.janvāra.  

 

30.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kas apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē vai saņem bērnu uzraudzības 

pakalpojumu 2019.gadā 

Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste, Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane 

 

K.Leitāne paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies.  

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.februāra saistošajiem 

noteikumiem Nr.5 “Par kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldība sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei un bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējam” 



31 

 

(prot. Nr.2, § 12) (turpmāk – saistošie noteikumi) nepieciešams ar domes lēmumu noteikt pašvaldības 

atbalsta apmēru mēnesī par vienu bērnu, kas apgūst pirmsskolas izglītības programmu privātajā 

izglītības iestādē vai saņem bērnu uzraudzības pakalpojumu. Atbalsta apmērs nosakāms, ņemot vērā 

vidējās izmaksas Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4. punktu, Ministru 

kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr. 709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku 

un kartību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātai izglītības iestādei”, saistošo noteikumu 6. un 9.2 punktu, kā arī ņemot 

vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.3, 1.§) un 

Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 25.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode,  J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, nepiedalās −1 (K.Leitāne), dome nolemj: 

 

1. noteikt saskaņā ar pievienotajām tāmēm par vienu bērnu, kurš sasniedzis pusotra gada vecumu un 

apgūst pirmskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē šādu Siguldas novada 

pašvaldības atbalsta apmēru: 

1.1. ja bērns turpina apgūt pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē vai 

uzsāk apgūt licencētu pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības iestādē, jo 

vietu trūkuma dēļ nav uzņemts Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības 

iestādē: 

1.1.1. 204,12 euro mēnesī par bērnu vecumā no pusotra gada līdz brīdim, kad bērns uzsāk 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei; 

1.1.2. 126,35 euro mēnesī par bērnu, kurš apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības 

ieguvei; 

1.2. ja bērns uzsāk apgūt licencētu pirmsskolas izglītības programmu privātajā izglītības 

iestādē un bērna vecāki vēlas, lai bērns šo izglītības programmu apgūst privātajā izglītības 

iestādē, atsakoties no piedāvātās vietas Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas 

izglītības iestādē: 

1.2.1. 192,66 euro mēnesī par bērnu vecumā no pusotra gada līdz brīdim, kad bērns uzsāk 

obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei; 

1.2.2. 117,81 euro mēnesī par bērnu, kas apgūst obligāto sagatavošanu pamatizglītības 

ieguvei; 

2. noteikt saskaņā ar pievienoto tāmi Siguldas novada pašvaldības atbalsta apmēru bērnu 

uzraudzības pakalpojumam 127,34 euro par vienu bērnu, kurš sasniedzis pusotra gada vecumu 

līdz brīdim, kad bērns uzsāk obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei, ja pašvaldība 

nenodrošina vietu Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē; 

3. noteikt, ka šī lēmuma 1. un 2.punktā noteiktais atbalsta apmērs piemērojams no 2019.gada 

2.janvāra;  

4. nosūtīt lēmumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

5. noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija ir saskaņojusi lēmuma 1.1.apakšpunktā noteikto atbalsta apmēru.  
 

 

 

 

 

 



32 

 

31.§ 

Par izmaksu tāmju apstiprināšanu savstarpējo norēķinu veikšanai par Siguldas novada 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem citām pašvaldībām 

Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste, Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami 

pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” (turpmāk- 

Ministru kabineta noteikumi), lai veiktu savstarpējos norēķinus par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem citās pašvaldībās deklarētajiem pirmskolas izglītības iestāžu un vispārējās izglītības 

iestāžu audzēkņiem, pašvaldība sagatavo katras izglītības iestādes izdevumu tāmes, kurās ietver 

iepriekšējā saimnieciskā gada pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus saskaņā ar šo noteikumu 

9.punktu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu g) apakšpunktu 

un Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 12.panta pirmo daļu, Ministra kabineta 2016.gada 

28.jūnija noteikumu Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 4., 7., 9.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 

2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.3, 16.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 26.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības pirmskolas izglītības iestāžu iepriekšējā saimnieciskā 

gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes, kas aprēķinātas saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumu 9.punktu (pielikums Nr. 1); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestāžu iepriekšējā saimnieciskā 

gada pēc naudas plūsmas uzskaitīto izdevumu tāmes, kas aprēķinātas saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumu 9.punktu (pielikums Nr. 2); 

3. noteikt, ka, slēdzot vienošanās par citu pašvaldību izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem Siguldas novadā deklarētajiem bērniem, paredzēt segt izdevumus saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumu 9. punkta nosacījumiem; 

4. Izglītības pārvaldei sagatavot vienošanās ar pašvaldībām, kurās deklarētie bērni izmanto 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu pakalpojumus;  

5. noteikt, ka šī lēmuma nolemjošās daļas 1. un 2. punktā minētās izdevumu tāmes piemērojamas 

no 2019.gada 2.janvāra. 

 

32.§ 

Par mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2019.gadam piešķirtās valsts budžeta 

mērķdotācijas sadali Siguldas novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēm bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanai un Siguldas novada pašvaldības vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 

Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste, Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane 

 

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes  ministrijas 2019.gada 25.janvāra vēstuli Nr.4-7e/19318 “Par 

valsts budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2019.gadā”  

un IZM vēstules pielikumu Nr.1 “Finansējuma sadalījums mācību līdzekļu/ mācību grāmatu iegādei 

2019.gadā” un pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 19.janvāra noteikumu Nr.41 „Kārtība, 

kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 4.,5. un 7.punktu,  



33 

 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu,  kā arī 

ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 2.§) un 

Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, 27.§), lai nodrošinātu Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamajiem piešķirtās mērķdotācijas sadali mācību līdzekļu 

un mācību grāmatu iegādei 2019.gadam atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 19.janvāra noteikumu 

Nr.41 „Kārtība, kādā valsts un pašvaldības finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 

4.punktam, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

1. Izglītības un zinātnes  ministrijas 2019.gada 25.janvāra vēstulē Nr.4-7e/19318 “Par valsts 

budžeta finansējumu pašvaldībām mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 2019.gadā”  un 

IZM vēstules pielikumā Nr.1 “Finansējuma sadalījums mācību līdzekļu/ mācību grāmatu 

iegādei 2019.gadā” norādīto piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldībai 52938,00EUR 

Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēm mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 

2019.gadā bērniem no piecu gadu vecuma izglītošanā un vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamajiem, sadalīt, ņemot vērā piešķirtās 

mērķdotācijas lielumu un izglītojamo skaitu izglītības iestādēs uz 2018.gada 1.septembri. 

2. Lēmuma 1.punktā paredzētā mērķdotācija sadalāma šādi:  

Nr. 

Izglītības iestāde 
Finansējums  

kopā 

Finansēju

ms mācību 

literatūrai 

Finansēju

ms mācību 

līdzekļiem 

1. Laurenču sākumskola 6915 4483 2432 

2. Allažu pamatskola 2065 1339 726 

3. Mores pamatskola 1586 1028 558 

4. Siguldas 1.pamatskola 9496 6157 3339 

5. Siguldas pilsētas vidusskola 15138 9815 5323 

6. Siguldas Valsts ģimnāzija 9238 5989 3249 

7. PII Tornīši 1143 401 742 

8. PII Saulīte 1567 551 1016 

9. PII Ābelīte 1770 623 1147 

10. PII Ieviņa 1106 389 717 

11. PII Pasaciņa 1051 370 681 

12. PII Pīlādzītis 1106 389 717 

13. Allažu pamatskolas PI grupas 572 201 371 

14. Mores pamatskolas PI grupas 185 65 120 

  Kopā 52938 31800 21138 

 

3. Izglītības iestāžu vadītājiem nodrošināt mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādi piešķirtās 

valsts budžeta mērķdotācijas mācību līdzekļu un mācību grāmatu iegādei 2019.gadam 

ietvaros. 

 

 

 

 

 

 



34 

 

33.§ 

Par mēneša darba algas likmes noteikšanu pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

 

 Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības budžetu 2019.gadam (apstiprināts ar Siguldas novada 

pašvaldības domes lēmumu 2019.gada 17.janvārī), pamatojoties uz to, ka veidojot Sigulda novada 

pašvaldības 2019.gada budžetu, tika paredzēts finansējuma pieaugums arī pirmsskolas pedagogu 

algām un pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 ,,Pedagogu darba 

samaksas noteikumi’’ 32.3. un 1.pielikumu (4.tabula), likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, kā arī ņemot vērā Izglītības un kultūras komitejas 

2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.3, 3.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra 

sēdes atzinumu (prot. Nr.2, 28.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. noteikt Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas pedagogu mēneša darba 

algas likmi  no 2019.gada 1.janvāra 750,00 EUR ar darba slodzi 40 darba stundas nedēļā, tai 

skaitā 36 darba stundas ar izglītojamiem un 4 darba stundas – sagatavošanās nodarbību 

vadīšanai; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 22.februāra lēmumu 

“Par mēneša algas likmes noteikšanu pirmsskolas izglītības pedagogiem” (prot.Nr.3,§ 27.). 

 

 

34.§ 

Par biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība” ierosinājumu organizēt lašveidīgo zivju 

licencēto makšķerēšanu Gaujas upē 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste vides un energopārvaldības jautājumos M.Kovāča 

 

Tiek izteikts priekšlikums balsot par lēmumprojekta A variantu. Priekšlikums tiek atbalstīts.  

Debatēs piedalās R.Kalvāns, I.Zagorska, M.Zīverts.  
 

Izskatot biedrības “Gaujas ilgtspējīgas attīstības biedrība”, reģistrācijas Nr.50008235771, 

juridiskā adrese: Spriņģu iela – 4, Līgatne, Līgatnes novads, LV – 4110 (turpmāk – Biedrība) 

2018.gada 18.oktobra iesniegumu Nr.5 ar lūgumu sniegt pilnvarojumu licencētās makšķerēšanas 

organizēšanai Gaujas upes posmā Siguldas novada administratīvajā teritorijā, kā arī izvērtējot 

29.novembrī Siguldas novada pašvaldībā papildus iesniegtos dokumentus, dome konstatē: 

1. saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Gauja ir iekļauta publisko upju sarakstā. Ministru kabineta 

2015.gada 22.decembra noteikumu Nr.799 “Licencētas makšķerēšanas, vēžošanas un zemūdens 

medību kārtība” (turpmāk – Noteikumi) 3.punkts nosaka, ka licencēto makšķerēšanu publiskos 

ezeros un upēs, kā arī ezeros un upēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, organizē vietējā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas attiecīgie ūdeņi; 

2. pamatojoties uz Zvejniecības likuma 10.panta ceturto un piekto daļu un Noteikumu 13.punktu, 

Biedrība ir izstrādājusi nolikuma projektu par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un 

Braslā (turpmāk – Nolikums). Saskaņā ar Nolikumu licencētā makšķerēšana Gaujas upē 

paredzēta, sākot no autoceļa A1 tilta pār Gauju (Ādažu novadā) augšup pret straumi līdz Abula 

upes ietekai Gaujā (Beverīnas novadā). Šis upes posms atrodas  Ādažu, Garkalnes, Inčukalna, 

Sējas, Krimuldas, Siguldas, Līgatnes, Pārgaujas, Amatas, Cēsu, Priekuļu, Kocēnu, Burtnieku, 

Beverīnas novadu un Valmieras pilsētas teritorijās; 



35 

 

3. saskaņā ar Noteikumu 10.punktu Nolikums Noteikumos norādītajā secībā organizētājam 

jāsaskaņo ar Zemkopības ministriju, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātnisko 

institūtu “BIOR”, Valsts vides dienestu, Dabas aizsardzības pārvaldi un ar attiecīgo pašvaldību, ja 

organizētājs nav attiecīgā pašvaldība. Savukārt Noteikumu 11.punkts nosaka, ka lai Biedrība 

varētu veikt Nolikuma saskaņošanu, tai ir jāuzrāda pašvaldības vai ūdeņu īpašnieka izdotu 

pilnvarojumu organizēt licencēto makšķerēšanu;  

4. Noteikumu 5.punkts nosaka, ka licencēto makšķerēšanu, vēžošanu un zemūdens medības var 

ieviest visā attiecīgo ūdeņu platībā vai to daļā, kā arī jūras piekrastes ūdeņu joslā, ja ir spēkā kāds 

no šādiem nosacījumiem: 

4.1. zinātnisks pamatojums, lai atļautu noteiktas zivju vai vēžu sugas limitētu ieguvi noteiktā laikā 

un vietā, kurā saskaņā ar makšķerēšanu, vēžošanu un zemūdens medības regulējošiem 

normatīvajiem aktiem makšķerēšana, vēžošana vai zemūdens medības ir ierobežotas vai 

aizliegtas, vienlaikus nodrošinot ilgtspējīgu zivju resursu izmantošanu un bioloģiskās 

daudzveidības saglabāšanu;  

4.2. pamatota nepieciešamība attiecīgās pašvaldības administratīvās teritorijas ūdeņos limitēt 

vērtīgu zivju un vēžu sugu ieguvi, regulējot makšķernieku, vēžotāju vai zemūdens mednieku 

skaitu, lai samazinātu ietekmi uz zivju krājumiem un vidi; 

4.3. no makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību noteikumiem atšķirīga makšķerēšanas, 

vēžošanas vai zemūdens medību kārtība ir pamatota ar ūdenstilpes zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumos, ūdenstilpes nomas līgumā vai pašvaldības vai ūdeņu īpašnieka 

līgumā ar organizētāju noteiktām papildu prasībām attiecīgo ūdeņu vides un zivju resursu 

aizsardzībai, ūdeņu apsaimniekošanai un licencētai makšķerēšanai, vēžošanai un zemūdens 

medībām paredzēto zivju (arī vēžu) sugu regulārai pavairošanai, un organizētājs ir sniedzis 

apliecinājumu par zivju un vēžu ieguves kontroles nodrošināšanu; 

5. Biedrība licencētās makšķerēšanas nepieciešamību pamato ar Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskais institūta BIOR 10.07.2018. atzinumu Nr. 1-9/937-e, kurā BIOR 

norāda, ka tā ieskatā laša un taimiņa dabisko resursu makšķerēšana Gaujā nav atbalstāma. 

Pieļaujama tikai mākslīgi atražoto lašu un taimiņu ieguve. Noķertie laši un taimiņi ar nenogrieztu 

taukspuru ir saudzīgi jāatlaiž. Licencētā makšķerēšana Gaujā un Braslas upē, veicama ievērojot 

piesardzības principu, sākotnēji būtu ieviešama uz trīs gadiem, ar noteikumu, ka viens 

makšķernieks drīkst paturēt vienu lasi vai taimiņu dienā. Lai aizsargātu dabiski nārstojošo lašu un 

taimiņu populāciju, lašu un taimiņu makšķerēšanas sezona nosakāma no 1. janvāra līdz 30. 

aprīlim. Pēc trīs gadiem izvērtējama licencētās makšķerēšanas ietekme uz lašveidīgo zivju 

resursiem, ņemot vērā licencētās makšķerēšanas rezultātus, lašu un taimiņu paaudžu ražības 

novērtējuma indeksu izmaiņas. Tāpat BIOR norāda, ja ir jāizskata iespēja veikt izmaiņas zivju 

resursu atražošanas valsts programmā par lašu un taimiņu mazuļu un smoltu izlaišanas skaitu un 

vietām Gaujas baseinā. Ņemot vērā, Gaujas piemēroto straujteču platības, lašu un taimiņu smoltu 

dabisko mirstību, zvejas izraisīto mirstību Baltijas jūrā un tās piekrastē, pirmajos trijos gados 

maksimālais licenču skaits nosakāms ne lielāks kā 6250 vienas dienas licences (ar iespēju paturēt 

ne vairāk kā vienu lasi vai taimiņu), licenču skaitu telpiski sadalot pa licencētās makšķerēšanas 

zonām. Papildus jāseko pagaidām nenoskaidrotas izcelsmes lašu saslimšanai Gaujas baseinā, ja 

slimība strauji progresē un skar lielu populācijas daļu, kā rezultātā samazinās dabiskā lašu nārsta 

produktivitāte, tad licencētās makšķerēšanas kārtība būs jāpārskata; 

6. Zvejniecības likuma 10.panta piektā daļa nosaka, ka ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par 

licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu un licencētajām zemūdens medībām pašvaldības 

administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos paredzēta makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens 

medību tiesību izmantošana ar īpašām atļaujām (licencēm), pašvaldība izdod saistošos noteikumus 

par licencēto makšķerēšanu, licencēto vēžošanu vai licencētajām zemūdens medībām; 



36 

 

7. saskaņā ar Noteikumu 14.punktu, ja pašvaldība plāno ieviest kādā no ūdenstilpēm licencēto 

makšķerēšanu, tai jānodrošina sabiedrības līdzdalību lēmumu pieņemšanā par licencētās 

makšķerēšanas, vēžošanas vai zemūdens medību ieviešanu tās administratīvajā teritorijā esošajos 

publiskajos ūdeņos; 

8. saskaņā ar Lursoft reģistrēto informāciju https://company.lursoft.lv/gaujas-ilgtspejigas-attistibas-

biedriba/50008235771 uz 2019.gada 18.februāri Biedrības darbības mērķis ir izveidot un uzturēt 

licencētu lašu, taimiņu, foreļu un alatu makšķerēšanu Gaujā un Braslā; nodrošināt stabilas, 

ģenētiski daudzveidīgas un komerciāli izmantojamas laša, taimiņa, foreles, alatas, zuša un upes 

nēģa populācijas un to krājumus Gaujas upes baseinā; nodrošināt dabas vērtību un zivju resursu 

aizsardzību un plānveidīgu zivju resursu atražošanu.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 3.punktu, 21.panta 27.punktu, 

31.pantu, 2015. gada 22. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.799 “Licencētas makšķerēšanas, 

vēžošanas un zemūdens medību kārtība” 51.apakšpunktu, 3. un 14.punktu, uzklausot Biedrības valdes 

priekšsēdētāja Aināra Šteina sniegto informāciju, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. konceptuāli atbalstīt Biedrības ierosinājumu organizēt lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu 

Gaujas upes posmā Siguldas novada administratīvajā teritorijā; 

2. Teritorijas attīstības pārvaldei nodrošināt līdz 2019.gada 1.maijam sabiedrības līdzdalību lēmuma 

pieņemšanai par licencētās makšķerēšanas ieviešanu;  

3. Teritorijas attīstības pārvaldei pēc šī lēmuma nolemjošās daļas 2.punkta izpildes līdzdalības 

rezultātu apkopošanas un izvērtēšanas atkārtoti virzīt jautājumu par Biedrības pilnvarošanu 

licencētās makšķerēšanas organizēšanai Gaujas upes posmā Siguldas novada administratīvajā 

teritorijā izskatīšanai Attīstības, tūrisma un sporta komitejas sēdē. 

 

 

35.§ 

Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā Siguldas iela 18, Morē 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste vides un energopārvaldības jautājumos M.Kovāča 
 

Izskatot jautājumu par cirsmu nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašumā Siguldas iela 18, More, Mores pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 

0208, dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Mores pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000531782 nekustamais īpašums 

Siguldas iela 18, More, Mores pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 0208 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums) reģistrēts Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā uz Siguldas novada 

pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 1 (vienas) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4266 004 0195; 

2. saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem, Nekustamā īpašuma 

platība ir 7,06 ha, t.sk. meža zeme 4,39 ha; 

3. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības pasūtījumu, 2017.gada 2.jūnijā ir veikta meža 

inventarizācija un izstrādāts Nekustamā īpašuma Meža apsaimniekošanas plāns 2017. – 

2036.gadam. Tā kā Nekustamais īpašums atrodas Gaujas Nacionālā parka teritorijā, plānu 

2017.gada 6. jūnijā ir apstiprinājusi Dabas aizsardzības pārvalde;  

https://company.lursoft.lv/gaujas-ilgtspejigas-attistibas-biedriba/50008235771
https://company.lursoft.lv/gaujas-ilgtspejigas-attistibas-biedriba/50008235771


37 

 

4. Valsts meža dienests ir izsniedzis apliecinājumu Nr.1105746 un Nr.1105775 koku ciršanai 

saimniecības (struktūrvienības) mežā, kas derīgi līdz 2019.gada 31.decembrim. Plānotais koku 

ciršanas veids Nekustamā īpašuma 2. nogabalā – kailcirte 0,78ha platībā, 4. un 5.nogabalā – izlases 

cirte kopā 2,01ha platībā; 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3. un 6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, kā arī Finanšu komitejas 

2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 34.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai cirsmu (augošus kokus) nekustamā īpašuma Siguldas iela 18, More, Mores 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 0208, 2. nogabalā cirsmas izstrādes veids – 

kailcirte, 4. un 5.nogabalā – izlases cirte, nosakot, ka tā nav nepieciešama pašvaldībai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē ar augšupejošu soli; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei pasūtīt cirsmas sagatavošanu izstrādei, cērtamo koku dastošanu, 

pēc kā veikt cirsmas novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt pašvaldības 

nekustamā īpašuma izsoles procedūru.  

 

 

Tiek izteikts priekšlikums darba kārtības jautājumus Nr.36 −Nr.38 izskatīt reizē un lēmumus pieņemt 

vienā balsojumā.  

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1) darba kārtības jautājumus Nr.36. −Nr.38 izskatīt reizē; 

2) lēmumus par darba kārtības jautājumiem Nr.36−Nr.38 pieņemt vienā balsojumā. 

 

 

36.§ 

Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā “Meža Tīriņi” 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste vides un energopārvaldības jautājumos M.Kovāča 

 

Izskatot jautājumu par cirsmu nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašumā “Meža Tīriņi”, Mores pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 0206, 

dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Mores pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000530536 nekustamais īpašums 

“Meža Tīriņi”, Mores pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 0206 (turpmāk – 

Nekustamais īpašums) reģistrēts Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā uz Siguldas novada 



38 

 

pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 1 (vienas) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4266 004 0158; 

2. saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem Nekustamā īpašuma 

platība ir 4,58 ha, t.sk. mežs 4,48 ha; 

3. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības pasūtījumu, 2016.gada 27.oktobrī ir veikta meža 

inventarizācija un izstrādāts Nekustamā īpašuma Meža apsaimniekošanas plāns (derīguma termiņš 

2016. – 2035.gads);  

4. Valsts meža dienests ir izsniedzis apliecinājumu Nr.1075160 koku ciršanai saimniecības 

(struktūrvienības) “Meža Tīriņi” mežā, kas derīgs līdz 2019.gada 31.decembrim. Plānotais koku 

ciršanas veids Nekustamā īpašuma 1. un 5.nogabalā – kailcirte (kopā 1,9 ha), 2. un 4.nogabalā – 

kopšanas cirte (kopā 1,84 ha); 

5. kopšanas cirte ir veids mežaudzes sastāva un paliekošās mežaudzes koku augšanas apstākļu 

uzlabošanai; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3. un 6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 35.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai cirsmu (augošus kokus) nekustamā īpašuma “Meža Tīriņi”, Mores pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 0206, 1. un 5.nogabalā cirsmas izstrādes veids – kailcirte, 

2. un 4.nogabalā - kopšanas cirte, nosakot, ka tā nav nepieciešama pašvaldībai vai tās iestādēm 

to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē ar augšupejošu soli; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei pasūtīt cirsmas sagatavošanu izstrādei, cērtamo koku dastošanu, 

pēc kā veikt cirsmas novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt pašvaldības 

nekustamā īpašuma izsoles procedūru.  

 

 

37.§ 

Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā “Kreiļi” 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste vides un energopārvaldības jautājumos M.Kovāča 
 

Izskatot jautājumu par cirsmu nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašumā “Kreiļi”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 004 0029, dome 

konstatē: 

 

1. saskaņā ar Siguldas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.42 nekustamais īpašums “Kreiļi”, 

Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 004 0029 (turpmāk – Nekustamais īpašums) 

reģistrēts Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā uz Siguldas novada pašvaldības vārda. 



39 

 

Nekustamais īpašums sastāv no 2 (divām) zemes vienībām kadastra apzīmējums 8094 004 0029 

un 8094 005 0013; 

2. saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8094 004 0029 platība 21,54 ha, t.sk. mežs 2,04 ha, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8094 005 0013 platība 33,1 ha, t.sk. mežs 25,46 ha; 

3. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības pasūtījumu, 2016.gada 31.oktobrī ir veikta meža 

inventarizācija un izstrādāts Nekustamā īpašuma Meža apsaimniekošanas plāns (derīguma termiņš 

2016. – 2035.gads). Saskaņā ar minēto plānu meža zeme sadalīta 2 (divos) kvartālos (1.kvartāls – 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8094 004 0029; 2.kvartāls - zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8094 005 0013);  

4. Valsts meža dienests ir izsniedzis apliecinājumu Nr.1073636 koku ciršanai saimniecības 

(struktūrvienības) “Kreiļi” mežā, kas derīgs līdz 2019.gada 31.decembrim. Plānotais koku ciršanas 

veids Nekustamā īpašuma 2.kvartāla 7., 16. un 17.nogabalos – kopšanas cirte; 

5. kopšanas cirte ir veids mežaudzes sastāva un paliekošās mežaudzes koku augšanas apstākļu 

uzlabošanai; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3. un 6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 36.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai cirsmu (augošus kokus) nekustamā īpašuma “Kreiļi”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr.8094 004 0029, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8094 005 

0013, 2. kvartāla 7., 16. un 17. nogabalos, cirsmas izstrādes veids – kopšanas cirte, nosakot, ka tā 

nav nepieciešama pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē ar augšupejošu soli; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei pasūtīt cirsmas sagatavošanu izstrādei, cērtamo koku dastošanu, 

pēc kā veikt cirsmas novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt pašvaldības 

nekustamā īpašuma izsoles procedūru.  

 

 

38.§ 

Par cirsmas nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašumā “Kaļļu grantskarjers” 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste vides un energopārvaldības jautājumos M.Kovāča 
 

Izskatot jautājumu par cirsmu nodošanu atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašumā “Kaļļu grantskarjers”, Mores pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 

0094, dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Mores pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000154129 nekustamais īpašums 

“Kaļļu grantskarjers”, Mores pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.4266 004 0094 (turpmāk – 



40 

 

Nekustamais īpašums) reģistrēts Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļā uz Siguldas novada 

pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums sastāv no 1 (vienas) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 4266 004 0094; 

2. saskaņā ar Valsts zemes dienesta kadastra informācijas sistēmas datiem, Nekustamā īpašuma 

platība ir 12,00 ha, tajā skaitā mežs 9,92 ha; 

3. pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības pasūtījumu, 2016.gada 1.novembrī ir veikta meža 

inventarizācija un izstrādāts Nekustamā īpašuma Meža apsaimniekošanas plāns (derīguma termiņš 

2016. – 2035.gads);  

4. Valsts meža dienests ir izsniedzis apliecinājumu Nr.1075169 koku ciršanai saimniecības 

(struktūrvienības) “Kaļļu grantskarjers” mežā, kas derīgs līdz 2019.gada 31.decembrim. Plānotais 

koku ciršanas veids Nekustamā īpašuma 4.nogabalā – kailcirte 0,39 ha platībā, 3.nogabalā – 

kopšanas cirte 1,31 ha platībā; 

5. kopšanas cirte ir veids mežaudzes sastāva un paliekošās mežaudzes koku augšanas apstākļu 

uzlabošanai; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu un otrās daļas 3. un 6.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo 

un otro daļu, 6.panta otro un trešo daļu, 8.panta ceturto un sesto daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 37.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai cirsmu (augošus kokus) nekustamā īpašuma “Kaļļu grantskarjers”, Mores 

pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr. 4266 004 0094, 4.nogabalā, cirsmas izstrādes veids – 

kailcirte, 3.nogabalā – kopšanas cirte, nosakot, ka tā nav nepieciešama pašvaldībai vai tās 

iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē ar augšupejošu soli; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei pasūtīt cirsmas sagatavošanu izstrādei, cērtamo koku dastošanu, 

pēc kā veikt cirsmas novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt pašvaldības 

nekustamā īpašuma izsoles procedūru. 
 

Tiek izteikts priekšlikums darba kārtības jautājumus Nr.39 −Nr.41 izskatīt reizē un lēmumus pieņemt 

vienā balsojumā.  

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1) darba kārtības jautājumus Nr.39 −Nr.41 izskatīt reizē; 

2) lēmumus par darba kārtības jautājumiem Nr.39 −Nr.41 pieņemt vienā balsojumā. 
 

 

 

 

 



41 

 

39.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 2.aprīļa lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

2.punkta atcelšanu (prot. Nr.8, 14.§) 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu „Par zemes gabala 

Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.1, 12.§), zemes 

gabalu Leona Paegles ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 

3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai; 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 2.aprīļa lēmuma „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļa” 

(protokols Nr.8, 14.§) 2.punktu nolemts slēgt vienošanos ar L.V. par zemes gabala Leona 

Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta dzīvokļa īpašuma 

Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām daļām; 

3. vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības ar L.V. noslēgta 2014.gada 15.maijā. 

Zemes gabala domājamās daļas līdz dzīvokļu īpašumu īpašnieku maiņai 2016.gada 7.jūnijam 

nav nostiprinātas zemesgrāmatā; 

4. Īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 2016. 

gada 7. jūnijā nostiprinātas A.K. Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.209 A-3, 

dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [..].  

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo, otro un piekto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2018.gada 20.decembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 1.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 4.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 2.aprīļa lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

2.punktu (prot. Nr.8, 14.§);  

2. atzīt 2014.gada 15.maija Vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības par zemes gabala 

Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objektu dzīvokļa Nr.[..] 

domājamām daļām par juridisko spēku zaudējušu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

40.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

2.punkta atcelšanu (prot. Nr.9, 23.§) 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu „Par zemes gabala 

Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.1, 12.§), zemes 

gabalu Leona Paegles ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 

3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās 

mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai; 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmuma „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļa” 

(protokols Nr.9, 23.§), 2.punktu nolemts slēgt vienošanos ar A.Š. par zemes gabala Leona 

Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta dzīvokļa īpašuma 

Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām daļām;  

3. vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības ar A.Š. noslēgta 2014.gada 21.maijā. 

Zemes gabala domājamās daļas līdz dzīvokļu īpašumu īpašnieku maiņai 2017.gada 

9.janvārim nav nostiprinātas zemesgrāmatā;  

4. īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 2017. 

gada 9. janvārī nostiprinātas S.Š. Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.209 A-7, 

dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [..].  

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo, otro un piekto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2018.gada 20.decembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 1.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 5.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmuma “Par zemes 

gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai” 2.punktu (prot. Nr.9, 23.§);  

2. atzīt 2014.gada 21.maija Vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības par 

zemes gabala Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā 

objektu dzīvokļa Nr.[..] domājamām daļām par juridisko spēku zaudējušu.  

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

41.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

16.punkta atcelšanu (prot. Nr.9, 23.§) 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu „Par zemes gabala 

Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.1, 12.§), zemes 

gabalu Leona Paegles ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 

3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto 

dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai;  

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmumu „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļa” (protokols Nr.9, 23.§), 16.punktu nolemts slēgt vienošanos ar A.S. par zemes 

gabala Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta 

dzīvokļa īpašuma Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām 

daļām; 

3. vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības ar A.S. noslēgta 2014.gada 

28.maijā. Zemes gabala domājamās daļas līdz dzīvokļu īpašumu īpašnieku maiņai 

2016.gada 4.jūlijam nav nostiprinātas zemesgrāmatā;  

4. īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 

2016. gada 4. jūlijā nostiprinātas I.B. Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.209 A-40, dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [..].  

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo, otro un piekto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2018.gada 20.decembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 1.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 6.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 30.aprīļa lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” 16.punktu (prot. Nr.9, 23.§); 

2. atzīt 2014.gada 28.maija Vienošanos par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības par 

zemes gabala Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā 

objektu dzīvokļa Nr.[..] domājamām daļām par juridisko spēku zaudējušu. 

 

Tiek izteikts priekšlikums darba kārtības jautājumus Nr.42 −Nr.44. izskatīt reizē un lēmumus pieņemt 

vienā balsojumā.  

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 



44 

 

1) darba kārtības jautājumus Nr.42 −Nr.44 izskatīt reizē; 

2) lēmumu par darba kārtības jautājumiem Nr.42 −Nr.44 pieņemt vienā balsojumā.  

 

 

42.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmumā “Par zemes 

gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” atcelšanu (prot. Nr.9, 5.§) 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu „Par zemes gabala Leona 

Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.1, 12.§), zemes gabalu Leona Paegles 

ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 3163, platība 0,1289 ha, 

nolemts nodot īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar adresi Leona 

Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši privatizētā 

objekta kopīpašuma domājamai daļai; 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmumu „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļa” 

(protokols Nr.9, 5.§) nolemts slēgt vienošanos ar G.K. par zemes gabala Leona Paegles iela 

4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta 1/3   dzīvokļa īpašuma Nr.[..] 

Leona Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām daļām; 

3. pamatojoties uz 2018.gada 21.septembra mantojuma apliecību, īpašuma tiesības uz dzīvokļa 

īpašumu Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, ½ katram  2017. gada 1. 

oktobrī nostiprinātas N.B. un G.K. Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.209 A-46, 

dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [..].  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo, otro un piekto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2018.gada 20.decembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 1.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 7.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 31.maija lēmumā “Par 

zemes gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma 

domājamai daļai”  (prot. Nr.9, 5.§) sadaļās “Īpašuma adrese” un “Kopīpašuma daļas”, izsakot 

šādā redakcijā: 

Vārds, uzvārds 

 

Īpašuma adrese Privatizācijas  

objekts 

Kopīpašuma  

daļas 

 

G.K. 

 

Leona Paegles iela 4,  

dzīvoklis Nr.[.], Sigulda,  

Siguldas novads, 

 1/2 domājamās daļas 

 

 

Leona Paegles iela 4A,  

Sigulda, Siguldas novads 

 

 

346/37014 



45 

 

 

 

 

43.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

atcelšanu (prot. Nr.8, 11.§) 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu „Par zemes gabala 

Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.1, 12.§), zemes 

gabalu Leona Paegles ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 

3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto 

dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai; 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmumu „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļa” (protokols Nr.8, 11.§) nolemts slēgt vienošanos ar G.B. par zemes gabala Leona 

Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta 1/3 dzīvokļa 

īpašuma Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām daļām; 

3. vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības ar G.B. nav noslēgta, G.B. 

[datums] mirusi;  

4. Īpašuma tiesības uz dzīvokli Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 

2017. gada 1. oktobrī  nostiprinātas N.B. – ½ un G.K. – ½  Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.209 A-46, dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [..]  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo, otro un piekto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2018.gada 20.decembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 1.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 8.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmumu “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai”  

(prot. Nr.8, 11.§). 

 

44.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmumā “Par zemes 

gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai” atcelšanu (prot. Nr.8, 12.§) 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu „Par zemes gabala 

Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 



46 

 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.1, 12.§), zemes 

gabalu Leona Paegles ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 

3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto 

dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai; 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmumu „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļa” (protokols Nr.8, 12.§) nolemts slēgt vienošanos ar N.B. par zemes gabala Leona 

Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta 1/3   dzīvokļa 

īpašuma Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām daļām;  

3. pamatojoties uz 2018.gada 21.septembra mantojuma apliecību, īpašuma tiesības uz 

dzīvokļa Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, ½ katram  2017. gada 

1. oktobrī nostiprinātas N.B. un G.K. Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.209 A-46, dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [..].  

 

Pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta 

pirmo, otro un piekto daļu Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2018.gada 20.decembra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.12, 6.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra atzinumu 

(prot.Nr.2, 9.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmumā “Par zemes 

gabala nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai”  (prot. Nr.8, 12.§) sadaļās “Īpašuma adrese” un “Kopīpašuma daļas”, izsakot šādā 

redakcijā: 

 

Vārds, uzvārds 

 

Īpašuma adrese Privatizācijas  

objekts 

Kopīpašuma  

daļas 

 

N.B. 

 

Leona Paegles iela 4,  

dzīvoklis Nr.[..], Sigulda,  

Siguldas novads, 

 1/2 domājamās daļas 

 

 

Leona Paegles iela 4A,  

Sigulda, Siguldas novads 

 

 

346/37014 

 

 

45.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai” 

atcelšanu (prot. Nr.8, 17.§) 

Ziņo: Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas priekšsēdētāja D.Liepiņa 

 

Dome konstatē: 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2014.gada 8.janvāra lēmumu „Par zemes gabala 

Leona Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, nodošanu īpašumā bez atlīdzības 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašniekiem” (protokols Nr.1, 12.§), zemes 

gabalu Leona Paegles ielā 4A, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 



47 

 

3163, platība 0,1289 ha, nolemts nodot īpašumā bez atlīdzības daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas ar adresi Leona Paegles iela 4, Sigulda, Siguldas novads, privatizēto 

dzīvokļu īpašniekiem atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai daļai; 

2. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmumu „Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļa” (protokols Nr.8, 17.§) nolemts slēgt vienošanos ar A.L. par zemes gabala Leona 

Paegles iela 4A, Sigulda, Siguldas novads, atbilstoši privatizētā objekta ½  dzīvokļa 

īpašuma Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Sigulda, Siguldas novads, domājamām daļām; 

3. vienošanās par zemes nodošanu īpašumā bez atlīdzības ar A.L. līdz dzīvokļu īpašumu 

īpašnieku maiņai 2017.gada 11.oktobrī nav noslēgta;  

4. īpašuma tiesības uz ½ dzīvokļa Nr.[..] Leona Paegles ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, 

2017. gada 11. oktobrī  nostiprinātas K.L. Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.209 A-56, dzīvokļa īpašuma kadastra numurs [..].  

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 4. punktu, likuma „Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 84.panta pirmo, otro un piekto daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmo daļu, Dzīvojamo māju privatizācijas komisijas 2018.gada 20.decembra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.12, 1.§), kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 10.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

atcelt Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 17.maija lēmuma “Par zemes gabala 

nodošanu īpašumā bez atlīdzības, atbilstoši privatizētā objekta kopīpašuma domājamai 

daļai”  (prot. Nr.8, 17.§).  

 

46.§ 

Par pašvaldībai piederoša dzīvokļa īpašuma Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, Siguldas 

nov., un funkcionāli piederošās zemes Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, Siguldas nov., 

atsavināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

 Izskatījusi 2019.gada 10.janvāra ziņojumu “Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Nr.10, Krišjāņa 

Barona ielā 14, Siguldā, Siguldas novadā, atsavināšanu” un Siguldas novada pašvaldības dzīvokļu 

komisijas ierosinājumu, kā arī Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles 

komisijas 2019.gada 6.februāra lēmumu (prot. Nr.7., 5.§) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai 

pašvaldības dzīvokļa īpašumu Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, Siguldas novads, dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījuma ierakstiem: 

1.1. Nr.878-10, dzīvokļa īpašums Krišjāņa Barona ielā 14-10, Siguldā, Siguldas novadā, 

(kadastra Nr.8015 900 2786), sastāv no dzīvokļa 50,7 m2, platībā un kopīpašuma 507/15279 

domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (turpmāk – Dzīvoklis), ir Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā. Dzīvoklis ir funkcionāli saistīts ar zemes vienību Krišjāņa Barona ielā 

14, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8015 002 2220), kas ierakstīta Siguldas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1324; 



48 

 

1.2. Nr.1324, zemes īpašums Krišjāņa Barona iela 14, Sigulda, Siguldas novads (kadastra 

Nr.8015 002 2220), sastāv no zemes vienības 4911 m2  kopplatībā (kadastra apzīmējumu 

8015 002 2220), 507/15279 domājamām daļām (turpmāk – Zeme) ir Siguldas novada 

pašvaldības īpašumā. Zeme ir funkcionāli saistīta ar Dzīvokli Krišjāņa Barona ielā 14-10, 

Siguldā, Siguldas novadā (kadastra Nr.8015 900 2786), kas ierakstīts Siguldas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.878-10, Dzīvoklis un Zeme (turpmāk Dzīvokļa īpašums); 

2. saskaņā ar 2009.gada 10.jūnija Telpu grupas kadastrālās uzmērīšanas lietu Dzīvoklis sastāv no 7 

(septiņām) telpām (divas istabas, gaitenis, virtuve, vannas istaba, tualete, lodžija) ar kopējo 

platību 56,3 m2; 

3. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai 

publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

4. saskaņā ar 2019.gada 10.janvāra ziņojumu “Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma Nr.10, Krišjāņa 

Barona ielā 14, Siguldā, Siguldas novadā, atsavināšanu” Dzīvoklī nepieciešams veikt 

remontdarbus, kā arī pēc apsaimniekotāja sniegtās informācijas plānots veikt daudzdzīvokļu 

mājas renovācijas, atjaunošanas un siltināšanas pasākumus. Kopumā Dzīvokļa īpašumā 

aprēķinātās nepieciešamo ieguldījumu izmaksas ir 27770,30 EUR (divdesmit septiņi tūkstoši 

septiņi simti septiņdesmit euro un 30 centi) neieskaitot pievienotās vērtības nodokli, līdz ar to 

ierosināts Dzīvokļa īpašumu nodot atsavināšanai; 

5. saskaņā ar Siguldas novada dzīvokļu komisijas 2019.gada 6.februāra lēmumu (prot.Nr.2., 5.§): 

5.1.apsekojot Dzīvokli, secināts, ka tas neatbilst normatīvo aktu prasībām, lai to varētu izmantot 

kā palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā un izīrēt personām, kurām nepieciešams sniegt 

palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā; 

5.2.ievērojot to, ka Dzīvokļa esošais stāvoklis nav atzīstams par dzīvošanai derīgu un attiecīgi 

bez būtisku ieguldījumu veikšanas nav izmantojams pašvaldības funkciju nodrošināšanai, 

nolemts atbalstīt Dzīvokļa nodošanu atsavināšanai; 

5.3.Dzīvoklis šobrīd ir atbrīvots no sadzīves priekšmetiem, un par tā īri nav spēkā esoši līgumi; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17. un 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 

9.panta otro daļu, 14.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 11.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošos: 

1.1. dzīvokļa īpašumu Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8015 900 2786, kas sastāv no dzīvokļa 50,7 m2 platībā īpašuma domājamās 

507/15279 daļas no daudzdzīvokļu mājas; 

1.2.  zemes īpašuma 507/15279 domājamās daļas no zemes vienības Krišjāņa Barona ielā 

14, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 2220, 

nosakot, ka tie nav nepieciešami pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

2. noteikt dzīvokļa īpašuma Krišjāņa Barona iela 14-10, Sigulda, Siguldas novads, un ar to 

funkcionāli saistītās 507/15279 domājamās daļas no zemes vienības Krišjāņa Barona ielā 



49 

 

14, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra apzīmējums 8015 002 2220, atsavināšanas veidu 

– pārdošana izsolē ar augšupejošu soli; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei veikt dzīvokļa īpašumu Krišjāņa Barona iela 14-10, 

Sigulda, Siguldas novads, novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru.  

 

 

47.§ 

Par ceļa servitūta nodibināšanu 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane 

 

 Izskatījusi SIA “Kokpārstrāde 98”, juridiskā adrese “Dižkoki”, Allaži, Allažu pag., Siguldas 

nov., 2019.gada 14.janvāra iesniegumu ar lūgumu nodrošināt piekļuvi nekustamam īpašumam 

“Sproģi”, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8042 004 0147, caur pašvaldībai piederošo 

nekustamo īpašumu Skolas iela 5, Allaži, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8042 004 0227, 

dome konstatē: 

 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000514124 ierakstiem, nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Sproģi”, Allažu pag., Siguldas 

nov., kadastra Nr.8042 004 0147, platība 1,9452 ha, īpašnieks ir SIA “Kokpārstrāde 98”; 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.100000306541 ierakstiem, nekustamais īpašuma Skolas iela 5, Allaži, Allažu pag., Siguldas 

nov., kadastra Nr.8042 004 0227, platība 4,16 ha īpašnieks ir Siguldas novada pašvaldība.  

3. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 28.septembra lēmumu “Par 

detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam ar adresi “Sproģi”, Allažu pag., 

Siguldas nov., daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kvartāla būvniecības uzsākšanai”, (protokols 

Nr.17., 2.§), Siguldas novada pašvaldība ir atļāvusi SIA “Kokpārstrāde 98” uzsākt 

detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā “Sproģi”, Allažu pag., Siguldas nov., apstiprinājusi 

detālplānojuma teritoriju un noteikusi precizēt zemes vienībai piebraucamo ceļu no valsts 

autoceļa V58. 

4. VAS “Latvijas Valsts ceļi” ir izdevusi tehniskos noteikumus, kur ir noteikts, ka nekustamajam 

īpašumam “Sproģi”, Allažu pag., Siguldas nov., jāveido pieslēgums pie autoceļa V58 pretī Ošu 

ielas krustojumam ar šo autoceļu, šķērsojot pašvaldībai piederošo zemes vienību Skolas iela 5, 

Allaži, Allažu pag., Siguldas nov., ar kadastra apzīmējumu 8042 004 0227, saskaņā ar pielikumu 

Nr.1; 

5. saskaņā ar Civillikuma 1231.panta pirmās daļas 3.punktu servitūtus nodibina ar līgumu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2.punktu, Civillikuma 1130., 1141., 1144., 1156., 1231.panta 3.punktu, kā arī ņemot vērā 2019.gada 

21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 12.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodibināt braucamā ceļa servitūtu nekustamajā īpašumā Skolas iela 5, Allaži, Allažu pag., 

Siguldas nov., kadastra Nr.8042 004 0227, par labu nekustamajam īpašumam ar nosaukumu 

“Sproģi”, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8042 004 0147, saskaņā ar pielikumu, kur 



50 

 

ceļa servitūta teritorija noteikta: laukums 696 m2, garums 53,5 m un platums 13,0 m. (Ceļa 

platība var tikt precizēta, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā); 

2. Juridiskajai pārvaldei sagatavot līgumu par ceļa servitūta nodibināšanu ar SIA “Kokpārstrāde 

98”, juridiskā adrese “Dižkoki”, Allaži, Allažu pag., Siguldas novads.  

 

48.§ 

Par kustamās mantas - traktora MTZ-82, valsts reģ.Nr.T395LD, atsavināšanas izsoles 

rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas ziņojumu, dome 

konstatē: 

 

1. atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 17.maija lēmumam “Par Siguldas 

novada pašvaldības kustamās mantas – traktora MTZ-82 ar valsts reģistrācijas Nr.T395LD – 

nodošanu atsavināšanai” (prot.Nr.8, 3.§) un 2018.gada 20.decembra lēmumam „Par Siguldas 

novada pašvaldības kustamās mantas – traktora MTZ-82, valsts reģ.Nr.T395LD – pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu” (prot.Nr.17, 28.§), 2019.gada 

23.janvārī notika kustamās mantas – traktora MTZ-82, valsts reģ.Nr.T395LD, izsole, kurā: 

1.1 izsoles sākumcena ir 3100,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts euro nulle centi) un 

pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk - PVN) 651,00 EUR (seši simti piecdesmit viens 

euro nulle centi), kopā 3751,00 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti piecdesmit viens euro 

nulle centi); 

1.2 piedalījās viens dalībnieks - SIA “Miklava”, reģ.Nr.40203091165; 

2. nosolītā pirkuma maksa 3115,00 EUR (trīs tūkstoši viens simts piecpadsmit euro nulle centi) 

un PVN 21% apmērā, kas ir 654,15 EUR, kopā 3769,15 EUR, par traktoru MTZ-82, valsts 

reģ.Nr.T395LD; 

3. SIA “Miklava”, reģ.Nr.40203091165, 2019.gada 23.janvārī veica samaksu 3769,15 EUR (trīs 

tūkstoši septiņi simti sešdesmit deviņi euro piecpadsmit centi), samaksā par kustamo mantu 

tika iekļauts iemaksātais nodrošinājums 375,10 EUR (trīs simti septiņdesmit pieci euro desmit 

centi). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 

10.pantu, 30.panta pirmo daļu, 34.pantu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 13.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, 

R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), 

pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt kustamās mantas traktora MTZ-82, valsts reģ.Nr.T395LD, 2019.gada 23.janvāra 

izsoles rezultātu; 

2. noslēgt pirkuma līgumu ar SIA “Miklava”, reģ.Nr.40203091165; 

3. atzīt par pabeigtu kustamās mantas atsavināšanas procesu par labu SIA “Miklava”, 

reģ.Nr.40203091165; 

4. izslēgt no Siguldas novada pašvaldības bilances pašvaldībai piederošo kustamo mantu traktora 

MTZ-82, valsts reģ.Nr.T395LD. 

 



51 

 

Tiek izteikts priekšlikums darba kārtības jautājumus Nr.49 −Nr.51 izskatīt reizē un lēmumus pieņemt 

vienā balsojumā.  

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1) darba kārtības jautājumus Nr.49. −Nr.51 izskatīt reizē; 

2) lēmumu par darba kārtības jautājumiem Nr.49−Nr.51 pieņemt vienā balsojumā.  

 

 

49.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Peugeot 406, valsts reģ.Nr.FB566 - otrās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

6.februāra sēdes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Peugeot 406, valsts 

reģ.Nr.FB566, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu” (prot.Nr.7, 3.§), dome 

konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 20.decembra lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības kustamās mantas – transporta līdzekļa Peugeot 406, valsts 

reģ.Nr.FB566, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu” 

(prot.Nr.17, 27.§) ir apstiprināti “Pašvaldības kustamās mantas – Peugeot 406, valsts 

reģ.Nr.FB566, 2.izsoles noteikumi” (turpmāk – Otrās izsoles noteikumi); 

2. Otrās izsoles noteikumu 16.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai 

izsolē no 2019.gada 3.janvāra līdz 2019.gada 21.janvārim. Iepriekš minētajā termiņā nav 

pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Pirmās izsoles noteikumu 46.3.apakšpunktu 

izsole atzīstama par nenotikušu; 

4. transporta līdzekļa Peugeot 406, valsts reģ.Nr.FB566, pirmreizējās reģistrācijas datums 

2004.gads, atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 0,00 EUR 

(nulle euro nulle centi). 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 

32.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 14.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

1. atzīt kustamās mantas transporta līdzekļa Peugeot 406, valsts reģ.Nr.FB566, 2019.gada 

23.janvāra izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot kustamās mantas - Peugeot 406, valsts reģ.Nr.FB566, trešo izsoli ar augšupejošu soli, 

izsoles sākumcenu nosakot 749,00 EUR (septiņi simti četrdesmit deviņi euro nulle centi) 

un pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk - PVN) 157,29 EUR, kopā 906,29 EUR; 



52 

 

3. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas - Peugeot 406, valsts reģ.Nr.FB566, trešās izsoles 

noteikumus; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

izsoles procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

 

50.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, valsts 

reģ.Nr.HD4248 - otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

6.februāra sēdes lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, 

valsts reģ.Nr.HD4248, otrās izsoles atzīšanu par nenotikušu un trešās izsoles rīkošanu” (prot. Nr.7, 

3.§), dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 20.decembra lēmumu “Par Siguldas 

novada pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, 

pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu un otrās izsoles rīkošanu” (prot.Nr.17, 39.§) ir 

apstiprināti “Pašvaldības kustamās mantas – Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, 

2.izsoles noteikumi” (turpmāk – Otrie izsoles noteikumi); 

2. Otrās izsoles noteikumu 16.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai 

izsolē no 2019.gada 3.janvāra līdz 2019.gada 21.janvārim. Iepriekš minētajā termiņā nav 

pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Otro izsoles noteikumu 46.3.apakšpunktu izsole 

atzīstama par nenotikušu; 

4. Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, pirmreizējās reģistrācijas datums 2008.gads, 

atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir 1412,18 EUR. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 

32.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 15.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

1. atzīt kustamās mantas transporta līdzekļa Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, 

2019.gada 23.janvāra izsoli par nenotikušu; 

2. rīkot kustamās mantas − transporta līdzekļa Volkswagen Touran, valsts reģ.Nr.HD4248, 

trešo izsoli ar augšupejošu soli, izsoles sākumcenu nosakot 2870,00 EUR (divi tūkstoši 

astoņi simti septiņdesmit euro nulle centi) un pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk - 

PVN) 602,70 EUR (seši simti divi euro septiņdesmit centi), kopā 3472,70 EUR (trīs 

tūkstoši četri simti septiņdesmit divi euro septiņdesmit centi); 

3. apstiprināt pašvaldības kustamās mantas - transporta līdzekļa Volkswagen Touran, valsts 

reģ.Nr.HD4248, trešās izsoles noteikumus; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

izsoles procedūru normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 



53 

 

51.§ 

Par nekustamā īpašuma Siguldas iela 370, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, pirmās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

6.februāra sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma Siguldas iela 370, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas 

novads, pirmās izsoles atzīšanu par nenotikušu (prot.Nr.7, 1.§), dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 20.decembra lēmumu “Par nekustamā 

īpašuma Siguldas ielā 370, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, 1.izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot.Nr.17, 25.§) ir apstiprināti “Pašvaldībai piederošā nekustamā 

īpašuma Siguldas ielā 370, Egļupē, Allažu pagastā, Siguldas novadā, pirmās izsoles 

noteikumi” (turpmāk –  Izsoles noteikumi); 

2. Pirmās izsoles noteikumu 17.punktā noteikts, ka izsoles dalībniekiem jāpiesakās dalībai 

izsolē no 2019.gada 4.janvāra līdz 2019.gada 4.februārim. Iepriekš minētajā termiņā nav 

pieteicies neviens izsoles dalībnieks; 

3. ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Izsoles noteikumu 48.3.apakšpunktu izsole 

atzīstama par nenotikušu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2. punktu, otrās daļas 

3.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, 31.panta pirmo daļu, atklāti 

balsojot, kā arī Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 16.§), ar 10 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

atzīt nekustamā īpašuma Siguldas iela 370, Egļupe, Allažu pagasts, Siguldas novads, 

2019.gada 6.februāra izsoli par nenotikušu.  

 

 

52.§ 

Par nekustamā īpašuma “Silciema ceļš“, Allažu pag., Siguldas nov., nodošanu bez atlīdzības 

valsts īpašumā 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 24.februāra lēmumu “Par 

pašvaldības ceļa “Pansionāts –Silciems” daļas nodošanu valstij”, (protokols Nr.3., §10),  dome 

konstatē: 

 

1. īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Silciema ceļš”, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra 

Nr.8042 002 0250, kas sastāv no zemes vienības 2.28 ha platībā (kadastra apzīmējums 8042 

002 0249) reģistrētas Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Allažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000581480 Siguldas novada pašvaldībai. Zemesgrāmatā 

reģistrēta Atzīme- uz zemes vienības atrodas inženierbūves ar būves kadastra apzīmējumiem 

8042 002 0249 002 un 8042 002 0249 004; 

2. nekustamā īpašuma lietošanas mērķis- zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā 

un ceļu zemes nodalījuma joslā - kods 1101; 



54 

 

3. 2016.gada 24.februārī Siguldas novada pašvaldība pieņēma lēmumu “Par pašvaldības ceļa 

“Pansionāts –Silciems” daļas nodošanu valstij”, (prot. Nr.3., §10), ar kuru nolemts sadalīt 

pašvaldības valdījumā esošo īpašumu 3,1 ha platībā “Pansionāts−Silciems“, Allažu pag., 

Siguldas nov., kadastra Nr.8042 002 0161, atdalīto zemes vienību 2,28 ha platībā ar 

nosaukumu “Silciema ceļš”, Allažu pag., Siguldas nov., un inženierbūvi uz tās, nodot īpašumā 

bez atlīdzības valstij Zemkopības ministrijas personā; 

4. saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atsavinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atsavinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atsavinātas publiskas personas lēmējinstitūcija 

lēmumā par atsavinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atsavinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atsavinātas 

publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma 

atzīme par atsavinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atsavinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 

lēmumā par atsavinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atsavinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atsavināta publiska persona šo īpašumu bez 

atlīdzības nodod tai atsavinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi; 

5. Nekustamā īpašuma “Silciema ceļš”, Allažu pag., Siguldas nov., nodošana valsts īpašumā 

nepieciešama Meža likuma noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

42.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 17.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas 

personā nekustamo īpašumu ”Silciema ceļš”, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8042 002 

0250, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8042 002 0249, un uz tās esošām 

ceļa inženierbūvēm ar kadastra apzīmējumiem 8042 002 0249 002 un 8042 002 0249 004, 

Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un 

aizsardzības nodrošināšanai; 

2. noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai atsavināt un apgrūtināt nekustamo īpašumu 

“Silciema ceļš”, Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8042 002 0250 ar lietu tiesībām un 

pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu “Silciema ceļš”, 

Allažu pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8042 002 0250 Siguldas novada pašvaldībai, ja tas 

vairs netiek izmantots valsts meža apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi 

par to izdarot atzīmi Zemesgrāmatā.  

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

53.§ 

Par zemes vienības nekustamajā īpašumā “Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, nomas 

tiesību izsoles rezultāta apstiprināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja G.Mūrmane 

 

Izskatot Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

6.februāra ziņojumu, dome konstatē: 

 

1. ar Siguldas novada pašvaldības 2019.gada 17.janvāra lēmumu „Par zemes vienības nekustamajā 

īpašumā “Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, iznomāšanu un 1.izsoles noteikumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr.2, 11.§) (turpmāk - Lēmums) ir apstiprināti “Zemes vienības 

nekustamajā īpašumā “Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, nomas tiesību pirmās izsoles 

noteikumi” (turpmāk – Izsoles noteikumi); 

2. atbilstoši Lēmumam 2019.gada 6.februārī notika zemes vienības kadastra apzīmējums 4266 004 

0111, platība 13,8 ha, nekustamajā īpašumā “Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, nomas 

tiesību (līdz 2024.gada 31.decembrim) izsole, kurā: 

2.1. izsoles sākumcena 759,00 EUR (septiņi simti piecdesmit deviņi euro nulle centi) gadā un 

pievienotās vērtības nodoklis (turpmāk – PVN) 21% apmērā, kas ir 159,39 EUR (viens 

simts piecdesmit deviņi euro trīsdesmit deviņi centi) gadā, kopā 918,39 EUR (deviņi simti 

astoņpadsmit euro trīsdesmit deviņi centi) gadā; 

2.2.augstāko nomas maksu 809,00 EUR (astoņi simti deviņi euro nulle centi) un PVN 21% 

apmērā, kas ir 169,89 EUR (viens simts sešdesmit deviņi euro astoņdesmit deviņi centi), 

kopā 978,89 EUR (deviņi simti septiņdesmit astoņi euro astoņdesmit deviņi centi) gadā 

nosolīja Siguldas novada Mores pagasta J.Kļaviņa zemnieka saimniecība "SAULĪTES", 

reģ.Nr.44101019046. 

3. atbilstoši Izsoles noteikumu pielikumā pievienotajiem nomas līguma projekta noteikumiem 

neatkarīgi no noteiktās nomas maksas, sākot ar nomas līguma spēkā stāšanās dienu, nomnieks 

maksā nekustamā īpašuma (par zemi) nodokli, ka arī noteikts nomnieka pienākums papildus 

nomas maksai maksāt likumos noteiktos nodokļus (tajā skaitā nekustamā īpašuma nodokli) vai to 

kompensāciju, kas attiecināmi uz zemesgabalu. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 „Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 

23., 61., 63. un 80.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu 

(prot.Nr.2, 18.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

1. apstiprināt zemes vienības nekustamajā īpašumā “Ošāres”, Mores pagasts, Siguldas novads, 

kadastra apzīmējums 4266 004 0111, platība 13,8 ha, 2019.gada 6.februāra nomas tiesību 

izsoles rezultātu; 

2. slēgt nomas līgumu par zemes vienības nekustamajā īpašumā “Ošāres”, Mores pagasts, 

Siguldas novads, kadastra apzīmējums 4266 004 0111, platība 13,8 ha, nomu līdz 2024.gada 

31.decembrim ar Siguldas novada Mores pagasta J.Kļaviņa zemnieka saimniecību 

"SAULĪTES", reģ.Nr.44101019046, nomas maksa gadā 809,00 EUR (astoņi simti deviņi euro 

nulle centi) un PVN 21% apmērā, kas ir 169,89 EUR (viens simts sešdesmit deviņi euro 

astoņdesmit deviņi centi) gadā, kopā 978,89 EUR (deviņi simti septiņdesmit astoņi euro 

astoņdesmit deviņi centi) gadā.  



56 

 

 

54.§ 

Par pašvaldībai piederoša ēku (būvju) īpašuma “Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, atsavināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

 Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

6.februāra lēmumu (prot. Nr.7., 6.§) ar priekšlikumu nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo ēku 

(būvju) īpašumu “Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagastā, Siguldas novadā, dome konstatē: 

 

1. īpašuma tiesības Siguldas novada pašvaldībai uz ēku (būvju) īpašumu “Dzelzceļa ēka 

62.km”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 501 0001, kas sastāv no 

dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 8094 001 0014 001, (turpmāk – Nekustamais 

īpašums) reģistrētas Rīgas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000486832; 

2. Nekustamais īpašums – ēka, saistīta ar zemes gabalu Rīgas - Lugažu dzelzceļa 59.km-

62.km, Siguldas pagasts, Siguldas novads, zemes gabala platība 23,27 ha, kadastra 

Nr.8094 001 0014, kuras īpašnieks saskaņā ar zemesgrāmatu datiem ir Latvijas valsts, 

Latvijas Republikas Satiksmes ministrija, reģ.kods 90000088687, personā; 

3. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

4. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16.pantā noteikts, ka dzīvojamai 

telpai, kas tiek izīrēta šajā likumā noteiktajā kārtībā, jābūt dzīvošanai derīgai. Dzīvošanai 

derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojama, apkurināma telpa, kas piemērota cilvēka 

ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu izvietošanai un atbilst Ministru kabineta 

noteikumos paredzētajām būvniecības un higiēnas prasībām; 

5. Nekustamā īpašuma stāvoklis aprakstīts Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašumu un vides 

pārvaldības nodaļas būvinženiera sagatavotajā 2018.gada 23.marta Informācijā par 

tehnisko stāvokli Nekustamajam īpašumam, no kura izriet, ka Nekustamais īpašums ir 

sliktā tehniskā stāvoklī – ir nepieciešama logu nomaiņa, iekšdarbu remonts (sienās un 

griestos ir izveidojušās plaisas), ārsienas, jumta segums un virtuves logs ir izteikti bojāti 

no lietus ietekmes. No Siguldas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas 2018.gada 

27.aprīļa lēmuma (prot.Nr.7., 4.§) izriet, ka iepriekšminēto apstākļu dēļ Nekustamais 

īpašums neatbilst visām likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” dzīvokļu 

palīdzības sniegšanai nepieciešamajām prasībām, lai to varētu izmantot kā palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā un izīrēt personām, kurām nepieciešams sniegt palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā; kā arī norādīts, ka Nekustamais īpašums netiek izīrēts; 

6. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 3.panta pirmās 

daļas 1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 8.panta otro daļu, 9.panta 

otro daļu, 14.panta otro daļu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes 

atzinumu (prot.Nr.2, 19.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 



57 

 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo ēku (būvju) īpašumu 

“Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8094 501 0001, 

kas sastāv no dzīvojamās mājas, kadastra apzīmējums 8094 001 0014 001, nosakot, ka tas 

nav nepieciešams pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt ēku (būvju) īpašuma “Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 

atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei veikt ēku (būvju) īpašuma “Dzelzceļa ēka 62.km”, Siguldas 

pagasts, Siguldas novads, novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldības nekustamā īpašuma izsoles procedūru; 

5. izsoles noteikumos noteikt Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 1.punktā paredzēto personu tiesību izmantošu atbilstoši normatīvajiem 

aktiem. 

 

55.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu ,,Par Siguldas novada pašvaldības 

neapbūvētu zemesgabalu iznomāšanas kārtību” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S.Balode 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma un vides 

pārvaldības nodaļas un Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes ziņojumu par 

nepieciešamību apstiprināt jaunus iekšējos noteikumus ,,Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvētu 

zemesgabalu iznomāšanas kārtību”, kas aktualizētu Siguldas novada pašvaldībai piederošu vai 

piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu vai to daļu iznomāšanas kārtību, dome konstatē: 

 

1. Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 3.1.apakšnodaļā “Neapbūvēta 

zemesgabala nomas līguma noslēgšanas kārtība” noteikta jauna kārtība, kādā tiek nodoti nomā 

publiskas personas piederoši vai piekrītoši neapbūvēti zemesgabali: 

1.1. nosakot, ka pašvaldība zemesgabala nomnieku noskaidro rakstiskā vai mutiskā izsolē, 

izņemot MK noteikumu 29.punktā minētājos gadījumos, kad pašvaldībai ir tiesības nerīkot 

izsoli; 

1.2. nosakot, ka zemesgabala nomas maksa nosakāma atbilstoši neatkarīga vērtētāja noteiktajai 

nomas maksai, izņemot gadījumus, kad nomas maksas apmērs nosakāms MK noteikumu 

30.1., 30.2., 30.3. un 30.5.apakšpunktos noteiktajā apmērā. 

2. šobrīd Siguldas novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) piederošu vai piekrītošu neapbūvētu 

zemesgabalu iznomāšanas kārtību regulē pašvaldības domes 2015.gada 22.aprīļa iekšējie 

noteikumi „Par Siguldas novada pašvaldībai piederošās zemes iznomāšanas kārtību”; 

3. ievērojot iepriekš minēto pašvaldībai ir nepieciešams aktualizēt esošo kārtību atbilstoši spēkā 

esošo normatīvo aktu regulējumam. Spēkā esošo iekšējo noteikumu vietā ir sagatavots jauns 

iekšējo noteikumu projekts ”Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu 

iznomāšanas kārtību”; 

4. ievērojot to, ka grozāmo normu apjoms pārsniedz vairāk nekā pusi no spēkā esošo noteikumu 

normu apjoma, kā arī ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 



58 

 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktā noteikto, iekšējie noteikumi 

sagatavojami jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 

2.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2018.gada 

19.jūnija noteikumu Nr.350 "Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi", kā arī 

ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 41§), atklāti balsojot, 

ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, 

K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

apstiprināt iekšējos noteikumus “Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvētu zemesgabalu 

iznomāšanas kārtību” saskaņā ar pielikumu. 
 

 

56.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu ,,Par Siguldas novada pašvaldības 

neapbūvēta zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību” apstiprināšanu 

Ziņo: Juridiskās pārvaldes juriste S.Balode 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma un vides 

pārvaldības nodaļas un Siguldas novada pašvaldības Juridiskās pārvaldes ziņojumu par 

nepieciešamību apstiprināt jaunus saistošos noteikumus “Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvēta 

zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību”, kas noteiktu jaunu nomas maksas noteikšanas 

apmēru Siguldas novada pašvaldībai piederošiem vai piekrītošiem neapbūvētiem zemesgabaliem vai 

to daļām, dome konstatē: 

 

1. šobrīd nomas maksa par Siguldas novada pašvaldībai (turpmāk – pašvaldība) piederošiem vai 

piekrītošiem neapbūvētiem zemesgabaliem tiek noteikta, pamatojoties uz pašvaldības domes 

2009.gada 30.septembra saistošajiem noteikumiem Nr.23 „Par nomas maksas noteikšanu 

pašvaldībai piederošai zemei, kas iznomāta lauksaimniecības produkcijas audzēšanai”; 

2. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesību noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi) 31.punktu pašvaldībai savos 

saistošajos noteikumos ir tiesības noteikt lielāku nomas maksu par pašvaldības neapbūvētajiem 

zemesgabaliem, nekā minēts šo noteikumu 30.2. un 30.3. apakšpunktos, kuros noteikts, ka nomas 

maksa ir 0,5% no zemes kadastrālās vērtības (ciemu un lauku teritorijās) un 1,5% no zemes 

kadastrālās vērtības (pilsētas teritorijā); 

3. likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktā noteikts pašvaldības pienākums racionāli 

un lietderīgi apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu; 

4. Civillikuma 2120.pantā noteikts, ka nomas maksai jābūt patiesai atlīdzībai par lietas lietošanu; 

5. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās 

daļas 1.punktā noteikts, ka publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas 

ir, rīcībai jābūt tādai, lai mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu; 

6. ievērojot iepriekšminēto Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvalde ir veikusi nomas maksas 

pārrēķinu, pamatojoties uz aktuālo zemes kadastrālo vērtību un zemes nomas līgumu 

administrēšanas izmaksām; 

7. papildu nomas maksas izmaiņām tiek noteikta priekšrocība noslēgt nomas līgumu Siguldas 

novadā deklarētām daudzbērnu ģimenēm, pensionāriem, trūcīgām vai maznodrošinātām 



59 

 

personām iesniegumu saņemšanas secībā, kā arī noteikta nomas maksas atvieglojumu piešķiršanas 

kārtība šīm sociālām grupām; 

8. līdz ar to pašvaldībai ir nepieciešams noteikt jaunu nomas maksas apmēru pašvaldības 

piederošiem vai piekrītošiem neapbūvētiem zemesgabaliem ar nosacījumu, ka nomnieks 

neapbūvētajā zemesgabalā neveic saimniecisko darbību. Spēkā esošo saistošo noteikumu vietā ir 

sagatavots jauns saistošo noteikumu projekts ”Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvēta 

zemesgabala nomas maksas noteikšanas kārtību”. Vienlaikus attiecībā par pašvaldībai piederoša 

vai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala vai tā daļas nomu ar platību no 2001 m² līdz 10 000 m² 

(noteikumu projekta 5.3.apakšpunkts) veikti divi aprēķini, nomas maksu nosakot 102,23 EUR vai 

70,00 EUR un pievienotās vērtības nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā 

apmērā; 

9. ievērojot to, ka grozāmo normu apjoms pārsniedz vairāk nekā pusi no spēkā esošo noteikumu 

normu apjoma, un ievērojot Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu Nr.108 

“Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktā noteikto, saistošie noteikumi 

sagatavojami jaunā redakcijā.  

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 

13.apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 31.punktu, Ministru kabineta 2009.gada 3.februāra noteikumu 

Nr.108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi” 140.punktu, kā arī ņemot vērā 2019.gada 

21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 40.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus “Par Siguldas novada pašvaldības neapbūvēta zemesgabala 

nomas maksas noteikšanas kārtību” saskaņā ar pielikumu, tā 5.3.apakšpunktā nosakot, ka 

nomas maksa gadā par pašvaldībai piederoša vai piekrītoša neapbūvēta zemesgabala vai tā 

daļas ar platību no 2001 m² līdz 10 000 m² ir 70,00 EUR un pievienotās vērtības nodoklis 

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā apmērā; 

2. saistošos noteikumus nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

 

 

57.§ 

Par finansējuma piešķiršanu novadpētniecības izstādes veidošanai 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Lai varētu realizēt Siguldas novada pašvaldības attīstības plānošanas dokumentā “Siguldas 

novada Kultūras nozares attīstības stratēģija 2016. – 2020.gada” paredzēto rīcību U.4. “Veidot 

labvēlīgus nosacījumus kultūras mantojuma saglabāšanai un ilgtspējīgai attīstībai” ir sagatavots šis 

lēmuma projekts, kas paredz Siguldas novada pašvaldības finansējuma piešķiršanu “Īpaši 

aizsargājamam kultūras piemineklim – Turaidas muzejrezervātam” novadpētniecības izstādes 

veidošanai, muzeja speciālistiem sagatavojot informatīvu izstādi par Alfrēdu Kalniņu eksponēšanai.  

Dome konstatē:  

1. 2019.gadā gaidāmi vairāki nozīmīgi notikumi, kas saistīti  ar izcilā latviešu komponista, 

novadnieka Alfrēda Kalniņa 140 gadu jubileju. To skaitā Siguldas novada Kultūras centrs 

ir ieplānojis organizēt novadpētniecības izstādi par Alfrēdu Kalniņu; 

http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
http://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


60 

 

2. 2018.gada 30.oktobrī notika Kultūras konsultatīvās padomes sēde, kurā tika izskatīts 

jautājums par novadpētniecības programmas saturu, un Kultūras konsultatīvās padome 

atbalstīja priekšlikumu veikt pētījumu par Alfrēdu Kalniņu; 

3. Siguldas novada teritorijā ir tikai viens akreditēts muzejs ar darbiniekiem zinātniskiem -

vēsturniekiem un sistemātisku Siguldas novada vēstures krājumu – “Īpaši aizsargājamais 

kultūras piemineklis – Turaidas muzejrezervāts”; 

4. Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības un kultūras komiteja 2019.gada 9.janvāra 

sēdē pieņēma lēmumu “Par Siguldas novada Kultūras centra 2019.gadā organizēto 

publisko pasākumu plānu un budžetu” (prot.Nr.1, 3.§) un, izskatot finansējuma plānojumu 

2019.gada kultūras jomas mērķiem, akceptēja Novadpētniecības programmas finansēšanas 

iekļaušanu 2019.gada Kultūras jomas budžetā, tai skaitā finanšu līdzekļus 4233,87 (četri 

tūkstoši divi simti trīsdesmit trīs eiro, 87 centi) apmērā informatīvas izstādes par Alfrēdu 

Kalniņu sagatavošanai; 

5. Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra sēdē apstiprināja Siguldas 

novada pašvaldības budžetu 2019.gadam (prot.Nr.2, 2.§), kurā iekļauta Novadpētniecības 

programma 2019.gadam;  

6. attiecīgi, saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 14.panta otrās daļas 6.punktu un 21.panta 

pirmo daļu, nepieciešams apstiprināt finansējuma piešķiršanu “Īpaši aizsargājamajam 

kultūras piemineklim - Turaidas muzejrezervātam”. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 12.pantu, 14.panta otrās 

daļas 6.punktu, 15. panta pirmās daļas 5..punktu, 21.panta pirmo daļu, Izglītības un kultūras komitejas 

2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 13.§) un Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra 

atzinumu (prot.Nr.2, 29.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. apstiprināt finansējuma piešķiršanu “Īpaši aizsargājamajam kultūras piemineklim - 

Turaidas muzejrezervātam” novadpētniecības izstādes par Alfrēdu Kalniņu 

sagatavošanai Siguldas novadā par kopējo summu 4233,87 (četri tūkstoši divi simti 

trīsdesmit trīs eiro, 87 centi) apmērā, par to noslēdzot finansēšanas līgumu; 

2. finansējumu piešķirt no Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas novada 

Kultūras centrs” 2019.gada budžeta, Novadpētniecības programmas. 
 

58.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu 

Ziņo: priekšsēdētāja vietniece L.Sausiņa 

Lai atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra nolikumam Nr.10/2018 

„Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (prot. Nr.14, 10.§) pašvaldības dome lemtu par 

Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu nominācijā „Par mūža ieguldījumu 

kultūrā”, ir sagatavots lēmuma projekts. 

Dome konstatē: 

1. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra nolikuma Nr.10/2018 

„Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” (turpmāk – Nolikums) 27.punktu 

Pašvaldības apbalvojumu Atzinība citos gadījumos piešķir fiziskai personai vai personu 

grupai par godprātīgu, ilggadēju darbu, profesionālo meistarību, par ieguldījumu un izciliem 

sasniegumiem tautsaimniecības, zinātnes, izglītības, veselības un sociālās aizsardzības, 



61 

 

sociālo pakalpojumu, valsts pārvaldes, kultūras, sporta, valsts aizsardzības vai politiskajā 

jomā un tas tiek piešķirts Nolikuma 1., 2. un 3.pielikumā paredzētajā nominācijā par mūža 

ieguldījumu, kā arī citos gadījumos, ja par to ir lēmuši Siguldas novada pašvaldības domes 

deputāti; 

2. vienlaikus Nolikuma 28.punkts paredz, ka Pretendentus Atzinības saņemšanai izvirza 

Apbalvojumu komisija vai Nolikuma 1.,2. un 3.pielikumā paredzētajās nominācijās par mūža 

ieguldījumu attiecīgā vērtēšanas komisija un apbalvojuma saņēmējus apstiprina ar Siguldas 

novada pašvaldības domes lēmumu, un 30.punkts paredz, ka Atzinību pasniedz Siguldas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētājs vai tā vietnieks; 

3. Nolikuma 35.punkts nosaka, ka Personu apbalvošana Siguldas novada Kultūras centra 

organizējamā konkursa „Gada balva kultūrā” ietvaros notiek katru gadu, vienu reizi gadā 

Nolikuma 2.pielikumā paredzētajā kārtībā; 

4. Nolikuma 2.pielikuma 8.1.apakšpunkts nosaka, ka nomināciju „Par mūža ieguldījumu 

kultūrā” piešķir par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu kultūrvides attīstībā un pilnveidošanā;  

5. Nolikuma 2.pielikuma 9.punkts nosaka, ka apbalvojumu piešķiršanai ieteikto Pretendentu 

pieteikumus apkopo Kultūras centrs un Pieteikumus izvērtē vērtēšanas komisija piecu locekļu 

sastāvā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu un 21.pantu, Siguldas novada pašvaldības domes 2018.gada 4.oktobra nolikuma 

Nr.10/2018 „Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikums” 27., 28. 35.punktu, 2.pielikuma 

8.1.apakšpunktu un 9.punktu, kā arī saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva 

kultūrā” pretendentu vērtēšanas komisijas 2019.gada 19.februāra atzinumu (prot.Nr.1, 1.§) un 

Izglītības un kultūras komitejas 2019.gada 20.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.3 , 14.§), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. piešķirt Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” nominācijā „Par mūža 

ieguldījumu kultūrā” Tautas lietišķās mākslas studija „Sigulda” vadītājai A.F. par ilggadēju 

ieguldījumu tautas lietišķās mākslas  tradīciju iedzīvināšanā un nodošanā nākamajām 

paaudzēm;  

2. Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” pasniegt svinīgajā pasākumā “Gada 

balva kultūrā” 2019.gada 1.martā kultūras centrā “Siguldas devons”. 
 

 

59.§ 

Par piedalīšanos projektā “Grupu mājas būvniecība sociālo un atelpas brīža pakalpojumu 

nodrošināšanai Siguldas novadā” un finansējuma piešķiršanu 

Ziņo: Teritorijas attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte 

 

E.Viļķina paziņo, ka balsošanā nepiedalīsies. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 16.jūnija noteikumu Nr.313 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.2.2.specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt kvalitatīvu 

institucionālai aprūpei alternatīvu sociālo pakalpojumu dzīvesvietā un ģimeniskai videi pietuvinātu 

pakalpojumu pieejamību personām ar invaliditāti un bērniem" 9.2.2.1.pasākuma 

"Deinstitucionalizācija" īstenošanas noteikumi” 36.1 punktu un 2016.gada 23.martā noslēgto starp 

Rīgas plānošanas reģionu un Siguldas novada pašvaldību sadarbības līgumu Nr.2016/124 par ES 



62 

 

struktūrfonda projekta „Deinstitucionalizācija un sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un 

bērniem” īstenošanu, Siguldas novada pašvaldības dome ar 2018.gada 14.jūnija lēmumu (Nr.9, 22.§) 

ir lēmusi par Rīgas plānošanas reģiona deinstitucionālizācijas plāna 2017.-2020.gadam 2.redakcijas 

stratēģiskās daļas saskaņošanu. 

Saskaņā ar šo plānu Eiropas Savienības struktūrfondu projekta “Deinstitucionalizācija un 

sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” Nr.9.2.2.1/15/I/002  ietvaros Siguldas 

novadā ir paredzēts: 

- izveidot jaunu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu – “Grupu māja” pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir noteikta Siguldas novadā. 

Sociālā pakalpojuma “Grupu māja” saņemšanas mērķauditorija projektā ir pilngadīgas personas ar 

garīga rakstura traucējumiem, kuras saņem valsts finansētus ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas institūciju pakalpojumus un projekta īstenošanas laikā pāriet uz dzīvi sabiedrībā, kā arī 

pilngadīgas personas ar garīga rakstura traucējumiem, kuras potenciāli var nonākt valsts ilgstošas 

aprūpes institūcijā  un kurām ir noteikta smaga vai ļoti smaga invaliditāte (I vai II invaliditātes grupa); 

- izveidot Atelpas brīža pakalpojuma infrastruktūru pilngadīgām personām ar 

funkcionāliem traucējumiem, kuriem noteikta invaliditāte un kuri dzīvo ģimenēs. 

Sociālā pakalpojuma –“Grupu māja” un īslaicīgas aprūpes jeb “Atelpas brīža” pakalpojuma 

pilngadīgām personām infrastruktūras izveidei un pakalpojuma nodrošināšanai ir plānots Siguldā, 

Saules ielā 6b, būvēt jaunu ēku. Jaunajā ēkā  paredzēts iekārtot sociālo pakalpojumu “Grupu māja” 

16 personām ar garīga rakstura traucējumiem un īslaicīgas aprūpes jeb “Atelpas brīža” pakalpojumu 

– 2 pakalpojuma sniegšanas vietas. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 20.decembra noteikumiem Nr. 871 “Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 9.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Attīstīt pakalpojumu 

infrastruktūru bērnu aprūpei ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un 

integrācijai sabiedrībā" 9.3.1.1. pasākuma "Pakalpojumu infrastruktūras attīstība 

deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai" pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumi”, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir uzaicinājusi Siguldas novada 

pašvaldību iesniegt projekta iesniegumu Eiropas Reģionālās attīstības fonda (turpmāk – ERAF) 

9.3.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” otrajā projektu iesniegumu atlases kārtā. 

Siguldas novada pašvaldība sagatavotā projekta iesnieguma “Grupu mājas būvniecība sociālo 

un atelpas brīža pakalpojumu nodrošināšanai Siguldas novadā” (turpmāk – projekts) attiecināmās 

izmaksas ir 551 702.31 EUR, no tām ERAF finansējums ir 468 946.96 EUR jeb 85%, valsts budžeta 

dotācija ir 16 551.07 EUR jeb 3%, pašvaldības līdzfinansējums ir 66 204.28 EUR jeb 12%.  

Lai piesaistītu Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzekļus Siguldas novada Attīstības 

programmas 2018.-2024.gadam Investīciju plānā paredzētajam projektam “Deinstitucionalizācija un 

sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” un saskaņā ar Centrālās finanšu un līgumu 

aģentūras uzaicinājumu iesniegt projekta iesniegumu Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Attīstīt pakalpojumu infrastruktūru bērnu aprūpei 

ģimeniskā vidē un personu ar invaliditāti neatkarīgai dzīvei un integrācijai sabiedrībā” 9.3.1.1. 

pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu īstenošanai” ” otrajā 

projektu iesniegumu atlases kārtā, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 1. 

un 3. punktu, 15.panta pirmās daļas 7. punktu, un saskaņā ar Finanšu komitejas 2019.gada 21. februāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 42.§), atklāti balsojot, ar 9 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, 

nepiedalās−1 (E.Viļķina), dome nolemj:  

 



63 

 

1. piedalīties Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu iesniegumu 

otrajā atlases kārtā ar projekta iesniegumu “Grupu mājas būvniecība sociālo un 

atelpas brīža pakalpojumu nodrošināšanai Siguldas novadā”; 

2. paredzēt projektam nepieciešamo līdzfinansējumu 12% apmērā jeb 66 204.28 EUR 

un priekšfinansējumu 10% apmērā jeb 55 170.23 EUR no kopējās projekta 

attiecināmo izmaksu summas; 

3. noteikt Kristīni Freibergu par atbildīgo projekta satura realizācijā un Andri  

Magaļinski objekta būvniecībā; 

4. pēc projekta apstiprināšanas projekta finansēšanai paredzēt aizņēmumu Valsts kasē 

2020.gadā. 

 

60.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības nekustamā īpašuma – Jāņa Poruka iela 4, Sigulda, Siguldas 

novads − nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

6.februāra lēmumu (prot.Nr.7, 4.§) par priekšlikumu nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu, kas atrodas Jāņa Poruka ielā 4, Siguldā, Siguldas novadā, dome 

konstatē: 

 

1. nekustamais īpašums Jāņa Poruka iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 

1716, (turpmāk – Nekustamais īpašums) pieder Siguldas novada pašvaldībai, pamatojoties uz 

Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas 2006.gada 5.septembra lēmumu, saskaņā ar 

ierakstu Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000248054; 

2. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības, platība 0,2226 ha, kadastra apzīmējums 8015 

002 1716; 

3. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu 

Nr.21 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, 2.§) II. sējumu „Grafiskā daļa” un III. 

sējumu „Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, Nekustamā īpašuma plānotā 

(atļautā) izmantošana ir mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija (DzM), turklāt daļa zemes 

gabala ietilpst aizsargjoslā (aizsardzības zonā) ap kultūras pieminekļiem; 

5. zemes vienība nav apbūvēta; 

6. saskaņā ar zemesgrāmatas datiem Nekustamais īpašums ir apgrūtināts ar lietu tiesībām saskaņā 

ar zemesgrāmatas III.daļas 1.iedaļas ierakstiem atzīmes veidā – 02050601 aizsargjoslas 

teritorija ap elektrisko tīklu gaisvadu līnijām pilsētās līdz 20 kV 0,0233 ha; 

7. par zemes vienību nav spēkā esoši nomas līgumi; 

8. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmajā daļā noteikts, ka atvasinātas 

publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

9. izvērtējot īpašuma lietošanas iespējas saistībā ar Siguldas novada pašvaldības domes 

2016.gada 3.augusta lēmumu “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās 

neapbūvētās zemes izmantošanas iespēju izvērtējumu” (prot.Nr.12., 2.§) un 2018.gada 

4.oktobra lēmumu “Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2016.gada 3.augusta 

lēmuma “Par Siguldas novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esošās neapbūvētās zemes 

izmantošanas iespēju izvērtējumu” (prot.Nr.12, §2) pielikumā “Siguldas novada pašvaldībai 



64 

 

piederošās un piekrītošās neapbūvētās zemes vienības Siguldas novadā” ” (prot.Nr.14., 15.§), 

konstatēts, ka Nekustamais īpašums iekļauts atsavināmo īpašumu sarakstā; 

10. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu, 3.panta pirmās daļas 

1.punktu, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un sesto daļu, 10.panta otro 

daļu un Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot. Nr.2, 22.§), atklāti balsojot, 

ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, 

K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. nodot atsavināšanai Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Jāņa Poruka 

iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 002 1716, nosakot, ka tas nav nepieciešams 

pašvaldībai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai; 

2. noteikt nekustamā īpašuma Jāņa Poruka iela 4, Sigulda, Siguldas novads, kadastra Nr.8015 

002 1716, atsavināšanas veidu – pārdošana izsolē ar augšupejošu soli; 

3. Teritorijas attīstības pārvaldei veikt nekustamā īpašuma Jāņa Poruka iela 4, Sigulda, Siguldas 

novads, kadastra Nr.8015 002 1716, novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 

 

61.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma – Zaļkalna iela 11 -7, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, atsavināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

11.februāra sēdes lēmumu “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma – Zaļkalna iela 11 -7, Allaži, 

Allažu pagasts, Siguldas novads, atsavināšanu” (prot.Nr.8., 2.§) ar ierosinājumu nodot atsavināšanai 

Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu – Zaļkalna iela 11 -7, Allaži, Allažu pagasts, 

Siguldas novads, kadastra Nr.8042 900 0194, un A.R. 2018.gada 26.oktobra iesniegumu, dome 

konstatē: 

 

1. dzīvokļa īpašums Zaļkalna iela 11 -7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra 

Nr.8042 900 0194, sastāv no dzīvokļa 70,9 m2 platībā un kopīpašuma domājamām 

7090/15137 daļām no daudzdzīvokļa mājas, zemes (kadastra Nr.8042 004 0210) 

(turpmāk – Dzīvokļa īpašums); 

2. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2009.gada 16.septembra lēmumu “Par 

valsts dzīvojamo māju neprivatizētās daļas pārņemšanu pašvaldības īpašumā” 

(prot.Nr.22, 7.§) un Siguldas novada pašvaldības domes 2011.gada 11.maija lēmumu 

“Par dzīvokļu īpašumu nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda” (prot. Nr.9, 

15.§) Siguldas novada pašvaldība pārņēma valsts dzīvojamās mājas Zaļkalna iela 11, 

Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, neprivatizētās daļas, t.sk., dzīvokli Zaļkalna iela 

11 -7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, un saskaņā ar Rīgas rajona tiesas 



65 

 

Zemesgrāmatu nodaļas Allažu pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000202842 7 

īpašuma tiesības reģistrētas Siguldas novada pašvaldībai; 

3. 2012.gada 14.decembrī starp Siguldas novada pašvaldību kā Izīrētāju un A.R. kā Īrnieku 

noslēgts dzīvojamo telpu īres līgums Nr.936, turpmāk– Īres līgums, par Dzīvokļa 

īpašumu; 

4. Dzīvokļa īpašumam nav noteikts sociālā dzīvokļa statuss; 

5. A.R., izmantojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktā paredzētās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas 

ierosināšanas tiesības, iesniedza ierosinājumu par Dzīvokļa īpašuma nodošanu 

atsavināšanai; 

6. saskaņā ar likuma ,,Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas 

noteikumu 30.punktu no 2006.gada 1.septembra valsts vai pašvaldības dzīvojamās mājas, 

to domājamās daļas, ja dzīvojamā māja ir valsts vai pašvaldības un kādas citas personas 

kopīpašumā, kā arī dzīvojamās mājās esoši dzīvokļi, mākslinieku darbnīcas un 

neapdzīvojamās telpas tiek atsavinātas saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā trešajā un ceturtajā daļā 

noteikts, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā 

ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam 

un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa 

māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli 

apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa 

māju vai dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

8. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 5.punktā noteikts, ka, ja dzīvojamās mājas, tās domājamās 

daļas vai dzīvokļa īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās 

daļas 5.punktā minētās personas, ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek 

kopējais dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. Atsavināšanas ierosinājumam pievieno: 

atsavināšanas ierosinātāja personu apliecinoša dokumenta kopiju; īrnieka un viņa 

ģimenes locekļu notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs 

īpašumā dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu; atsavināmā īpašuma 

dzīvojamās telpas īres līguma kopiju (ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis, – īres līgumu); 

izziņu par īres un komunālo maksājumu parāda esību vai neesību; 

9. saskaņā ar iesniegto 2018.gada 26.oktobra vienošanos starp A.R., I.R., M.Z., M.R. un 

B.M., kā A.R. ģimenes locekļi (likuma “Par dzīvojamo telpu īri” kārtībā iemitinātas un 

deklarētās personas), kas apliecināta notariāli, Dzīvokļa īpašumu iegūs I.R.; 

10. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes 2019.gada 11.februārī sniegto 

informāciju par izīrēto Dzīvokļa īpašumu nav īres maksājumu parādu; 

11. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes 2019.gada 11.februārī sniegto 

informāciju par Dzīvokļa īpašumu nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu; 

12. saskaņā ar dzīvojamās mājas pārvaldnieces A.H. 2018.gada 7.novembra apliecinājumu 

A.R. nav komunālo maksājumu (apsaimniekošanas, ūdens un kanalizācijas) parādu; 

13. izskatāmajā gadījumā, konstatēts, ka tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

14. saskaņā SIA “Arco Real Estate”, reģ.Nr.40003323328, juridiskā adrese Blaumaņa iela 

5A - 1, Rīga, LV-1011, 2019.gada 8.februāra novērtējumu, Dzīvokļa īpašuma tirgus 

vērtība 2018.gada 16.oktobrī ir aprēķināta 12000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro nulle 

centi); 



66 

 

15. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Dzīvokļa 

īpašuma kadastrālā vērtība 2019.gadā ir 7958,00 EUR (septiņi tūkstoši deviņi simti 

piecdesmit astoņi euro nulle centi); 

16. Dzīvokļa īpašuma nosacītā cena tiek noteikta 12000,00 EUR (divpadsmit tūkstoši euro 

nulle centi); 

17. ievērojot to, ka Īres līgums noslēgts uz nenoteiktu laiku, turklāt, no Īres līguma izrietošās 

saistības tiek pildītas, līdz ar to nav pamats uzskatīt, ka Dzīvokļa īpašums tuvākā laikā 

tiks atbrīvots un tādejādi to iespējams izmantot likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmajā daļā 9.apakšpunktā noteikto autonomo funkciju īstenošanai, lai sniegtu palīdzību 

iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, līdz ar to konkrētajā situācijā pašvaldībai 

nav lietderīgi saglabāt pašvaldības īpašumā dzīvokļa īpašumu, kas izīrēts uz nenoteiktu 

laiku, un dzīvokļa atbrīvošanu īrnieks neplāno, jo šādu uz nenoteiktu laiku izīrētu 

dzīvokli nav iespējams izmantot dzīvokļa jautājumu risināšanai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju Pārejas noteikumu 30.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 9. panta otro daļu, 45.panta trešo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 21.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atsavināt Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokļa īpašumu 

Zaļkalna iela 11 -7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, kadastra Nr.8042 900 0194, 

kas sastāv no dzīvokļa 70,9 m2 platībā un kopīpašuma domājamām 7090/15137 daļām no 

daudzdzīvokļa mājas, zemes (kadastra Nr.8042 004 0210), par nosacīto cenu 12000,00 

EUR (divpadsmit tūkstoši euro nulle centi); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa īpašuma 

Zaļkalna iela 11 -7, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, atsavināšanas paziņojumu; 

3. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgajai personai I.R.; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldībai piederošā Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 

 

62.§ 

Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma – Jēkaba Dubura iela 11 - 2, Sigulda, Siguldas 

novads, atsavināšanu 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas priekšsēdētāja 

G.Mūrmane 

  

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2019.gada 

11.februāra sēdes lēmumu “Par pašvaldībai piederošā dzīvokļa īpašuma – Jēkaba Dubura ielā 11 - 2, 

Siguldā, Siguldas novadā, atsavināšanu” (prot.Nr.8, 1.§) ar ierosinājumu nodot atsavināšanai Siguldas 

novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu – Jēkaba Dubura ielā 11 - 2, Siguldā, Siguldas 

novadā, kadastra Nr.8015 900 2788, un Ž.P. 2018.gada 19.oktobra iesniegumu, dome konstatē: 

 



67 

 

1. dzīvokļa īpašums Jēkaba Dubura ielā 11 - 2, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8015 900 

2788, sastāv no dzīvokļa 41,0 m2 platībā un kopīpašuma domājamām 4167/95476 daļām no 

daudzdzīvokļa mājas, zemes (kadastra Nr.8015 002 3414) (turpmāk – Dzīvokļa īpašums); 

2. ievērojot to, ka likumā “Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” noteiktajā 

termiņā dzīvokļa īrnieks un viņa ģimenes locekļi atteicās privatizēt piedāvāto dzīvokli, saskaņā 

ar Siguldas novada pašvaldības 2009.gada 1.aprīļa lēmumu “Par dzīvokļu īpašumu 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda” (prot.Nr.8., 8.§) Siguldas novada pašvaldība pārņēma 

īpašumā neprivatizēto Dzīvokļa īpašumu un saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu 

nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumu Nr.863 2 īpašuma tiesības reģistrētas 

Siguldas novada pašvaldībai; 

3. saskaņā ar 1992.gada 5.oktobra dzīvojamo telpu īres tipveida līgumu dzīvoklis izīrēts Ž.P. uz 

nenoteiktu laiku, turpmāk– Īres līgums; 

4. Dzīvokļa īpašumam nav noteikts sociālā dzīvokļa statuss; 

5. Ž.P., izmantojot Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktā paredzētās valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanas 

tiesības, iesniedza ierosinājumu par Dzīvokļa īpašuma nodošanu atsavināšanai; 

6. ievērojot to, ka Dzīvokļa īpašums likumā noteiktajā termiņā nav ticis privatizēts, saskaņā ar 

likuma Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju Pārejas noteikumu 30.punktu 

no 2006.gada 1.septembra valsts vai pašvaldības dzīvojamās mājas, to domājamās daļas, ja 

dzīvojamā māja ir valsts vai pašvaldības un kādas citas personas kopīpašumā, kā arī 

dzīvojamās mājās esoši dzīvokļi, mākslinieku darbnīcas un neapdzīvojamās telpas tiek 

atsavinātas saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu; 

7. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā trešajā un ceturtajā daļā noteikts, ka 

atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par 

kuru lietošanu likumā "Par dzīvojamo telpu īri" noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas 

īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks 

vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 1) īrnieks 

un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no 

viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 2) tiesā nav celta prasība 

par īres līguma izbeigšanu; 

8. Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumu Nr.109 “Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta” 5.punktā noteikts, ka, ja dzīvojamās mājas, tās domājamās daļas 

vai dzīvokļa īpašuma atsavināšanas ierosinājumu iesniedz likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktā minētās personas, ierosinājumu paraksta īrnieks (īrnieki, ja atsavināts tiek kopējais 

dzīvoklis) vai viņa ģimenes loceklis. Atsavināšanas ierosinājumam pievieno: atsavināšanas 

ierosinātāja personu apliecinoša dokumenta kopiju; īrnieka un viņa ģimenes locekļu notariāli 

apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā dzīvojamo māju, tās 

domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu; atsavināmā īpašuma dzīvojamās telpas īres līguma 

kopiju (ja atsavināts tiek kopējais dzīvoklis, – īres līgumu); izziņu par īres un komunālo 

maksājumu parāda esību vai neesību; 

9. saskaņā ar iesniegto 2018.gada 23.oktobra vienošanos starp Ž.P. un R.V. un D.P., kā Ž.P. 

ģimenes locekles (likuma “Par dzīvojamo telpu īri” kārtībā iemitinātas un deklarētās personas), 

kas apliecināta notariāli, Dzīvokļa īpašumu iegūs īrniece Ž.P.; 

10. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes 2019.gada 11.februārī sniegto 

informāciju Ž.P. nav īres maksājumu parādu par izīrēto Dzīvokļa īpašumu; 

11. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības Finanšu pārvaldes 2019.gada 11.februārī sniegto 

informāciju par Dzīvokļa īpašumu nav nekustamā īpašuma nodokļu parādu; 



68 

 

12. saskaņā ar dzīvojamās mājas apsaimniekotāja SIA “CDzP” 2018.gada 14.septembra izziņu par 

Dzīvokļa īpašumu nav parādu apsaimniekošanas maksas un komunālo pakalpojumu parādu; 

kā arī 2018.gada 15.novembra rēķinu Nr.8446-1810 nav komunālo maksājumu parādu uz 

2018.gada 15.novembri; 

13. saskaņā ar SIA “Wesemann - Sigulda” sniegto informāciju nav arī apkures parādu; 

14. izskatāmajā gadījumā, konstatēts, ka tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

15. saskaņā SIA “Arco Real Estate”, reģ.Nr.40003323328, juridiskā adrese Blaumaņa iela 5A - 1, 

Rīga, LV-1011, 2019.gada 8.februāra novērtējumu, Dzīvokļa īpašuma tirgus vērtība 

2018.gada 8.oktobrī ir aprēķināta 22000,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši euro nulle centi); 

16. saskaņā ar Informatīvo izdruku no Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem Dzīvokļa 

īpašuma kadastrālā vērtība 2019.gadā ir 12267,00 EUR (divpadsmit tūkstoši divi simti 

sešdesmit septiņi euro nulle centi); 

17. Dzīvokļa īpašuma nosacītā cena tiek noteikta 22000,00 EUR (divdesmit divi tūkstoši euro 

nulle centi); 

18. ievērojot to, ka Īres līgums noslēgts uz nenoteiktu laiku, turklāt, no Īres līguma izrietošās 

saistības tiek pildītas, līdz ar to nav pamats uzskatīt, ka Dzīvokļa īpašums tuvākā laikā tiks 

atbrīvots un tādejādi to iespējams izmantot likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmajā daļā 

9.apakšpunktā noteikto autonomo funkciju īstenošanai, lai sniegtu palīdzību iedzīvotājiem 

dzīvokļa jautājumu risināšanā, līdz ar to konkrētajā situācijā pašvaldībai nav lietderīgi saglabāt 

pašvaldības īpašumā dzīvokļa īpašumu, kas izīrēts uz nenoteiktu laiku, un dzīvokļa 

atbrīvošanu īrnieks neplāno, jo šādu uz nenoteiktu laiku izīrētu dzīvokli nav iespējams 

izmantot dzīvokļa jautājumu risināšanai. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju 

privatizāciju Pārejas noteikumu 30.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 5.punktu, 8.panta otro un trešo daļu, 9. panta otro daļu, 45.panta trešo daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu, kā arī ievērojot Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra 

sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 20.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, 

E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, 

atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. atsavināt Siguldas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu - dzīvokļa īpašumu 

Jēkaba Dubura ielā 11 - 2, Siguldā, Siguldas novadā, kadastra Nr.8015 900 2788, sastāv 

no dzīvokļa 41,0 m2 platībā un kopīpašuma domājamām 4167/95476 daļām no 

daudzdzīvokļa mājas, zemes (kadastra Nr.8015 002 3414), par nosacīto cenu 22000,00 

EUR (divdesmit divi tūkstoši euro nulle centi); 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma - dzīvokļa īpašuma 

Jēkaba Dubura ielā 11 - 2, Siguldā, Siguldas novadā, atsavināšanas paziņojumu; 

3. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas paziņojumu nosūtīt pirmpirkumtiesīgajai personai Ž.P.; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 

pašvaldībai piederošā Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas procedūru. 

 

 

 

 

 

 



69 

 

63.§ 

Par pašvaldības ceļa “Strautiņi -Medulāji”, Mores pag., Siguldas nov., sadalīšanu, zemes 

vienības daļas, ceļa daļas un tilta nodošanu valstij 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane 

 

Izskatot AS “Latvijas valsts meži”, reģ.Nr.40003466281, juridiskā adrese Vaiņodes iela 1, 

Rīga, nekustamo īpašumu pārvaldes 2018.gada 5.septembra iesniegumu Nr.4.1-2_06tw_260_18_887 

“Par pašvaldības tilta pār Sudu nodošanu valdījumā”, kurā iesniedzējs norāda, ka savas saimnieciskās 

darbības nodrošināšanai tiek izmantots pašvaldības ceļš un tilts, un lūdz pieņemt lēmumu par 

pašvaldības īpašumā  “Strautiņi-Medulāju tilts”, izvietota tilta (LVM reģistrā – Tilts pār Sudu) un ar 

uzturēšanai nepieciešamo platību daļu no ceļa, 50m garumā, īpašuma kadastra Nr.4266 003 0107, 

zemes vienības kadastra apzīmējums 4266 003 0107, nodošanu bezatlīdzības kārtībā valstij, Latvijas 

Republikas Zemkopības ministrijas personā, dome konstatē:  

1. Saskaņā ar kadastra informācijas sistēmas datiem Siguldas novada pašvaldība ir tiesiskais 

valdītājs nekustamam īpašumam ar nosaukumu “Strautiņi-Medulāju tilts”, Mores pag., 

Siguldas nov., kadastra Nr.4266 003 0107, kas sastāv no zemes vienības 1,6200 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4266 003 0107. Pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošais nekustamais 

īpašums nav uzmērīts un īpašuma tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā. 

2. Siguldas novada pašvaldības bilancē iekļauts nekustamais īpašums ar nosaukumu “Strautiņi-

Medulāju tilts”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra Nr.4266 003 0107, kas sastāv no zemes 

vienības 1,6200 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4266 003 0107,  inženierbūve (ceļš) -

“Strautiņi - Medulāju tilts” un inženierbūve (tilts) - “Medulāju tilts pār Sudu”. Pašvaldībai 

tiesiskajā valdījumā esošās inženierbūves (ceļš un tilts) nav reģistrētas Valsts zemes dienesta 

kadastra reģistra sistēmā. 

3. Iesnieguma iesniedzējs vēlas pārņemt inženierbūvi “Medulāju tilts pār Sudu” (LVM reģistrā 

Tilts pār Sudu”) un tilta uzturēšanai nepieciešamo platību daļu no ceļa 50 m garumā no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 4266 003 0107, savas saimnieciskās darbības nodrošināšanai 

un piekļuvei valsts mežu masīviem, saskaņā ar grafisko pielikumu.  

4. Inženierbūve - “Medulāju tilts pār Sudu” nodrošina piekļuvi valsts mežu masīviem ar  kadastra 

apzīmējumiem 4266 003 0100; 4266 003 0102;  4266 003 0104 un 8074 001 0355 ar kopējo 

aptuveno platību 700 ha. Minētās zemes vienības un citas fiziskām un juridiskām personām 

piederošas zemes vienības pie kurām var nokļūt šķērsojot inženierbūvi - “Medulāju tilts pār 

Sudu”, Mores pag., Siguldas nov., nav apbūvētas un dominējošā zeme apmēram 95 % apmērā 

ir meža zeme un nav nepieciešama pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

5. Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka 

publiskas personas nekustamo un kustamo mantu var atsavināt, nododot bez atlīdzības. Minētā 

likuma 42.panta otrajā daļā noteikts, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var 

nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā, savukārt 5.panta 

pirmā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu- 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 44.panta pirmo daļu, likuma 

“Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 

21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 23.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, 

L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, 

I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav,  dome nolemj: 

 



70 

 

1. piekrist sadalīt pašvaldības valdījumā esošā  īpašuma ar nosaukumu “Strautiņi-Medulāju 

tilts”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra Nr.4266 003 0107, zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 4266 003 0107, platība 1.62 ha, atdalot tilta uzturēšanai nepieciešamo ceļa 

platību 0.05 km garumā, no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4266 003 0107, 

saskaņā ar grafisko pielikumu. 

2. atdalītajai zemes vienībai, kas sastāv no zemes vienības 0.075 ha platībā (kas vairāk vai 

mazāk atbilst 0.05 km ceļa garumam),  piešķirt nosaukumu “Medulāju ceļš”, Mores pag., 

Siguldas novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). Uz zemes vienības 

esošās inženierbūves lietošanas veids klasificējams ar nosaukumu „Ielas, ceļi un laukumi”, 

kods „2112”, un būves tips klasificējams ar nosaukumu „Ielas, ceļi un laukumi ar mīksto 

segumu”, kods „21120102”. 

3. atlikušajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4266 003 0107, platība 1,545 ha, 

saglabāt nosaukumu “Strautiņi-Medulāju tilts”, Mores pag., Siguldas nov., kadastra 

Nr.4266 003 0107. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras 

zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

4. piekrist nodot bezatlīdzības kārtībā valstij, Latvijas republikas Zemkopības ministrijas 

personā, meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai pašvaldībai 

piekrītošas zemes vienības  “Strautiņi -Medulāju tilts”, Mores pag., Siguldas nov., zemes 

vienību 0,075 ha platībā, kas atdalīta no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4266 003 

0107, inženierbūves (ceļš) “Strautiņi - Medulāju tilts” daļu 50 m garumā un inženierbūvi - 

“Medulāju tilts pār Sudu” ar nosacījumu, ka valsts, Zemkopības ministrijas personā, 

nodrošina piekļuvi pie nekustamajiem īpašumiem, kuru piekļūšanai nepieciešams šķērsot 

inženierbūvi “Medulāju tilts pār Sudu”. (LVM reģistrā –“Tilts pār Sudu”). 

5. noteikt aizliegumu Zemkopības ministrijai zemes vienību  “Medulāju ceļš”, Mores pag., 

Siguldas nov., 0,075 ha platībā, inženierbūvi (ceļš) “Strautiņi - Medulāju tilts” daļu 50 m 

garumā un inženierbūvi - “Medulāju tilts pār Sudu”” atsavināt un apgrūtināt ar lietu 

tiesībām, kā arī noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot atpakaļ 

zemes vienību un inženierbūves ceļu un tiltu Siguldas novada pašvaldībai, ja tās netiek 

izmantotas meža apsaimniekošanas un aizsardzības funkciju nodrošināšanai, attiecīgi par 

to izdarīt atzīmi zemesgrāmatā. 

6. pilnvarot AS “Latvijas valsts meži”, reģ.Nr.40003466281, Nekustamo īpašumu pārvaldi 

veikt visas nepieciešamās darbības, lai Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļā un Valsts 

zemes dienesta kadastra informācijas sistēmā uz Siguldas novada pašvaldības vārda 

ierakstītu zemes vienību ar kadastra apzīmējums 4266 003 0107, 1,545 ha platībā un zemes 

vienību 0.075 ha platībā, kas atdalīta no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4266 003 

0107, uz kurām atrodas inženierbūve (ceļš) -“Strautiņi - Medulāju tilts” un inženierbūvi - 

“Medulāju tilts pār Sudu” (vairāk vai mazāk, cik izrādīsies pie kadastrālās uzmērīšanas). 

 

 

64.§ 

Par nekustamā īpašuma Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov., daļas pirkšanu 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste G.Mūrmane 
 

Izskatot I.M., adrese [..], 2019.gada 6.februāra iesniegumu (reģistrēts ar Nr.5.2.-/444) ar 

priekšlikumu iegādāties par cenu pēc pašvaldības ieskatiem 6/65 domājamās daļas no viņai 

piederošajām 13/65 domājamām daļām no nekustamā īpašuma Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., 



71 

 

Siguldas nov., uz kuras atrodas pašvaldībai piederoša ceļa inženierbūve Mores ielas daļa, dome 

konstatē: 
 

1. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.100000488771 datiem, nekustamais īpašums Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., 

Siguldas nov., kadastra Nr. [..], sastāv no vienas zemes vienības (kadastra apzīmējums [..]), 

platība 1,9674 ha, kuras 13/65 domājamo daļu apmērā pieder I.M.; 

2. saskaņā ar Rīgas rajona tiesas Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr. 100000488771, III.daļu “Lietu tiesības, kas apgrūtina nekustamu īpašumu”, 

Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov., ir reģistrēta nekustamā īpašuma lietošanas 

kārtība, Ieraksta Nr.10.1, noteikts, ka I.M., atsevišķā lietošanā un apsaimniekošanā, atbilstoši 

piederošajām 13/65 domājamām daļām nekustamajā īpašumā, nodota zemes gabala daļa 

0,3934 ha platībā saskaņā ar 2015.gada 19.maija Pirkuma līguma 9.punktu, kura Pirkuma 

līguma pievienotajā robežu plānā iezīmēta ar sarkanu krāsu; 

3. I.M. ar 2019.gada 6.februāra iesniegumu pašvaldībā izteikusi priekšlikumu iegādāties par cenu 

pēc pašvaldības ieskatiem 6/65 domājamās daļas no viņai piederošajām 13/65 domājamām 

daļām no nekustamā īpašuma Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov.; 

4. piedāvājumā izteiktās nekustamā īpašuma 6/65 domājamās daļas Mores iela 2, Peltes, Siguldas 

pag., Siguldas nov., atbilst 0,1938 ha platībai un tās atrašanās vieta apzīmēta pielikumā 

pievienotajā grafiskajā pielikumā (1.pielikums), uz norādītās zemes vienības atrodas pašvaldībai 

piederoša ceļa inženierbūve - Mores ielas daļa; 

5. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, pašvaldībai pieder un 

ir uzņemts pamatlīdzekļu uzskaitē: 

5.1.nekustamais īpašums ar nosaukumu “Mores iela”, adrese Mores iela, Peltes, Siguldas pag., 

Siguldas nov., kadastra Nr.8094 004 0303, kas sastāv no zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 8094 004 0656); 0,1282 ha platībā. Īpašuma tiesības reģistrētas Siguldas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000481055; 

5.2.Mores ielas asfaltbetona seguma iela (pamatlīdzekļu uzskaites kartiņa Nr.941489), saistīta 

ar zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8094 004 0656; 8094 004 0770 un 8094 

004 0964; 

6. saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2012.gada 29.augusta saistošo noteikumu Nr.21 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2012.- 2024. Gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot.Nr.20, §2)  Grafisko daļu,  nekustamā īpašuma daļa 

0,1938 ha platībā, kas atbilst 6/65 domājamām daļām no nekustamā īpašuma Mores iela 2, Peltes, 

Siguldas pag., Siguldas nov., un atrodas Mores ielas “sarkanajās līnijās’, plānotā (atļautā) 

izmantošana ir Satiksmes infrastruktūra (TS) - pilsētas ielu, laukumu un ceļu teritorijas, kuras 

paredzētas autotransporta, gājēju un velosipēdistu satiksmei, kā arī maģistrālo 

inženierkomunikāciju un transporta būvju izvietošanai; 

7. saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no pašvaldības 

funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu 

un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai 

paredzēto teritoriju apgaismošana); 

8. Publiska persona rīkojas ar finanšu līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir: rīcībai jābūt tādai, lai 

mērķi sasniegtu ar mazāko finanšu līdzekļu un mantas izlietojumu; manta iegūstama īpašumā vai 

lietošanā par izdevīgāko cenu. Minētā likuma 8.pantā noteikts, ka publiskai personai aizliegts 

iegādāties īpašumā vai lietošanā mantu vai arī pasūtīt pakalpojumus vai darbus par acīmredzami 

paaugstinātu cenu. 

 



72 

 

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

2.punktu, 15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, kā arī ņemot vērā Finanšu 

komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 43.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. konceptuāli piekrist iegādāties 6/65 domājamās daļas no I.M. piederošajām 13/65 domājamām 

daļām no nekustamā īpašuma Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra 

Nr.8094 004 0770, kas sastāv no zemes vienības 1,9674 ha kopplatībā (kadastra apzīmējums 

8094 004 0770), kas atbilst 0,1938 ha platībai un tās atrašanās vieta apzīmēta pielikumā 

pievienotajā grafiskajā pielikumā (1.pielikums) par iespējami zemāko cenu; 

2. Teritorijas attīstības pārvaldei veikt zemes vienības 0,1938 ha platībā no nekustamā īpašuma 

Mores iela 2, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra Nr.8094 004 0770 novērtēšanu, 

pieaicinot sertificētu vērtētāju, ņemot vērā faktu, ka zemes vienības daļa apgrūtināta ar 

pašvaldībai piederošu asfaltbetona seguma ielu un zemes vienība atrodas Mores ielas 

sarkanajās līnijās; 

3. pēc sertificēta vērtētāja vērtējuma saņemšanas atkārtoti lemt par zemes vienības pirkšanu, 

pirkšanas noteikumiem un nekustamā īpašuma cenu. 

 
 

65.§ 

Par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa lietošanu saistīto pakalpojumu parādu nomaksu 

pašvaldības dzīvoklim 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste L. Bernharde 

 

Izskatījusi SIA „ECOLABEL”, reģistrācijas Nr.40103516536, juridiskā adrese Pils iela 13, 

Sigulda, Siguldas novads, iesniegto 2018.gada jūnija rēķinu Nr. 926-18, par apsaimniekošanas un ar 

dzīvokļa lietošanu saistīto pakalpojumu parādu apmaksu Siguldas novada pašvaldības piederošajam 

dzīvoklim Jāņa Čakstes ielā  9-26, Siguldā,  dome konstatē: 

1. Siguldas novada pašvaldībai īpašumtiesības uz šo dzīvokļa īpašumu reģistrētas Rīgas rajona 

Zemesgrāmatu nodaļas Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.261-A-26, kadastra 

Nr.80159002787 (2009.gada 28.oktobra tiesneses Ināras Zabarovskas lēmums). 

2. Par periodu līdz 2018.gada 5.februārim ir izveidojies parāds 489,80 eiro (četri simti astoņdesmit 

deviņi eiro 80 centi) apmērā par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa lietošanu saistītiem 

pakalpojumiem Siguldas novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Jāņa Čakstes ielā  9, 

Siguldā, Siguldas novadā, dzīvoklim Nr.26.  

3. Saskaņā ar 2016.gada 10.novembrī noslēgto dzīvojamo telpu īres līgumu Nr.2016/1862, dzīvoklis 

Nr.26, Čakstes ielā  9, Siguldā, Siguldas novadā, bija izīrēts K.K.. Ar īres līgumu, dzīvokļa īrnieks 

uzņēmies saistību maksāt gan īres maksu, gan maksu par pakalpojumiem, kas saistīta ar dzīvokļu  

lietošanu (t.sk. siltumenerģijas, apsaimniekošanas, kanalizācijas, ūdensapgādes pakalpojumiem). 

Ne tikai pieminētais līgums, bet arī likuma “Par dzīvojamo telpu īri’’ 12.panta pirmā un otrā daļa, 

Civillikuma 863. un 2146.pants noteic īrnieka pienākumu maksāt kā par dzīvojamo telpu īri tā arī  

maksu par pakalpojumiem, kas saistīta ar dzīvojamo  telpu lietošanu.2018.gada 5.februārī īrnieks 

K.K. noslēgusi Vienošanos par konstatējošās daļas 2.punktā minētā parāda apmaksu un līguma 



73 

 

Nr.2016/1862 izbeigšanu. Īrniece dzīvokli ir atbrīvojusi un nodevusi pašvaldībai. Īrniece 

vienošanās noteiktās saistības pilda.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un to, ka  Dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas 3.punkts 

nosaka, ka par pakalpojumu, kas saistīti ar dzīvokļa lietošanu, norēķiniem ir atbildīgs dzīvokļu 

īpašnieks, un lai netiktu celtas finansiāla rakstura pretenzijas no SIA „ECOLABEL” puses pret 

Siguldas novada pašvaldību, kā dzīvokļu īpašnieku, un pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu 

īri” 11., 11.1,11.3, 12.pantu, likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kā arī ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 39.§), atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. samaksāt SIA „ECOLABEL”, reģistrācijas Nr.40103516536, juridiskā adrese Pils iela 13, 

Sigulda, Siguldas novads, parādu par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa lietošanu saistītiem 

pakalpojumiem par Siguldas novada pašvaldībai piedarošo dzīvokli  Jāņa Čakstes ielā  9-26, 

Siguldā, 489,80 eiro ( četri simti astoņdesmit deviņi eiro 80 centi) apmērā; 

2. ja K.K. 2018.gada 5.februāra vienošanās noteiktās saistības nepilda, Juridiskajai pārvaldei 

sadarbībā ar Īpašumu un vides pārvaldības nodaļu veikt procesuālās darbības parādu piedziņai;  

3. nolemjošās daļas 1.punktā  minētā izpildei, līdzekļus paredzēt no Siguldas novada pašvaldības 

budžeta dzīvokļu apsaimniekošanai paredzētajiem līdzekļiem, struktūrvienība 6226 

4. līdzekļus parāda samaksai paredzēt no Siguldas novada pašvaldības budžetā dzīvokļu 

apsaimniekošanai paredzētajiem līdzekļiem, struktūrvienība 6226.    

 

 

66.§ 

Par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas sastāvā 

Ziņo: izpilddirektore J.Zarandija 

 

2019.gada 12.februārī Siguldas novada pašvaldībā saņemts komisijas locekles Maijas 

Geidānes iesniegums (reģ.Nr.2.1-13/487) ar lūgumu izslēgt viņu no Apstādījumu aizsardzības 

komisijas sastāva sakarā ar darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Siguldas novada pašvaldību. Ņemot 

vērā minēto, nepieciešams lemt par izmaiņām Apstādījumu aizsardzības komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 31.pantu, 

atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

1. izslēgt no Apstādījumu aizsardzības komisijas sastāva Maiju Geidāni; 

2. apstiprināt šādu Apstādījumu aizsardzības komisijas sastāvu:  

2.1. Zane Gatere; 

2.2. Aira Balde; 

2.3. Normunds Dzenis; 

3. noteikt, ka izmaiņas stājas spēkā 2019.gada 22.februārī.  

 

 

 

 

 

 



74 

 

67.§ 

Par neatgūstamā parāda izslēgšanu no uzskaites 

Ziņo: nekustamā īpašuma speciāliste L. Bernharde 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr.87  “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu, lai varētu izslēgt no grāmatvedības uzskaites 

neatgūstamos  parādus, kas saistīti ar pašvaldībai piederošā dzīvokļa Dzērveņu ielā 5-16, Siguldā, 

Siguldas novadā, izīrēšanu, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir 

miris, ir sagatavots lēmuma projekts.  Dome konstatē: 

1. pēc valsts datorizētās zemesgrāmatas nodaļas datiem uz 2019.gada 20.februāri īpašuma tiesības 

uz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ar kadastra apzīmējumu 80150020011002, Dzērveņu ielā 5, 

Siguldā, Siguldas novadā ir nostiprinātas Siguldas novada pašvaldībai, saskaņā ar Rīgas rajona 

tiesas Zemesgrāmatu nodaļas tiesneses Anitas Tiltiņas 2010. gada 15.decembra lēmumu. 

2. dzīvoklis Nr.16, Dzērveņu ielā 5, Siguldā, Siguldas novadā, saskaņā ar 2011. gada 31.martā 

noslēgto dzīvojamās telpas īres līgumu Nr.117 izīrēts E.K.. Ar īres līgumu  īrnieks uzņēmies  

saistību maksāt kā par dzīvokļa īri, tā arī par apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu 

saistītajiem pakalpojumiem. Pēc Siguldas novada pašvaldības pieejamās publiskās datu bāzes 

informācijas īrnieks [datums] miris. 

3. pēc Teritorijas attīstības pārvaldes Nekustamā īpašuma speciālista sniegtās informācijas E.K. 

neapmaksātā summa par dzīvokļa īri ir 28,03 (divdesmit astoņi eiro 3 centi). Savukārt par 

apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistītajiem pakalpojumiem neapmaksātā 

summa SIA „Amberland” ir 51,18 EUR (piecdesmit viens eiro 18 centi).  Ņemot vērā, ka minētai 

personai iespējamie mantinieki nav zināmi un nav arī piederējis neviens nekustamais īpašums, 

parāda atgūšana nav iespējama. Dzīvoklis citām personām nav izīrēts.  

4. Ministru kabineta 2018. gada 13. februāra noteikumu Nr.87  “Grāmatvedības uzskaites kārtība 

budžeta iestādēs” 187.punkts nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir 

neiespējama, jo parādnieks ir miris vai ir iestājies, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos 

izdevumus. 

5. dzīvokļa īpašuma likuma 10.panta pirmās daļas 3.punkts nosaka, ka par pakalpojumiem, kas 

saistīti ar dzīvokļa lietošanu, norēķiniem ir atbildīgs dzīvokļa īpašnieks. Lai netiktu celtas 

finansiāla rakstura pretenzijas no SIA „Amberland” puses pret Siguldas novada pašvaldību, kā 

dzīvokļa īpašnieku, nepieciešams lemt par īrnieka radītā parāda apmaksu. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par pašvaldībām“ 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

kā arī ņemot vērā Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu (prot.Nr.2, 44.§), atklāti 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. samaksāt SIA „Amberland”, reģistrācijas Nr. 40103537472, 23.04.2012, Pulkveža Brieža iela 

44A, Sigulda, Siguldas novads, apsaimniekošanas un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistīto 

pakalpojumu parādu par Siguldas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu Dzērveņu 

ielā 5-16, Siguldā, Siguldas novadā 51,18 EUR (piecdesmit viens eiro 18 centi) apmērā; 

2. pamatojoties uz informāciju no Iedzīvotāju reģistra par E.K. miršanas reģistrācijas faktu un 

faktu, ka nav iespējams parādu piedzīt no šīs personas mantiniekiem un to ka mirušajai 

personai nav reģistrētu nekustamo īpašumu, izslēgt no uzskaites E.K. parādu par dzīvokļa īri, 

apsaimniekošanu un ar dzīvokļa īpašuma lietošanu saistītajiem pakalpojumiem ar kopējo 

summu 79,21 EUR (septiņdesmit deviņi eiro 21cents)  un atzīt pārējos izdevumus; 



75 

 

3. Finanšu pārvaldei turpināt apmaksāt saņemtos rēķinus no SIA „Amberland” par dzīvokļa 

īpašumu Dzērveņu ielā 5-16, Siguldā, Siguldas novadā līdz dienai, kad dzīvoklis tiek izīrēts;  

4. nolemjošās daļas 1. un 3.punktā minētā izpildei, līdzekļus paredzēt no Siguldas novada 

pašvaldības budžeta dzīvokļu apsaimniekošanai paredzētajiem līdzekļiem, struktūrvienība 

6226; 

5. par lēmuma izpildi atbildīgo noteikt Finanšu pārvaldi. 

 

 

68.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par grozījumiem  Siguldas 

novada pašvaldības domes 2019.gada 17.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Siguldas 

novada pašvaldības budžets 2019.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: Finanšu pārvaldes galvenā ekonomiste, Ekonomikas nodaļas vadītāja A.Strautmane 

 Izskatījusi iesniegto saistošo noteikumu projektu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, 

likumu ,,Par budžetu un finanšu vadību”, Finanšu komitejas 2019.gada 21.februāra sēdes atzinumu 

(prot. Nr.2, 45.§), atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, 

M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret −nav, atturas−nav, dome 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes saistošos noteikumus „Par grozījumiem 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošajos noteikumos Nr.2 “Siguldas novada 

pašvaldības budžets 2019.gadam””; 

2. trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

Tiek izteikts priekšlikums darba kārtības jautājumus Nr.69. −Nr.73. izskatīt reizē un lēmumus pieņemt 

vienā balsojumā.  

 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret −nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1) darba kārtības jautājumus Nr.69. −Nr.73. izskatīt reizē; 

2) lēmumu par darba kārtības jautājumiem Nr.69. −Nr.73. pieņemt vienā balsojumā.  

 

 

69.§ 

Par finansējuma piešķiršanu triālam 

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Motoklubs Sigulda”, reģistrācijas Nr. 40008278228, 

juridiskā adrese Klusā iela 2, Peltes, Siguldas pagasts, Siguldas novads, ar lūgumu finansiāli atbalstīt 

biedrības interešu izglītības programmas triālā mācību-treniņu procesa nodrošināšanu. Finansējumu 

plānots izmantot Siguldas novada bērnu startiem Latvijas kausa un “Minikausa” triāla sacensībās 

2019. gada sezonā. Finansējumu plānots novirzīt sportistu licenču un apdrošināšanas izdevumu 

segšanai. Biedrība nodarbojas ar Siguldas novada bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas 

īstenošanu Siguldas novadā, pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības izsniegtu licenci. 



76 

 

2019.gadā plānotais finansējums citiem sporta veidiem 1500,00 EUR. Iesniegums atbilst Siguldas 

novada pašvaldības domes 2017.gada 7.septembra iekšējo noteikumu Nr.4 “Par finansējuma 

piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (prot.Nr.16, 2.§) 

15.2.2.1. apakšpunkta nosacījumiem. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 31.pantu un 2017.gada 7.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo 

noteikumu Nr.4 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” (prot. Nr.16, §2) 15., 17.,  22., un 32. punktiem, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Motoklubs Sigulda”, reģistrācijas Nr. 40008278228, juridiskā 

adrese Klusā iela 2, Peltes, Siguldas pagasts, Siguldas novads, 300,00 EUR apmērā biedrības 

interešu izglītības programmas triālā mācību-treniņu procesa nodrošināšanai Siguldas novadā, 

no 2019.gada plānotā finansējuma citiem sporta veidiem.  

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Motoklubs Sigulda”, reģistrācijas Nr. 40008278228, juridiskā 

adrese Klusā iela 2, Peltes, Siguldas pagasts, Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu.  

3. par līguma izpildi atbildīgo noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z.Abzaloni. 

 

 

70.§ 

Par finansējuma piešķiršanu tramplīnlēkšanai un ziemeļu divcīņai  

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Sporta klubs „Lidojošais slēpotājs”” reģistrācijas 

Nr.40008108484, juridiskā adrese Nākotnes iela 20, Ķipari, Siguldas pagasts, Siguldas novads, ar 

lūgumu piešķirt finansējumu 8700,00 EUR apmērā biedrības audzēkņu mācību- treniņu procesa 

nodrošināšanai, dalībai sacensībās, treniņnometnēs un inventāra iegādei 2019.gadā. Iesniegumam 

pievienota plānoto braucienu un treniņprocesa nodrošināšanas izmaksas par kopējo summu 14 800,00 

EUR, kas ietver dalību starptautiskās sacensībās un treniņnometnēs ziemas un vasaras sezonās. 

2019.gadā plānotais pašvaldības finansējums tramplīnlēkšanai un ziemeļu divcīņai 8700,00 EUR. 

Tramplīnlēkšana un ziemeļu divcīņa ir noteikts kā pirmā līmeņa prioritārais sporta veids Siguldas 

novadā. 

Izvērtējot iesniegumu, tiek secināts, ka no iesniegumā minētajām personām M.V., E.S., L.B. 

un E.L.L. atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 7.septembra iekšējo noteikumu 

Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr.16., §2) (turpmāk – Noteikumi) 15.2.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 

Biedrībā ar licencētu interešu izglītības mācību-treniņu procesu  nodarbojas 25 audzēkņi, kuri atbilst 

Noteikumu 15.2.2.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  

Izvērtējot iesniegumu un ņemot vērā Noteikumu 15.2.1. un 15.2.2.1. apakšpunktus ir 

priekšlikums piešķirt biedrībai finansējumu bērnu un jauniešu dalībai sacensībās un mācību –treniņu 

procesa nodrošināšanai par kopējo summu 8700,00 EUR, L.B. Bērziņai 940,00 EUR un E.L.L. 340 

EUR dalībai starptautiskās sacensībās un finansējumu 4960,00 EUR biedrības bērnu un jauniešu 

mācību-treniņu procesa nodrošināšanai un dalībai sacensībās 2019. gadā. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 6. punktu, 31.pantu un Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 7.septembra iekšējo 

noteikumu Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 



77 

 

Siguldas novadā” (prot. Nr.16., §2) 15.2.1., 15.2.2.1., 16., 22., 32. punktiem, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Sporta klubs „Lidojošais slēpotājs”” reģistrācijas 

Nr.40008108484, juridiskā adrese Nākotnes iela 20, Ķipari, Siguldas pagasts, Siguldas 

novads, 8700,00 EUR apmērā biedrības bērnu un jauniešu dalībai sacensībās un mācību –

treniņu procesa nodrošināšanai 2019. gadā no tramplīnlēkšanai un ziemeļu divcīņai paredzētā 

pašvaldības finansējuma. 

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Sporta klubs „Lidojošais slēpotājs”” 

reģistrācijas Nr. 40008108484, juridiskā adrese Nākotnes iela 20, Ķipari, Siguldas pagasts, 

Siguldas novads, par piešķirtā finansējuma izlietošanu.   

3. par līguma izpildi atbildīgo noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z.Abzaloni. 

 

 

 

71.§ 

Par finansējuma piešķiršanu snovbordam 

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Biedrība Siguldas snovborda skola Snow pistols”” reģ. 

Nr. 40008177378, juridiskā adrese Leona Paegles iela 3A-4, Sigulda, ar lūgumu piešķirt finansējumu 

8100,00 EUR apmērā T.P., A.A.,  V.A.O. un M.Z. dalībai starptautiskās snovborda sacensībās, kā arī 

biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa nodrošināšanai 2019.gadā. 2019.gadā plānotais 

finansējums snovbordam 8100,00 EUR.  

 2019. gadā biedrības sportisti plāno startēt Eiropas kausa posmos un piedalīties ārvalstu 

treniņnometnēs. Iesniegumā uzrādīti visu plānoto sacensību un treniņnometņu norises laiki un vietas, 

kā arī aptuvenās plānotās izmaksas dalībai sacensībās un treniņnometnēs. Piešķirto finansējumu 

plānots novirzīt arī sporta bāzes izmantošanai biedrības audzēkņu mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai nesezonas laikā 2019. gadā un biedrības audzēkņu treniņnometņu organizēšanai.  

 Izvērtējot iesniegumu, tiek secināts, ka no iesniegumā minētajām personām divi sportisti-  T.P. 

un A.A. atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 7.septembra iekšējo noteikumu 

Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” (prot. Nr.16., §2) (turpmāk – Noteikumi) 15.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem, divi 

sportisti – V.A.O. un M.Z., atbilst Noteikumu 15.2.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 

Biedrībā ar licencētu snovborda interešu izglītības mācību-treniņu procesu nodarbojas 6 (seši) 

audzēkņi, kuri atbilst Noteikumu 15.2.2.1. apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem.  

Ņemot vērā iesniegumā norādīto sportistu plānoto sacensību skaitu, dalību sacensībās 

iepriekšējā sezonā, ir priekšlikums piešķirt biedrībai finansējumu par kopējo summu 6420,00 EUR, 

kas ietver finansējumu T.P. 1620,00 EUR un A.A. 1000,00 EUR dalībai ne mazāk kā divās 

starptautiskās sacensībās 2019. gadā, saskaņā ar Noteikumu 15.1.punktu,  finansējumu V.A.O. un 

M.Z. 1000,00 EUR katram dalībai ne mazāk kā divās starptautiskās sacensībās 2019.gadā, saskaņā ar 

Noteikumu 15.2.1.punktu, kā arī 1800,00 EUR biedrības bērnu un jauniešu mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai 2019. gadā, saskaņā ar Noteikumu 15.2.2.1.punktu.   

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 31.pantu un Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 7.septembra iekšējiem 

noteikumiem Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā” (prot. Nr.16., §2) 15.1., 15.2.1., 15.2.2.1.,  22. un 32. punktiem, atklāti 



78 

 

balsojot, ar 10 balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, 

Ņ.Balode, K.Leitāne, J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj: 

 

1. piešķirt biedrībai „Biedrība Siguldas snovborda skola Snow pistols”” reģ. Nr. 40008177378, 

juridiskā adrese Leona Paegles iela 3A-4, finansējumu 6420,00 EUR apmērā, kas ietver 

finansējumu 4620,00 EUR T.P., A.A., V.A.O. un M.Z. dalībai starptautiskās sacensībās 

2019.gadā un 1800,00 EUR biedrības bērnu un jauniešu mācību-treniņu procesa 

nodrošināšanai un dalībai treniņnometnēs un sacensībās 2019. gadā no 2019.gada plānotā 

snovborda finansējuma;  

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Biedrība Siguldas snovborda skola Snow pistols”” reģ. 

Nr.40008177378, juridiskā adrese Leona Paegles iela 3a-4, par piešķirtā finansējuma 

izlietošanu; 

3. par līguma izpildi atbildīgo noteikt Sporta pārvaldes vadītāju Z.Abzaloni. 

 

72.§ 

Par finansējuma piešķiršanu orientēšanās sportam 

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 350,00 EUR 

apmērā, lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas Orientēšanās nodaļas MT-3 grupas audzēkņu dalību 

mācību-treniņu nometnē, kas notiks no 2019. gada 10.martam līdz 16.martam Trutnovā, Čehijā. 

Finansējums tiks novirzīts autotransporta īres maksas segšanai. 2019.gadā plānotais pašvaldības 

finansējums orientēšanās sportam  2250,00 EUR. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2017.gada 7.septembra iekšējo noteikumu Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 15.2.2.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 31.pantu un 2017.gada 7.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo 

noteikumu Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” (prot. Nr.16., §2) 6., 15.2.2.2., 22., 32.2. punktiem, atklāti balsojot, ar 10 balsīm par 

(U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 350,00 EUR apmērā Siguldas Sporta skolas 

Orientēšanās nodaļas MT-3 grupas audzēkņu dalību mācību-treniņu nometnē, kas notiks no 

2019. gada 10.martam līdz 16.martam Trutnovā, Čehijā no 2019.gada plānotā pašvaldības 

finansējuma orientēšanās sportam.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 350,00 EUR no 8111 budžeta uz Siguldas Sporta skolas 9515 

budžetu.   

 

73.§ 

Par finansējuma piešķiršanu basketbolam 

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītāja Z. Abzalone 

 

Ir saņemts iesniegums no Siguldas Sporta skolas ar lūgumu piešķirt finansējumu 690,00 EUR 

apmērā, lai nodrošinātu Siguldas Sporta skolas U14 zēnu un U14 meiteņu komandu dalību 

starptautiskā basketbola turnīrā “Lampe Challange 2019”, kas notiks no 2019. gada 23.maija līdz 



79 

 

27.maijam Stokholmā, Zviedrijā. Finansējums tiks novirzīts 24 audzēkņu transporta (prāmja biļešu) 

izmaksu daļējai segšanai. 2019.gadā plānotais pašvaldības finansējums basketbolam  3150,00 EUR. 

Izvērtējot saņemto iesniegumu, secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības domes 

2017.gada 7.septembra iekšējo noteikumu Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un 

sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” 15.2.2.2.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 31.pantu un 2017.gada 7.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo 

noteikumu Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” (prot. Nr.16., §2) 6., 15.2.2.2., 16., 22., 32.2., 32.4. punktiem, atklāti balsojot, ar 10 

balsīm par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:  

 

1. piešķirt finansējumu Siguldas Sporta skolai 690,00 EUR apmērā Siguldas Sporta skolas U14 

zēnu un U14 meiteņu komandu dalību starptautiskā basketbola turnīrā “Lampe Challange 

2019”, kas notiks no 2019. gada 23.maija līdz 27.maijam Stokholmā, Zviedrijā, no 2019.gada 

plānotā pašvaldības finansējuma basketbolam.  

2. Finanšu pārvaldei novirzīt 690,00 EUR no 8111 budžeta uz Siguldas Sporta skolas 9515 

budžetu.   

 

74.§ 

Par finansējuma piešķiršanu dalībai starptautiskās sacensībās orientēšanās sportā 

Ziņo: Sporta pārvaldes vadītājas vietniece M.Akmentiņa 

 

Ir saņemts iesniegums no biedrības „Latvijas Orientēšanās federācija”, reģ. Nr. 40008021960, 

juridiskā adrese Grostonas iela 6B, Rīga, ar lūgumu piešķirt finansējumu 480,00 EUR divu Siguldas 

novada jauno orientieristu A.A. un K.B. dalībai Pasaules skolēnu čempionātā orientēšanās sportā, kas 

norisināsies laikā no 2019.gada 29.aprīla līdz 5.maijam Otepē, Igaunijā. Abas sportistes ir iekļautas 

Latvijas izlases sastāvā, pamatojoties uz sekmīgiem startiem atlases sacensībās. Kopējā dalības maksa 

sacensībās katram sportistam sastāda 340,00 EUR (kopā abām sportistēm 680,00 EUR), kas ietver 

dalību sacensībās, naktsmītnes, ēdināšanu un transporta izdevumus sacensību laikā.  

Kā arī ir saņemts iesniegums no biedrības „Latvijas Orientēšanās federācija”, ar lūgumu 

piešķirt finansējumu 920,00 EUR apmērā divu Siguldas novada jauno ziemas orientieristu V.V. un 

K.B. dalībai Eiropas Jauniešu ziemas orientēšanās čempionātā, kas norisināsies laikā no 2019.gada 

17.marta līdz 25.martam Pitea, Zviedrijā. Kopējās plānotās izmaksas vienam sportistam sastāda 

740,00 EUR, kas ietver dalību sacensībās, uzturēšanās izdevumus, apdrošināšanu, transporta 

izdevumus, slēpju sagatavošanu. 

Izvērtējot iesniegto iesniegumu, tiek secināts, ka tas atbilst Siguldas novada pašvaldības 

domes 2017.gada 7.septembra iekšējo noteikumu Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta 

veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” (prot. Nr.16., §2) (turpmāk – Noteikumi) 

15.2.1.apakšpunktā noteiktajiem nosacījumiem. 2019.gadā plānotais pašvaldības finansējums 

orientēšanās sportam 2250,00 EUR.  

Vadoties no iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 6.punktu, 31.pantu un 2017.gada 7.septembra Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo 

noteikumu Nr.4/2017 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai 

Siguldas novadā” (prot. Nr.16., §2) 15.2.1, 16., 22. un 32.2. punktiem, atklāti balsojot, ar 10 balsīm 

par (U.Mitrevics, L.Sausiņa, R.Kalvāns, E.Viļķina, M.Zīverts, I.Alksnis, Ņ.Balode, K.Leitāne, 

J.Strautmanis, I.Zagorska), pret−nav, atturas−nav, dome nolemj:   

 



80 

 

1. piešķirt finansējumu biedrībai „Latvijas Orientēšanās federācija”, reģ. Nr. 40008021960, 

juridiskā adrese Grostonas iela 6B, Rīga, finansējumu 1280,00 EUR apmērā, kas ietver 480,00 

EUR apmērā A.A. un K.B. dalībai Pasaules skolēnu čempionātā orientēšanās sportā, kas 

norisināsies laikā no 2019.gada 29.aprīla līdz 5.maijam Otepē, Igaunijā, un 800,00 EUR V.V. 

un K.B. dalībai Eiropas Jauniešu ziemas orientēšanās čempionātā, laikā no 2019.gada 17.marta 

līdz 25.martam Pitea, Zviedrijā no 2019.gada plānotā orientēšanās sporta finansējuma.  

2. noslēgt līgumu ar biedrību „Latvijas Orientēšanās federācija”, reģ. Nr. 40008021960, juridiskā 

adrese Grostonas iela 6B, Rīga, par piešķirtā finansējuma izlietošanu.   

3. par līguma izpildi atbildīgo noteikt Sporta pārvaldes vadītājas vietnieci M.Akmentiņu. 

 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst.17.35. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde notiks 2019.gada 21.martā plkst.16.00. 

 

 

Sēdi vadīja:    (paraksts)     Uģis Mitrevics 

 

            

 

 

Protokolēja:    (paraksts)     Anna Kalniņa 


